
DIECÉZNÍ CHARITA
České Budějovice

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
tel.: 386 353 120, fax: 386 360 284

e-mail: info@charitacb.cz, www.dchcb.cz

Bankovní spojení:
Sberbank, č. ú. 4200143282/6800

Raiffeisenbank, č. ú. 1000039938/5500

 Děkujeme, �e nám pomáháte pomáhat! Děkujeme, �e nám pomáháte pomáhat! Děkujeme, �e nám pomáháte pomáhat!

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2012

DIECÉZNÍ CHARITA
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

www.ptrnka.eu +420 776 255 929



Slovo úvodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Činnost Diecézní charity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Tříkrálová sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Humanitární a rozvojová pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Projekt Adopce na dálku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ekonomika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Seznam dárců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Adresář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

VYSVĚTLIVKY:
Českobudějovická diecéze – územní celek katolické církve spravovaným biskupem
Diecézní charita České Budějovice (DCH) – působí na území českobudějovické diecéze.
Oblastní charita (OCH) – je organizační složkou DCH v určité oblasti diecéze
Farní charita (FCH) – je organizační složkou DCH pro určitou farnost, nebo OCH
Městská charita (MCH) – je organizační složkou pro více farností v regionu města.
Charita – z lat. caritas, znamená milosrdná láska.
ZSF JU, TF JU – Zdravotně sociální fakulta, Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
VOŠS / VOŠ – Vyšší odborná škola sociální

OBSAH

2

„CHARITA ČR POMÁHÁ LIDEM, KTEŘÍ SI POMOCI NEMOHOU,
A PODPORUJE SAMOSTATNOST TĚCH, KTEŘÍ SI POMOCI NEUMĚJÍ“

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE
je evidovaná právnická osoba, je členem sdružení Charita Česká republika.
Byla zřízena r. 1991 dekretem biskupa ThDr. Antonína Lišky. Diecézní charita ČB působí na území 
českobudějovické diecéze, zahrnuje Jihočeský kraj, jižní část Plzeňského a západní cíp kraje Vysočina.
Na tomto území zřizuje biskup jednotlivá profesionální či dobrovolná zařízení, které se cíleně zaměřují na 
sociální, zdravotní, charitativní a humanitární pomoc.
Diecézní charita zastřešuje v současné době celkem 38 charit, z toho 25 profesionálních a 13 dobrovolných.
V roce 2012 charitní zařízení poskytla službu 5 550 klientům.
 
Posláním Charity
je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která vychází z křesťanských zásad, a to bez ohledu na jeho 
příslušnost k rase, národnosti a náboženství. Je vyjádřena v evangeliu sv. Matouše slovy: „Měl jsem hlad a dali jste 
mi najíst, byl jsem cizí a ujali jste se mě, měl jsem žízeň a dali jste mi napít, byl jsem nahý a oblékli jste mě.“

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

NAPSALI NÁM

Vá�ení představitelé charity,

tímto bych Vám chtěla z celého srdce poděkovat za péči, která byla 
poskytnuta naší dlouholeté přítelkyni paní Věře. Měla jsem s man�elem 
mo�nost ka�dou sobotu navštívit drahou Věrku v domě sv. Františka ve 
Veselí nad Lu�nicí. Velice mne a man�ela překvapila znalost pečovatelek 
ze stránky zdravotního stavu. Viděla jsem zájem a profesionalitu, která 
nás velice dojala. Bohu�el poslední sobotu dne 27. 10. jsem ji� neměla 
mo�nost se s Věrkou navštívit, jeliko� zemřela v odpoledních hodinách. 
Moc jsem se trápila tím, �e jsem nemohla být v jejích posledních hodinách 
�ivota s ní, dr�et jí za ruku, leč mi bylo sděleno rodinou, �e nebyla sama, 
celou dobu jejího umírání seděly pečovatelky u naší Věrky a dr�ely jí za 
ruku. Velice mnoho jim děkuji za tuto péči a celkově celému kolektivu za 
snahu chtít pomoci tě�ce nemocnému, umírajícímu klientovi.

S pozdravem 
                  man�elé L. z Prahy

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012



Vážení přátelé, pracovníci, dobrovolníci a dobrodinci Diecézní charity.

Těchto několik stránek Vás má i letos informovat o Vaší práci, pro charitu, která je 
v  dnešní situaci čím dál důležitější a pro Vás náročnější.  Přibývá potřebných: 
bezdomovců, amnestovaných, kteří potřebují pomoc při návratu do společnosti a 
naši staří spoluobčané často osamělí a též v rodinách, které jim nemohou dát 
všechnu péči. Jsou to tíživé okolnosti, které nedovede často řešit stát a zde je 
poslání Vás všech, kteří tvoříte toto vrcholně humánní dílo křesťanské pomoci. 
Protože do potřebných okolností života postižených právě jenom charita dovede 
vstoupit a pomoci. Takže milí spolupracovníci, Vaše mimořádná námaha, 
stoupající pracovní nároky, Vaše trpělivost a obětavost, která nemůže být úplně 
honorována, je pro dnešní společnost a svět jedinečným znamením boží lásky, 
kterou Vy takto svýma rukama a obětavostí přímo uskutečňujete a to i v případech, 
že se Vám nedostane vděčnosti.  Potěšující skutečností, že „dobrý člověk ještě žije“, 
je nárůst dobrovolníků naší charity, bez které se dílo charity neobejde. A my 
prosíme a vyzýváme, aby i další spoluobčané poznali, jak dovede práce dobrovol-
níka naplnit „Kristovo slovo“- co nejmenšího jste učinili, mně jste učinili“. A Vy 
vzácní dobrovolníci, dárci a sponzoři, i když dnešní doba doléhá na finanční situaci 
každého, jste to především Vy „takzvaní obyčejní lidé“, kteří ze svého mála se 
dovedete podělit s těmi nejpotřebnějšími. Při této příležitosti přijměte nejen velké 
díky za Vaše dary a pomoc, ale především za Vaši důvěru, že prostřednictvím 
charity, chcete a můžete vykonat něco opravdu dobrého. My cítíme velikou 
zodpovědnost, aby Vaše dobrota byla co nejúčinněji využita.  Vzpomeňte jen na 
dílo Tříkrálové sbírky, kterou jste opět obohatili oproti minulým rokům, a která už 
na mnoha místech přinesla účinnou pomoc. Veřejnost mnohdy ani neví, co 
znamenají mimořádně naléhavé služby charity. Například v mrazivých dnech co 
znamenalo každodenní podání teplého jídla, těm kteří by bez tohoto sousta zůstali 
celý den bez jídla. Bez dobrovolného nasazení svého osobního času a svých sil 
zaměstnanců a dobrovolníků, by se toto nemohlo uskutečnit. Jaká úleva byla pro 
celý kraj, když v Jindřichově Hradci, v krátkém čase byla zprovozněna noclehárna 
pro lidi, kteří by pomrzli na ulici. S jakou námahou tuto činnost charita uskutečňuje 
a udržuje, se každý může přesvědčit.  Státní příspěvky jsou čím dál více omezenější, 
ale Vaše modlitby, pomoc, charitní cítění je milou nadějí do další charitní práce, 
která v  našem národě v těch našich okolnostech, ať se to přiznává nebo ne, je 
světlem, které svítí na tu dobrou a správnou cestu společnosti naší vlasti.

S úctou a poděkováním zůstává Vaše Diecézní charita

 P. Hugo Pitel, O.Praem., prezident DCH Č. Budějovice 

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA DCH

3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

54

NAPSALI O NÁS



Vážení zaměstnanci, sponzoři, dobrovolníci, přátelé charity,

Uplynul 21. rok od vzniku Diecézní charity, rok, který znamenal další rozvoj naší 
diecéze, pomoci lidem potřebným, lidem v nouzi.
V J. Hradci jsme otevřeli nové projekty: Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s  dětmi a potřebnou Noclehárnu sv. Antonína pro muže. V Táboře vznikla 
Občanská poradna.
Přibylo lidí na ulici. Jen v Č. Budějovicích mluvíme o 1000 lidí, kteří nemají stálé 
nebo vyhovující obydlí, žijí na ulici. MCH ve spolupráci s DCH pro ně zajistila 
široké spektrum služeb, mimo jiné teplou polévku po celý týden. Zde se podílely 
mimo města Č. Budějovice a charitní dobrovolníky též obě Kongregace sester, 
kterým bych chtěla za dlouholetou pomoc lidem v nouzi a oběma charitám 
upřímně poděkovat. 
Dobře fungoval sklad humanitární pomoci potravin, celkem bylo vydáno  12,1tun. 
Děkuji vedoucímu skladu panu Pflanzerovi, paní Novákové, paní Úlehlové 
Švecové za jejich službu v oblasti vedení skladu a distribuce.
Práce na charitě není možná bez dobrovolníků a sponzorů. Poděkovali jsme všem 
na Zahradní slavnosti a na Koncertě v Jeremiášově síni. Konzervatoř Č. Budějovice 
dlouhá léta spolupracuje s Diecézní charitou. Pán Bůh zaplať za jejich pomoc.
Výnos Tříkrálové sbírky činil 3,85 mil Kč. Mohlo být proto podpořeno na 80 
sociálních a charitativních projektů v diecézi. Díky Tříkrálové sbírce mohly přijet 
na ozdravný pobyt do jižních Čech děti z Běloruska, byly podpořeny projekty 
humanitární a rozvojové pomoci ve Rwandě, Zimbabwe, Bulharsku, Bělorusku. 
Celkem bylo vydáno 380 t. Kč. 
Na pozvání Diecézní charity v Mostaru jsme osobně viděli projekty v nově 
budované charitě, v Bosně, v zemi, která je postižená válečnými útrapami a má 
složitou budoucnost. Projekty pro děti předškolního věku, děti s postižením, 
utajené projekty pro oběti domácího násilí.
Zaměstnanci charity se zúčastňují průběžně dalšího vzdělávání dle zák. 108 a 
v rámci spolupráce i mezidiecézně. Dokladem toho je školení a setkání v Erleba-
chově boudě v Krkonoších s diecézemi plzeňskou, zástupci CHČR, ČBK a to na 
pozvání Arcidiecézní charity Praha.
S Otcem biskupem Pavlem Posádem jsme se setkali na jaře na jednodenním 
setkání v klášteře v Ć. Budějovicích, na podzim načerpali v duchovní obnově na 
Svaté Hoře.
Jaké nové projekty se před námi rýsují? Noclehárna pro muže v Č. Krumlově, 
Táboře, Dům pro ženy v J. Hradci, udržení všech stávajících projektů.
Dovolte mi, abych poděkovala všem, kteří v charitním díle pomohli a pomáhají, též 
ředitelům Farních, Oblastních a Městských charit a poprosila o Boží požehnání pro 
potřebné a pomoc poskytující.

Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka DCH Č. Budějovice

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY DCH

4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Činnost: Dům klidného stáří Pravětín - 
domov pro seniory, charitní ošetřovatelská 
služba - pracoviště: Vimperk a Prachatice, 
pečovatelská služby, Dům s pečovatelskou 
službou Čkyně, Dům s pečovatelskou 
službou Prachatice Skalka 1120, Dům 
s  pečovatelskou službou Prachatice SNP 
559, Dům s pečovatelskou službou Volary, 
Dům s pečovatelskou službou Vimperk, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi a Mateřské centrum Budulínek
Ostatní: šatník, pomoc v nouzi

34. FARNÍ CHARITA 
VLACHOVO BŘEZÍ
(dobrovolná charita)
Holečkova 395, 384 22 Vlachovo Březí
tel.: 388 320 375
ředitelka: Ing. Jaroslava Eliášová
mobil: 737 574 458
email: jaroslava.eliasova@atlas.cz 
skype: jaroslava.eliasova

35. FARNÍ CHARITA VOLARY 
(dobrovolná charita)
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
ředitel: místo neobsazeno

36. FARNÍ CHARITA VYŠŠÍ BROD 
(dobrovolná charita)
Zahradní 91, 382 73 Vyšší Brod
ředitelka: Eva Kusová 
mobil: 724 504 067 
Konto: 35-8972620227/0100

Činnost: Humanitární pomoc, adopce na 
dálku, letní tábory pro děti, dobrovolná 
pečovatelská služba.

37. CHARITA ZLIV
Nám. Míru 10, 383 44 Zliv
ředitelka: Mgr. Daniela  Werbynská - 
Laschová
mobil: 731 402 990
e-mail: reditelka@farnicharita.cz 
 charitazliv@seznam.cz
web: www.zliv.charita.cz 
Konto: 231272871/0300 ČSOB
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež NZDM No.10, humanitární 
pomoc. 

38. FARNÍ CHARITA ŽELEZNÁ 
RUDA (dobrovolná charita)
patří pod OCH Sušice
tel./fax: 376 697 118 (Farní domov)
ředitel: Ing. Václav Volenec
mobil: 604 403 269
e-mail: volenec@cbox.cz 
Činnost: sběr a výdej materiální pomoci, 
Tříkrálová sbírka

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

53



ČINNOST CHARIT ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE
Na území českobudějovické diecéze působilo v roce 2012 25 charit s vlastní právní subjektivitou a 13 charit 
dobrovolných (MCH, OCH, FCH, CH). 

Oblast působení DCH CB zahrnuje Jihočeský kraj, částečně  kraj  Plzeňský a  část  kraje  Vysočina. 

Aktivity DCH Č. Budějovice lze rozdělit na:
1.   projekty diecézního střediska
2.   projekty  městské charity a charit oblastních a farních

DCH CB je řídícím, metodickým, koordinačním, kontrolním a servisním centrem v celé Českobudějovické 
diecézi a je spoluzodpovědná za poskytování sociálních, zdravotnických i humanitárních služeb v co nejlepší 
kvalitě. DCH CB je také provozovatelem těchto projektů: Poradny EVA pro ženy a dívky v nouzi, která nabízí 
pomoc a přijetí všem ženám v tíživé životní situaci, Poradny pro cizince a migranty, kde řeší specifické problémy 
spojené s životem uprchlíků, migrantů a cizinců na našem 
území a v neposlední řadě Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím. Dále pod hlavičkou DCH CB 
působí Dobrovolnické centrum, které se na profesionální 
úrovni věnuje oblasti dobrovolnictví a výchovy nových 
dobrovolníků. DCH CB je zřizovatelem a provozovate-
lem Domu sv. Františka – Dům chráněného bydlení pro 
seniory. Diecézní středisko každoročně koordinuje 
organizaci Tříkrálové sbírky v celé diecézi a organizuje 
humanitární pomoc (adopci na dálku v  Bělorusku, 
ozdravné pobyty dětí z Běloruska, pomoc v  Rumunsku, 
Zimbabwe).

ČINNOST CHARIT ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE

5

Zliv

Bílá Hůrka

domácí péče
zařízení pro seniory
azylové domy, noclehárny
domovy pro matky v tísni
domy na půl cesty
terénní programy
pomoc uprchlíkům
charitní poradny
humanitární pomoc
nízkoprahová zařízení dětí a mládeže
charitní šatník
ostatní středisko pomoci

Činnost: Auritus - centrum pro lidi 
ohrožené drogou, kontaktní centrum, 
poradenské centrum, terénní program, 
resocializační programy, primární prevence, 
prodejní galerie s informačním centrem, 
Dobrovolnické centrum Tábor 
Ostatní: humanitární pomoc a šatník

29. OBLASTNÍ CHARITA TŘEBOŇ 
Chelčického 2, 379 01 Třeboň
tel./fax: 384 721 427
ředitelka: Mgr. Lucie Bicková
mobil: 777 566 971
e-mail: charita.trebon@seznam.cz
web: www.trebon.charita.cz
skype: bickova.lucie
Konto: 0200000056/7940
 Waldviertler Sparkasse 
Činnost: pečovatelská služba Astra - péče o 
seniory a osoby se zdravotním postižením 
v domácnostech na Třeboňsku do 15 km od 
Třeboně, občanská poradna podpora a 
pomoc při řešení nepříznivé sociální situace
Ostatní - sběr šatstva (duben až září), 
humanitární pomoc

30. FARNÍ CHARITA 
TÝN NAD VLTAVOU
Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou
tel.: 385 731 553
ředitelka: Mgr. Daniela Werbynská 
 Laschová
mobil: 731 402 990
e-mail: reditelka@farnicharita.cz
web: www.tyn.charita.cz  
konto: 159263515/0600
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež, pečovatelská služba, osobní 

asistence, občanská poradna, mateřské 
centrum Sluníčko, Senior Šance – volno-
časové aktivity pro seniory
ostatní: humanitární pomoc

31. FARNÍ CHARITA VELEŠÍN
 (dobrovolná charita)
Náměstí J. V. Kamarýta 94, 382 32 Velešín
tel.: 723 566 177
ředitelka: Michaela Čápová
mobil: 776 178 368
e-mail: midu66@seznam.cz
Činnost: Humanitární pomoc, pomoc 
lidem v nouzi 

32. FARNÍ CHARITA VESELÍČKO 
č. p. 22, 398 42 Veselíčko
tel.: 382 589 108
ředitelka: Marie Sádlová
mobil: 605 910 679
e-mail: dmdvesel@sendme.cz 
web: www.veselicko.charita.cz 
Konto: 189496432/0300   ČSOB
Činnost: Domov sv. Alžběty pro matku a 
dítě – azylový dům pro matku a dítě, 
poradna pro matku a dítě, sociálně právní 
poradenství, ostatní: humanitární pomoc

33. OBLASTNÍ CHARITA VIMPERK
Pravětín č. 23, 385 01 Vimperk
tel./fax: 388 412 738
ředitelka: Mgr. Dana Marková
mobil: 731 402 993   
e-mail: markova@fch-vimperk.cz
 info@fch-vimperk.cz  
web: www.vimperk.charita.cz 
Konto: 3472900297/0100  KB

52

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



DCH CB je také klinickým pracovištěm pro studenty Zdravotně sociální fakulty a Teologické fakulty Jihočeské 
univerzity, VOŠS v Prachaticích a VOŠ Caritas v Olomouci. Organizační strukturu Diecézní charity tvořila v roce 
2012 síť charit farních, městských a oblastních.

CHARITY S PRÁVNÍ SUBJEKTIVITOU
Charity v Českobudějovické diecézi poskytují především služby z oblasti zdravotnických a sociálních služeb, 
případně se zaměřují na další projekty. Cílem Charity je poskytnout pomoc a podporu všem potřebným bez 
ohledu na víru, barvu pleti, národnost či příslušnost k politické skupině. Vlastní projekty DCH ČB byly 
financovány zejména ze státního rozpočtu (MPSV, MV, MŠTV), rozpočtu krajů (Kraj Jihočeský, Plzeňský a Kraj 
Vysočina), obcí a z vlastních prostředků charit (sponzorské dary, sbírky, dary fyzických a právnických osob 
apod.). Služby zdravotnického charakteru jsou hrazeny ze zdravotních pojišťoven.

ČINNOST CHARIT ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE

6

KALENDÁŘNÍ AKCE DIECÉZNÍ CHARITY V ROCE 2012

Leden
• Tříkrálová sbírka s výtěžkem 3 870 506 Kč, nejúspěšnější od roku 2001, kdy českobudějovická diecéze začala 

organizovat sbírku. Její první výtěžek byl 755 357 Kč.
• prezentace Poradny Eva v rámci Ekumenického týdne modliteb v kostelech v Č. Budějovicích

Únor 
• účast na vzniku PANELU (nestátní neziskové organizace působící na území Jihočeského kraje ve spolupráci 

s Krajským úřadem se dohodly na spolupráci při humanitární pomoci obyvatelům při přírodních katastro-
fách).

Březen 
• psychosociální pomoc při tragédii sebevraždy v rodině
• přednáška o domácím násilí na gymnáziu v Trhových Svinech

Duben
• příprava přednášek a výstavy Týden charity s krajským úřadem Jihočeského kraje

Květen
• vize a strategie střediska Diecézní charity (dvoudenní seminář)
• humanitární pomoc Diecézní charitě Mostar (Bosna a Hercegovina)

Červen 
• zahájení prezentace a vernisáže Týden charity na krajském úřadu
 Jihočeského kraje
• ozdravný pobyt dětí z Rumunska (dětského domova, kde jsou umístěné
 děti, které rodiče nemohou uživit) Zahájení prezentace Týden charity

23. FARNÍ CHARITA PROTIVÍN 
Sídlo:Kanovnická 16, České Budějovice 
370 01
tel.: 386 350 648
ředitel: Roman Tlapák
mobil: 732 474 234
e-mail: tlapak@charitacb.cz
web: www.protivin.charita.cz 
Konto: 170967660/0300 ČSOB
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež – SÍŤ ve Starém Městě pod 
Landštejnem - práce s mládeží, zájmové 
činnosti, volnočasové aktivity, humanitární 
pomoc, možnost krizového přespání.

24. FARNÍ CHARITA ROŽMITÁL POD 
TŘEMŠÍNEM (dobrovolná charita)
Třemšínská 755, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem
ředitelka: Mgr. Jana Horníková
mobil: 604 954 867
e-mail: jana.hornikova@email.cz 
Činnost: pomoc lidem, kteří se náhle ocitli 
v nouzi, humanitární pomoc, provoz, 
knihovny + půjčování magnetofonových 
kazet s duchovní tématikou, příležitostná 
poradenská služba, podpora projektu 
Adopce na dálku.

25. OBLASTNÍ CHARITA 
STRAKONICE 
Sousedovice 40, 386 01 Strakonice
tel.: 383 323 281, 380 120 895
fax:  383 327 457
ředitel: Olga Medlínová, DiS.
mobil: 777 887 158
e-mail: reditelka@charita-strakonice.cz 
www.charita-strakonice.cz 
Konto: 136219490/0300 ČSOB 
Činnost: Dům klidného stáří sv.. Anny – 

domov pro seniory, osobní asistence – 
terénní osobní asistence u dospělých a 
seniorů, pečovatelská služba – terénní 
pečovatelská služba je poskytována ve 
střediscích: Strakonice, Volyně, Radomyšl - 
Osek, Blatná, odborné sociální poradenství, 
půjčovna kompenzačních pomůcek

27. OBLASTNÍ CHARITA SUŠICE 
Volšovy 1, 342 01 Sušice 
tel./fax: 376 523 324 
ředitelka: Marie Hrečínová Prodanová
mobil: 732 250 018 
e-mail: hrecinova@charitasusice.cz,
 info@charitasusice.cz      
web: www.charitasusice.cz
Skype: marie.hrecinova.prodanova
Konto: 152140002/0300 ČSOB
Činnost: celoroční poskytování sociálních 
služeb lidem v obtížných životních situacích 
na Sušicku a Kašperskohorsku, do 20 km od 
Sušice ,  sociá lní  poradna RACEK,  
pečovatelská služba, osobní asistence, 
odlehčovací služby, aktivizační služby, 
charitní noclehárna Volšovy 
Ostatní: SIB - Sociálně integrační byt, 
volnočasové, vzdělávací, společensko - 
kulturní aktivity

28. FARNÍ CHARITA TÁBOR 
Klokotská 114, 390 01 Tábor 
tel.: 381 255 998
ředitelka: Mgr. Ivana Hašplová
mobil: 607 674 310
e-mail: hasplova.i@seznam.cz
 farnicharitatabor@seznam.cz
 aureus@iol.cz  
web: www.auritus.cz 
 www.tabor.charita.cz 
Konto: 1533968/0300  

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

51



Srpen
• ozdravný pobyt běloruských dětí (nejchudší děti z běloruského venkova)
• uspořádání každoroční sbírky školních potřeb pro děti ze sociálně slabých rodin – tiskové zprávy o zahájení a 

ukončení sbírky, rozhovory pro rádia Kiss, Blaník, Proglas a pro Českou televizi, článek v časopisu Setkání a 
Budějovický Samson. Celkem bylo darovanými školními potřebami podpořeno 137 dětí z klientských rodin

Září 
• návštěva partnerů z Lince – hodnocení humanitárního projektu „Kapky vody pro Kongo“
• přednáška, vernisáž Týden charity v Českém Krumlově, Písku 

Říjen
• Den otevřených dveří
• přednáška, vernisáž Týden charity ve Strakonicích, Táboře
• účast na cvičení VODA 2012 (spolupráce s krajem JČ, magistrátem města Č. Budějovice)
• Den otevřených dveří v Poradně Eva pro ženy a dívky v nouzi

Listopad
• představení Diecézní charity, vernisáž Týden charity Prachatice
• přednáška o domácím násilí na Konferenci ZSF Jihočeské univerzity, České Budějovice
• duchovní obnova s biskupem Mons. P. Posádem – sv. Hora

Prosinec
• otevření noclehárny v Jindřichově Hradci
• příprava organizace Tříkrálové sbírky 2013
• Vánoční koncert pro dárce a sponzory charity
• účast pracovnic poradny EVA v přímé lince Českého rozhlasu Č. Budějovice – na téma Předluženost 

domácností

7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Setkání na sv. Hoře

18. FARNÍ CHARITA PACOV 
Nám. Svobody 2, 395 01 Pacov
tel.: 565 443 220
ředitel: Miroslav Kokeš
mobil: 607 855 122
e-mail: Inko@charitapacov.cz 
web: www.charitapacov.cz
 www.spiralapacov.cz 
Konto: 224246-261/0100  KB
Činnost: pečovatelská služba, osobní 
asistence, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež - Spirála
Ostatní: sbírky, humanitární pomoc, 
půjčovna zdravotních pomůcek

19. OBLASTNÍ CHARITA 
PELHŘIMOV
Solní 1814, 393 01 Pelhřimov
tel.: 565 327 110, 565 322 539
ředitelka: Barbara Litomiská,Bc.
mobil: 728 935 362
e-mail: charita@pelhrim.cz
web: www.pelhrimov.charita.cz 
Konto: 107046957/0300  ČSOB
Činnost: občanská poradna, Klíč – 
Centrum pro rodinu, pečovatelská služba, 
osobní asistence, domácí hospicová péče - 
odlehčovací služba
ostatní: pomoc lidem v nouzi, šatník, 
humanitární pomoc   
   
20. OBLASTNÍ CHARITA PÍSEK 
Bakaláře 43, 397 01 Písek
tel: 382 214 828, 382 212 998 
ředitelka: Dana Vejšická
mobil: 732 676 036 
e-mail: reditel.charitapi@seznam.cz 
 ochpisek@seznam.cz  
web: www.pisek.charita.cz 
Konto: 396846-271/0100  KB 
Činnost: CHOS (charitní ošetřovatelská 
služba), CHPS (charitní pečovatelská 

služba), Charitní poradna (odborné 
sociální poradenství)
Ostatní: humanitární pomoc, duchovní 
služby, šatník

21. FARNÍ CHARITA POČÁTKY
Palackého nám., 394 64 Počátky
tel.: 565 495 522
ředitelka: Barbara Litomiská Bc.
mobil: 728 935 362
e-mail: charitapocatky@seznam.cz
web: www.pocatky.charita.cz 
Konto: 0621298399/0800  ČS
Činnost: charitní pečovatelská služba
ostatní: humanitární pomoc

22. FARNÍ CHARITA PRACHATICE 
Sídlo: Slunečná 1135, 383 01 Prachatice
tel.: 388 328 226
ředitelka: Mgr. Michaela Veselá
mobil: 607 768 118
e-mail:  reditel.prachatice@charita.cz
web: www.prachatice.charita.cz 
Konto: 202964481/0300
  210436566/0300
 202964537/0300
  245856931/0300
Sbírkové konto: 235498878/0300
Činnost:   Dům sv. Dominika de Savia pro 
matky s dětmi - poskytuje azylové bydlení 
matkám s dětmi bez domova.   
Dům sv. Petra pro muže (Záblatí) -  poskytuje 
azylové bydlení pro muže bez domova se 
zajištěním pracovních činností. 
Most naděje – terénní program – zajišťuje na 
území ORP Prachatice a ORP Vimperk sociální 
poradenství poskytované přímo u klientů doma 
či na předem sjednaném místě, je preventivního 
charakteru a snaží se předejít sociálnímu 
propadu rodin i jednotlivců.
Opus Prachatice – je evropský projekt zaměřený 
na hledání řešení uplatnitelnosti na trhu práce 
pro osoby ohrožené sociálním vyloučením.

50

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



SLUŽBY A PROJEKTY V ČB DIECÉZI V ROCE 2012

8

ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY  
Charita Ošetřovatelská služba počet klientů
MCH České Budějovice Charitní ošetřovatelská služba 164
OCH Horažďovice Charitní ošetřovatelská služba 159
OCH Písek Charitní ošetřovatelská služba 90
OCH Vimperk Charitní ošetřovatelská služba 444

     
SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Sociální poradenství 
Charita Odborné sociální poradenství počet klientů 
DCH České Budějovice Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 304
DCH České Budějovice Poradna pro cizince a migranty 233
DCH České Budějovice Občanská poradna Tábor 48
OCH Horažďovice Občanská poradna 94
FCH Jindřichův Hradec Poradna pro lidi v nouzi 216
OCH Pelhřimov Občanská poradna 313
OCH Písek Odborné sociální poradenství 117
OCH Strakonice Odborné sociální poradenství 150
OCH Sušice Poradna Racek 397
OCH Třeboň Občanská poradna 210
FCH Týn nad Vltavou Odborné sociální poradenství 67

     
Služby sociální péče
Charita Osobní asistence  počet klientů
MCH České Budějovice Osobní asistence 68
FCH Pacov Osobní asistence 11
OCH Pelhřimov Osobní asistence 28
OCH Strakonice Osobní asistence Kontakt 25
OCH Sušice Osobní asistence 11
FCH Týn nad Vltavou Osobní asistence 10

Charita Pečovatelská služba  počet klientů 
MCH České Budějovice Charitní pečovatelská služba 483
OCH Horažďovice Pečovatelská služba 207
FCH Kamenice nad Lipou Pečovatelská služba 112
CH Kaplice Charitní pečovatelská služba 78
CH Malenice Pečovatelská služba 20
FCH Milevsko Pečovatelská služba 45
FCH Pacov Pečovatelská služba 89
OCH Pelhřimov Pečovatelská služba 37
OCH Písek Pečovatelská služba 41
FCH Počátky Pečovatelská služba 51
OCH Strakonice Pečovatelská služba 265
OCH Sušice Pečovatelská služba 124

11. CHARITA KAPLICE 
Náměstí 42, 382 41 Kaplice
ředitelka: Mgr. Ivana Žáčková
mobil:  731 604 509
e-mail: ivana.zackova@charitakaplice.cz
 info@charitakaplice.cz
web: www.charitakaplice.cz  
ICQ: 398-620-620
Konto: 217333850/0300   ČSOB 
Činnost: Charitní pečovatelská služba, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Depo, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Molo, socioterapeutická dílna 
Kolbenka, Tolerance Kaplice – sociální 
rehabilitace

12. FARNÍ CHARITA KATOVICE
 (dobrovolná charita)
Husovo náměstí 1, 387 11 Katovice 
Doručovací adresa:
Stará cesta 103, 387 11 Katovice
ředitelka: Alena Navrátilová
mobil: 721 170 767 
e-mail:  farni.charita.katovice@seznam.cz 
web: www.katovice.charita.cz 
Konto:  72076634/0300   ČSOB 
Činnost: drobná pečovatelská služba, 
projekt pro rodinu s dětmi

13. FARNÍ CHARITA LAŽIŠTĚ 
Spadá pod FCH Prachatice

14. CHARITA MALENICE
Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice
ředitelka: Mgr. Jana Slepičková
mobil: 736 767 920, 725 438 345
e-mail: charita.malenice@seznam.cz
 reditelka.malenice@charita.cz 
web: www.malenice.charita.cz 
Konto: 195910468/0300 ČSOB
Činnost: pečovatelská služba - terénní 
služba. Základní sociální poradenství a 

možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek. Ostatní - pravidelná setkávání 
seniorů, poutě, zájezdy, Tříkrálová sbírka a 
Postní almužna, šatník, pomoc lidem 
v nouzi, Adopce na dálku

15. FARNÍ CHARITA MILEVSKO 
U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko 
ředitelka: Alena Růžičková
 mobil: 734 435 162
e-mail: charita.mil@centrum.cz  
web: www.fchm.cz 
Konto: 193699144/0300  ČSOB 
Činnost: Charitní pečovatelská služba 
terénní
Ostatní: základní sociální poradenství, 
humanitární pomoc, pořádání kulturních  
akcí, sbírky, částečně šatník, duchovní 
služby- spolupráce s klášterem Milevsko, 
dobrovolnictví
 
16. FARNÍ CHARITA NETOLICE 
(dobrovolná charita)
Zahradní 652, 384 11 Netolice 
tel.: 388 324 693
ředitelka: Libuše Záhorková
mobil: 728 711 366
email:  libuse.zahorkova@seznam.cz
Činnost: Drobná pečovatelská služba, 
šatník, humanitární pomoc, knihovna

17. OBLASTNÍ CHARITA 
NOVÉ HRADY
(dobrovolná charita)
Klášter Božího milosrdenství, Husova 2, 
373 33 Nové Hrady
ředitel: Václav Švarc 
mobil: 775 775 568
e-mail: svarc@klaster.cz 
Činnost: volnočasové aktivity pro děti a 
mládež, kontaktní místo poradna, organizace 
populárně - naučných přednášek.

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

49



9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

OCH Třeboň Pečovatelská služba Astra 53
FCH Týn nad Vltavou Pečovatelská služba 38
FCH Vimperk Charitní pečovatelská služba 594

Charita Odlehčovací služby  počet klientů 
OCH Pelhřimov Domácí hospicová péče 14
OCH Sušice Odlehčovací služby 16

Charita Domovy pro seniory   počet klientů
OCH Strakonice Dům klidného stáří sv. Anny 30
OCH Vimperk Dům klidného stáří Pravětín 44

Charita Chráněné bydlení   počet klientů
DCH České Budějovice Dům sv. Františka - Dům chráněného bydlení pro seniory  29

     
Služby sociální prevence    
Charita Azylové domy  počet klientů 
MCH České Budějovice Dům sv. Pavla - azylový dům 57
FCH Prachatice Charitní dům sv. Dominika Savia pro matky s dětmi 90
FCH Prachatice Dům sv. Petra pro muže 47
FCH Veselíčko Domov sv. Alžběty pro matku a dítě 88

Charita Kontaktní centra   počet klientů
FCH Tábor Auritus - centrum pro lidi ohrožené drogou 254

Charita Intervenční centra   počet klientů
DCH České Budějovice Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 313

Charita Nízkoprahová denní centra   počet klientů
MCH České Budějovice Dům sv. Pavla - nízkoprahové denní centrum 428

Charita Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   počet klientů
MCH České Budějovice NZDM V.I.P. 177
MCH České Budějovice NZDM Srdíčko - Jiloro 90
CH Kaplice NZDM Molo 100
CH Kaplice NZDM  Hangár 43
CH Kaplice NZDM  Depo 110
FCH Pacov NZDM Spirála 93
FCH Protivín NZDM Síť 29
FCH Týn nad Vltavou NZDM  Bongo 128
CH Zliv NZDM No.10 50

Charita Noclehárny   počet klientů
MCH České Budějovice Dům sv Pavla - noclehárna 187
OCH Sušice Charitní noclehárny Volšovy 20

4. FARNÍ CHARITA
ČESKÝ KRUMLOV
(dobrovolná charita)
Kostelní 163, 381 01 Český Krumlov 
Adresa k zasílání korespondence – sídl. Mír 
– Urbinská 184/B, Č. Krumlov 38101
ředitel  Alžběta Vyhlidalová
mobil: 737 079 595, 605 855 112 
e-mail: farniuradck@seznam.cz  
Konto: 1002006216/5500
  Raiffeisenbank
Činnost: Drobná pečovatelská služba, 
příprava projektu Azylový dům pro muže, 
sběr použitého šatstva, hraček a dalších věcí, 
Tříkrálová sbírka

5. FARNÍ CHARITA HARTMANICE 
Spadá pod OCH Sušice

6. OBLASTNÍ CHARITA 
HORAŽĎOVICE 
Palackého 1061, 341 01 Horažďovice
tel.: 376 512 596
ředitel: Mgr. Šárka Kordová
mobil: 733 755 945
e-mail: charita.horazdovice@tiscali.cz 
web: www.horazdovice.charita.cz
Konto: 0821917369/0800 ČS
Činnost: Charitní ošetřovatelská služba 
pro seniory a zdravotně postižené, Charitní 
pečovatelská služba pro seniory a zdravotně 
postižené, Občanská poradna
Ostatní: humanitární pomoc, pomoc lidem 
v nouzi,  půjčování kompenzačních 
pomůcek 

7. CHARITA HUSINEC 
Spadá pod FCH Prachatice

8. FARNÍ CHARITA
JINDŘICHŮV HRADEC (FCH)
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
ředitel: Mgr. Michaela Čermáková
mobil: 604 203 230
e-mail:  cermakova@charitacb.cz
  reditel.jhradec@charita.cz
web: www.jindrichuvhradec.charita.cz 
Konto: 241041057/0300 ČSOB
Činnost: Poradna pro lidi v nouzi, sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Noclehárna sv. Antonína pro muže, 
Tříkrálová sbírka, Humanitární pomoc

9. FARNÍ CHARITA KÁJOV 
(dobrovolná charita)
Farní úřad Kájov 1, 382 21 Kájov
tel./fax: 380 709 411/380 709 409
Kontakt: Sestry sv. Kříže, sestra Alena
e-mail: mojcakova@seznam.cz 
Činnost: dobrovolná charitní pečovatelská 
služba, Tříkrálová sbírka

10. FARNÍ CHARITA
KAMENICE NAD LIPOU 
Husovo nám. 94, 394 70 Kamenice nad 
Lipou
tel.:  565 434 426 
ředitel: Jan Šimák
mobil: 605 875 553
e-mail: charita.kamenice@atlas.cz 
web: www.kamenice.charita.cz 
Konto: 170318142/0300  ČSOB
Činnost: Charitní pečovatelská služba
Ostatní: sběr použitého šatstva a dalších 
věcí, knihovna, finanční sbírky, půjčování 
kompenzačních pomůcek

48

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



SLUŽBY A PROJEKTY V ČB DIECÉZI V ROCE 2012

10

Charita Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi   počet klientů
FCH Jindřichův Hradec SAS pro rodiny s dětmi 30
OCH Pelhřimov Klíč - Centrum pro rodinu 60
OCH Vimperk Služba pro rodiny s dětmi 162

Charita Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením
OCH Sušice Aktivizační služby 90

Charita Sociálně terapeutické dílny   počet klientů
CH Kaplice Kolbenka 10

Charita Terénní programy   počet klientů
DCH České Budějovice Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 299
MCH České Budějovice terénní programy 727
FCH Prachatice Most naděje 145

Charita Sociální rehabilitace   počet klientů
CH Kaplice Tolerance  11

Charita Služby následné péče   počet klientů
MCH České Budějovice Domino - služba pro lidi s duševním onemocněním 29

     
DALŠÍ  ČINNOSTI  CHARITY  
Charita Ostatní služby/projekty   počet klientů
DCH  České Budějovice Dobrovolnické centrum 577
DCH  České Budějovice Na pomoc rodině 71
DCH České Budějovice Adopce na dálku Bělorusko 52
DCH České Budějovice Adopce na dálku Zimbabwe 73
MCH České Budějovice Tranzitní program 19
MCH České Budějovice Dětské centrum Beruška 24
MCH České Budějovice Terénní hospicová péče (v rámci CHOS) 21
FCH Jindřichův Hradec Ubytovna sv. Antonína 3
OCH Pelhřimov Půjčovna kompenzačních pomůcek 84
OCH Pelhřimov Domácí hospicová péče 14
OCH Pelhřimov Šatník 179
FCH Pacov Půjčovna kompenzačních pomůcek 42
FCH Tábor Dobrovolnické centrum 102
Týn nad Vltavou Mateřské centrum Sluníčko 48
Týn nad Vltavou Klub seniorů 110
OCH Třeboň Půjčovna kompenzačních pomůcek 35
OCH Třeboň Šatník  28
CH Zliv Mateřské centrum Sluníčko 45

Poradna Eva  - sociální poradenství
Mgr. et Bc. Lenka Turková
mobil: 731 604 592
skype: poradna.eva.radka.posekana
Mgr. Lenka Bouchalová 
mobil: 731 402 834
skype: poradna.eva.lenka.bouchalova
Mgr. Ivona Manová 
mobil: 733 741 405
skype: poradna.eva.ivona.manova
Poradna Eva  - terénní programy
terénní pracovníci:
Mgr. Lenka Turková 
mobil: 731 402 803
Mgr. Lenka Bouchalová 
mobil: 731 402 834
Mgr. Ivona Manová
mobil: 733 741 405
e-mail: teren@charita.cz
skype: eva.teren

Poradenské centrum
Občanská poradna Tábor
Vančurova 2904, Tábor, 390 01
vedoucí: Mgr. Hana Kadlecová 
mobil: 731 619 842
e-mail: poradnatabor@charitacb.cz

SEZNAM CHARIT
1. FARNÍ CHARITA BORŠOV NAD 
VLTAVOU (dobrovolná charita)
Obecní 112, 373 82 Boršov nad Vltavou
tel.: 387 250 186
ředitel: Ludmila Marešová
e-mail:  maresova.marie@centrum.cz
konto: 241531611/0300 ČSOB

Činnost: Drobná pečovatelská služba, 
adopce na dálku, sběr šatstva pro Diakonii 
Broumov. Tříkrálová sbírka.

2. CHARITA BÍLÁ HŮRKA (dobrovolná 
charita)
Malešice 45, Dříteň, 373 48  Dívčice
mobil: 723 189 920
ředitel: Hošková Marie
e-mail: hoskovamarie@seznam.cz
Konto: 2100105132/2010 Fio banka
Činnost: Dobrovolná charita – Tříkrálová 
sbírka, pomoc lidem v nouzi, humanitární 
pomoc – sbírka pro Diakonii Broumov, 
adopce na dálku, duchovní péče o děti.

3. MĚSTSKÁ CHARITA
ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice
tel.: 387 718 208, 387 718 349
fax: 387 718 349
ředitel: Mgr. Josef Hes 
tel.: 387 718 202, mobil: 731 604 500
e-mail:  josef.hes@mchcb.cz
 reditel@mchcb.cz  
web: ww.mchcb.cz 

OBLAST KOMPLEXNÍ 
OMÁCÍ PÉČE:
Charitní ošetřovatelská služba, Charitní 
pečovatelská služba
Osobní asistence

OBLAST SOCIÁLNĚ 
ZNEVÝHODNĚNÝCH:
Domino – služba pro lidi s duševním 
onemocněním,
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež 
SRDÍČKO – JILORO,
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
V. I. P.,
Dům sv. Pavla - Služby lidem bez domova,
Terénní program, Tranzitní program

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

47



PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI

11

Poradna Eva v Českých Budějovicích poskytuje podporu a pomoc ženám a dívkám, které se 
nacházejí v takové životní situaci, kdy cítí, že je ohrožena jejich důstojnost, sociální zajištění, 
zdraví nebo život. Napomáháme při lepší orientaci v právech, oprávněných zájmech a 
povinnostech a při zvládání tíživé životní situace. 

Komu pomáháme?
Služba je určena ženám a dívkám, které jsou starší 16 let a potřebují pomoc či podporu 
v životní situaci, ve které se ocitly.

Jak konkrétně pomáháme?
Poskytujeme poradenství týkající se např. bydlení, zaměstnání, rodiny, dluhové problematiky, poradenství 
v oblasti sociálně právní, pomáháme při uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí (vyjednávání 
v zájmu klientů, pomoc s listinami – dopisy, formuláře), 2x měsíčně bezplatná právní poradna pro objednané 
klienty.  V závažných a odůvodněných případech lze poskytnout přímou materiální pomoc (potraviny, šatník, 
úvěrové jízdné na spoje ČD). Zaručujeme nestrannost, bezplatnost a diskrétnost. Spolupracujeme 
s Dobrovolnickým centrem Diecézní charity v programu Šance všem.
V roce 2012 bylo poradenství poskytnuto 304 klientkám. Uskutečnilo se celkem 2407 kontaktů (v roce 2011 
to bylo 1605 kontaktů – nárůst kontaktů je meziročně 46%). Z  toho bylo 1742 kontaktů do 30 minut a 665 bylo 
intervencí nad 30 minut – nejčastěji jde o 60 minutové konzultace.
V rámci poskytování služby Odborné sociální poradenství byla často řešenou zakázkou problematika bydlení, 
nezaměstnanosti, pomoc při uplatnění zákonných nároků uživatelek, pomoc s listinami, podpora při komunikaci 
s úřady a institucemi, intervence v zájmu uživatelek, apod.
Velkým problémem zůstává zadlužení uživatelek služby, v roce 2012 bylo dluhové poradenství v Poradně Eva 
podpořeno Magistrátem města ČB v rámci samostatného projektu „Pomoc z dluhové pasti 2012“. V roce 2012 
bylo poskytnuto celkem 655 konzultací v oblasti dluhové problematiky, což odpovídá nárůstu o 28% ve srovnání s 
rokem 2011.
Poradna také zprostředkovala uživatelkám služby poradenství v roce 2012 celkem 117 bezplatných 
právních konzultací v rámci pravidelné právní poradny v Poradně Eva. Ve srovnání se 78 konzultacemi v roce 
2011 došlo k nárůstu o 50%.  Sociální pracovnice poradny u těchto konzultací asistovaly.
Na začátku školního roku Poradna Eva uspořádala sbírku školních potřeb. V rámci sbírky bylo podpořeno celkem 
137 dětí z klientských rodin poradny.

TERÉNNÍ PROGRAMY
Terénní programy Poradny Eva poskytují služby jednotlivcům a rodinám s dětmi, kteří mají z důvodu chudoby, 
nezaměstnanosti, nízké kvalifikace či etnického původu omezené šance zapojit se do života společnosti. Službu 
poskytujeme přímo v domácnostech a zaměřujeme se na podporu soběstačnosti a aktivního přístupu k řešení 
problémů. Službu poskytujeme na území města České Budějovice. 

Komu pomáháme?
Služba je určena jednotlivcům a rodinám s dětmi v sociálně vyloučených lokalitách a komunitách v Českých 
Budějovicích. 

P O R A D N A E V A

Dům sv. Františka
- chráněného bydlení pro seniory
K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
vedoucí: 
Mgr. Iveta Úlehlová Švecová
tel./fax: 381 276 733
mobil: 737 420 274
email: vedouci.veseli@charita.cz
 pecovatelky.veseli@charitacb.cz 
Pečovatelky: 
mobil: 604 241 822 (nonstop)

Poradna pro cizince a migranty
Kanovnická 16, Č. Budějovice
vedoucí
Mgr. Michaela Dušková 
tel.: 386 351 125
mobil:  734 435 344
e-mail: cizinci@charitacb.cz 
asistent projektu
Mgr. Jana Dvořáková
tel.: 386 351 125
mobil:  732 250 873
e-mail: cizinci@charitacb.cz 

Dobrovolnické centrum
Kanovnická 11, Č. Budějovice
vedoucí
Mgr. Věra Michalicová 
mobil: 731 441 760
asistentka
Bc. Alena. Kohoutová 
tel.: 386 322 611
mobil: 731 604 163
Bc. Nikola Erhartová 
tel.: 386 322 611
mobil: 731 619 845
e-mail: dobrovolnici@charitacb.cz 
skype: dobrovolnici-cb
web: www.dobrovolnicicb.cz 

Intervenční centrum pro osoby 
ohrožené domácím násilím
Kanovnická 11, Č. Budějovice 
vedoucí
Dana Bedlánová
tel./fax: 386 323 016
mobil:  603 281 300
e-mail: intervencnicentrum@charitac.cz 
sociální pracovnice
Mgr. Vlasta Petríková
 mobil: 731 604 400
e-mail: petrikova@charitacb.cz 
Mgr. et Bc. Lenka Turková
 mobil: 731 604 592
e-mail: turkova@charitacb.cz

Detašované pracoviště
Jindřichův Hradec:
 Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Detašované pracoviště Strakonice: 
Smetanova 533, 386 01 Strakonice
Mgr. Hana Kadlecová
mobil: 731 619 844
e-mail: icstrakonice@charitacb.cz

Detašované pracoviště Tábor:
Vančurova 2904, 390 01 Tábor
(budova Jihočeské univerzity)
Mgr. Hana Kadlecová 
mobil: 731 619 842
e-mail: ictabor@charitacb.cz
tel.: 731 619 842

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice
vedoucí:  Bc. Lucie Kolářová 
tel.: 387 203 315
mobil: 731 402 833
e-mail: eva@charitacb.cz 
skype: poradna.eva.lucie.kolarova

46

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI

12

Čeho chceme dosáhnout?
Prostřednictvím terénní sociální práce chceme pomoci dospělým i jejich dětem, kteří jsou ohroženi sociálním 
vyloučením, zastavit sociální propad a podpořit zapojení do společnosti.

Jak konkrétně pomáháme?
Terénní programy poskytujeme převážně v domácnostech uživatelů -  terénní sociální pracovnice docházejí na 
pravidelné schůzky s  uživateli služby. Pomáháme jednotlivým osobám a rodinám ohroženým sociálním 
vyloučením při řešení nepříznivé sociální situace, poskytujeme poradenství a pomoc při uplatňování práv a při 
obstarávání osobních záležitostí (sociálně právní a právní poradenství, dluhové poradenství, vyjednávání v zájmu 
klienta, pomoc s listinami, doprovod na úřady, instituce, podpora vztahů v rodině i vztahů k širšímu sociálnímu 
okolí). 
Zaručujeme nestrannost, bezplatnost a diskrétnost, uplatňujeme individuální přístup, pomáháme se stejným 
úsilím a bez jakékoliv formy diskriminace všem uživatelům.
Spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem Diecézní charity v programu Šance všem.
Celkově za rok 2012 spolupracovalo s terénním programem 91 rodin ze sociálně vyloučených lokalit 
(v nich žilo celkem 299 osob, z toho 148 dětí) a realizováno bylo 3928 kontaktů.
Sociální služba Terénní programy byla do 30. 6. 2012 financována z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

NA POMOC RODINĚ
Poradna Eva realizovala v roce 2012 také projekt na podporu ohrožených rodin.  Spolupracovali jsme s rodinami, 
ve kterých bylo ohroženo zachování společného soužití členů rodiny a setrvání dětí v rodině 
V rámci projektu rodina spolupracovala se sociálními pracovníky Poradny Eva na řešení své situace. Snažili jsme 
se nasměrovat rodiny k lepšímu fungování, za pomoci terénní sociální práce a poradenství (včetně dluhového a 
právního poradenství) a dobrovolníků, kteří pomáhají dětem. Využívali jsme případových konferencí jako 
inovativní metody při práci s rodinami. Podporovali jsme výchovu a vzdělávání dětí prostřednictvím působení 
dobrovolníků  - při školní přípravě a při trávení volného času. Oslovili jsme 25 rodin, z nichž 20 služeb projektu 
využilo.
Projekt byl realizován ve spolupráci s oddělením SPOD v Českých Budějovicích a byl finančně podpořen Nadací Terezy 
Maxové dětem.

V roce 2012 nás podpořili:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro záležitosti romské menšiny
Jihočeský kraj
ESF – OPLZZ
Magistrát Města České Budějovice
Nadace Terezy Maxové dětem
Dárci a sponzoři (TKS, výtěžek ze sbírky Ekumenického týdne modliteb, pan Bláha, firma Biella Czech Republic 
s.r.o., paní Václava Drábová, paní Lenka Matušinová, paní Ota Štvánová, pan Milan Bažil, sestry Kongregace 
Nejsvětější Svátosti…)

Diecézní charita České Budějovice 
Kanovnická 16,
370 01 České Budějovice
tel.: 386 353 120
fax: 386 360 284
e-mail: sekretariat@charitacb.cz
web: www.dchcb.cz 
Čísla účtů:
Raiffeisenbank Č. Budějovice
1000039938/5500
Sberbank (dříve Volksbank) Č.Budějovice
4200143282/6800

prezident 
P. Hugo Josef Pitel, O.Praem.
Dům sv. Františka, K Zastávce 646, 
391 81 Veselí nad Lužnicí 
mobil: 603 153 309
e-mail: hjpitel@sky.cz

ředitelka 
Mgr. Michaela Čermáková
tel.: 386 351 887 
mobil: 604 203 230
e-mail: reditel@charitacb.cz 
 cermakova@charitacb.cz 

zástupce ředitele, Tříkrálová sbírka 
Roman Tlapák
tel.: 386 350 648 
mobil: 732 474 234
e-mail: tlapak@charitacb.cz 

práce s veřejností – (neobsazeno)
tel.: 386 353 120
e-mail: pr@charitacb.cz 

sekretariát 
Milada Nachmüllerová 
tel.: 386 353 120
mobil: 731 604 408
e-mail: sekretariat@charitacb.cz 

koordinátor projektů DCH 
Bc. Iveta Součková 
tel.: 386 444 490
mobil: 603 281 404
e-mail: projekty@charitacb.cz

ekonom
Bc. Eva Benešová, DiS.
tel.: 386 353 120
mobil: 732 676 031
e-mail: projekty2@charitacb.cz 

účetní firma AKTIVA
Radek Húska
mobil: 608 956 365
e-mail: ekonom@charitacb.cz z
  rhuska@volny.cz 

webové stránky 
Kamila Trnková, Bbs.
tel.: 386 350 647
mobil: 604 247 268
e-mail: info@charitacb.cz 

Humanitární a rozvojová pomoc
vedoucí Humanitární a rozvojové 
pomoci 
Roman Tlapák
tel.: 386 350 648 
mobil: 732 474 234
e-mail: tlapak@charitacb.cz 

vedoucí projektu Adopce na dálku 
(Bělorusko, Zimbabwe)
Tat'jana Šeráková
tel.: 386 350 648
mobil: 732 250 873 
e-mail: 
humanitarnipomoc@charitacb.cz

Humanitární sklad (půjčovna vysoušečů)
 mobil: 732 474 234

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

45

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



Meziroční nárůst počtu klientek, právních a dluhových konzultací v sociálním poradenství

Meziroční nárůst počtu kontaktů a intervencí v sociálním poradenství

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

13

0

200

400

600

800

2011 2012

počet klientek
právní konzultace
dluhové konzultace

0

500

1000

1500

2000

2011 2012

intervence (nad 30 min)
kontakty (do 30 min)

Úřad vlády 
České republiky

Poděkování patří poskytovatelům dotací, účelových příspěvků a jiných forem finanční pomoci. Vážíme si 
podpory donátorů a dotátorů, včetně zahraničních dárců, kteří se v roce 2012 podíleli na financování 
provozu námi poskytovaných sociálních služeb, děkujeme jim za projevenou důvěru, ochotu v jednání a 
spolupráci.
Biskupství českobudějovické, Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, Ministerstvo vnitra České 
republiky, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, Úřad práce České Budějovice, další pověřené ÚP, 
které se podílely na úhradě mzdových nákladů, Krajský úřad Jihočeského kraje, Krajský úřad Plzeňského kraje, 
Krajský úřad kraje Vysočina, Magistrát města České Budějovice, veškeré Obecní úřady a Městské úřady, které 
poskytly prostředky, ze svých rozpočtů, Caritas Linz - Rakousko, Nadace Renovabis, DCV Freiburg - Německo, 
Nadace České spořitelny, Nadace rozvoje občanské společnosti, SROP.

Dále děkujme všem anonymním a nejmenovaným dárcům, kteří svým přispěním podpořili naši pomoc 
pro potřebné.

Mons., Mgr. Pavel Posád, světící biskup českobudějovický

Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka DCH ČB

P. Hugo J. Pitel, O. Praem., prezident DCH ČB

Radek Húska, účetní firma Aktiva

Mgr. Josef Hes, ředitel MCH České Budějovice

Mgr. Daniela Laschová, ředitelka FCH Týn nad Vltavou

Miroslav Kokeš, ředitel FCH Pacov

Marie Hrečínová - Prodanová , ředitelka OCH Sušice

Mgr. Michaela Veselá, ředitelka FCH Prachatice

Ing. Bc. Ludvík Zíma

Roman Tlapák, zástupce DCH České Budějovice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

44

SEZNAM DÁRCŮ

RADA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE



Pracoviště České Budějovice, Jindřichův Hradec, Strakonice, Tábor

POSLÁNÍ
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, Diecézní charita České Budějovice, poskytuje radu či 
pomoc v oblasti domácího násilí a následného pronásledování. Je specializovaným sociálním zařízením, jehož 
činnost je zaměřena na přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, 
rada, podpora, provázení, sdílení) osobám ohroženým domácím násilím zejména v souvislosti s policejním 
vykázáním násilné osoby ze společného obydlí. Intervenční centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových 
situací ohrožených osob vzniklých na základě domácího násilí a o navrácení osob do běžného života. Působnost 
Intervenčního centra je v rámci celého Jihočeského kraje.

CÍL POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
• pomoci zajistit ohroženým osobám bezpečí 
• stabilizovat psychický stav a sociální situaci ohrožených osob
• pomoci lidem vyřešit svou krizovou situaci zapříčiněnou domácím násilím a vrátit se k životu bez násilí
• společnost bez domácího násilí

PRO KOHO MÁME OTEVŘENÉ DVEŘE?
Služba je určena osobám od 15 let, které potřebují radu či pomoc v oblasti domácího násilí a následného pronásledování: 
• Osoby ohrožené domácím násilím v souvislosti s vykázáním násilné osoby ze společného obydlí v rámci celého 

Jihočeského kraje, podle § 44 zákona č. 273/2008 Sb., O Policii České republiky. 
• Osoby ohrožené domácím násilím bez vykázání násilné osoby ze společné domácnosti.
• Lidem z okolí ohrožené osoby, kterým záleží na jejím bezpečí a chtějí se poradit o možnostech řešení situace.

JAK?
Bezplatně – ambulantně – terénně – i anonymně 

INTERVENČNÍ CENTRUM POSKYTUJE
• osobní konzultace
• telefonické konzultace
• krizovou intervenci
• sociální poradenství
• právní poradenství (např. návrh na vydání předběžného opatření)
• sestavení bezpečnostního plánu
• zprostředkování dalších služeb ohrožené osobě
• koordinační role mezi institucemi podílejícími se na pomoci osobám ohroženým domácím násilím

SLUŽBY POSKYTOVANÉ NADSTANDARDNĚ
• doprovod k lékaři, k soudu či na jednání s ostatními institucemi

(např. Policie ČR, oddělení sociálně právní ochrany dětí, azylový dům atd.)
• individuální psychoterapie 
• skupinová psychoterapie 

INTERVENČNÍ CENTRUM

PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM

14

UPŘÍMNÉ PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY PRO DIECÉZNÍ CHARITU SI 
ZASLOUŽÍ:
Firma VH-TRES, s.r.o., Taneční prostor Kredance, Dopravně obchodní centrum Mercury České Budějovice, 
firma Čevak, a.s., firma VOLF kancelářské potřeby, firma URGO-MEDCOM, s.r.o., firma DM DROGERIE 
MARKT, s.r.o., firma HRAČKY MALÝ PRINC (České Budějovice), firma KÁ-SERVIS (vodácký obchod a 
půjčovna lodí České Budějovice), firma Chata Lanovka Lipno, Salesiánské středisko mládeže – Dům dětí a 
mládeže České Budějovice

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme Českému rozhlasu České Budějovice, rádiím Proglas, Faktor a Kiss Jižní Čechy, TV GIMI, a.s.,
Českobudějovickému deníku, měsíčníku Setkání – Aktuality a mnoha dalším médiím.

DÁRCI
Bušákovi, Candra P., Čermák V., Drábová V., Dolmen s. r. o. Č. Budějovice, Mgr. Habrda M., Hadravová D., 
Hermann J., Chmelařová, Jarorošová, Johanisová, Ing. Kamenický O., Karasová A., Kolář F., Kratochvíl K., 
manželé Haláčkovi, Miss Gemma Zammit, Miss Grace Bonnello, Modlitbová V., Mothejl J., Nováková M., 
obyvatelé Domu sv. Františka ve Veselí n. Lužnicí, Pártl T., Porhanzl J., Prajerová V., Ries P. Mgr., Růžičková M., 
Růžičková, Smolková, Steinhaizlová, Šimon L., Špaček M., Ing. Šrůmová R., Šťastná H., Tischler O., Vavruška, 
Zelenková H.

DÁRCI NAD KČ 5 000 Kč
Ing. Bláha J., Bláha Z., Čermáková M. MUDr., Ing.Fiedler J., JIPEX - Jiří Pexídr Protivín, Kamiš V., Krátký T., 
manželé Faktorovi, Perník R., Ing. Soukupová A., Štvánová O., Talich T., Zvěřinová E., G3consult s. r. o. Č. 
Budějovice, 

DÁRCI NAD KČ 100 000 Kč
ČEPS a. s., Energie AG Bohemia, Nadace ČS, Renovabis Německo

SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ TAKÉ PATŘÍ VŠEM SPONZORŮM, BEZ KTERÝCH BY ROVNĚŽ 
NEBYLO MOŽNÉ POMÁHAT POTŘEBNÝM LIDEM V NOUZI:
Adámková Reality, C&A Moda ČR, v. o. s. České Budějovice, Coca-Cola HBC Česká republika, Čermák V., 
Černá věž - manželé Vančurovi, České dráhy - osobní doprava (řed. Jihozápad), Dopravní podnik
města České Budějovice, Faktor Ladislav JUDr., Globus - supermarket, Granta - p. Greinerová, Kongregace 
sester Nejsvětější svátosti, Kongregace sester de Notre Dame, Konzervatoř České Budějovice, květinářství Jana 
Urbanová, Magistrát města České Budějovice, Mavela Dynín, Meyra České Budějovice, Mountfield Veselí nad 
Lužnicí, Nadace Vodafone ČR, Obecní úřad Holubov, pekárna PENAM, restaurace METROPOL, restarurace 
NA KLETI, Soukromé rybářství Kardašova Řečice, Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České 
Budějovice, Senovážné náměstí 12, Štvánová - německé překlady, Trnka Pavel - překladatelské práce, truhlářství 
Kryštof Kratochvíl, vedení města: České Budějovice, Hluboká n. Vltavou, Prachatice, Strakonice, Tábor a 
Třeboň, vodácká agentura KÁ - servis na břehu Malše

Zvláště děkujeme za spolupráci Otci biskupovi Mons. Jiřímu Paďourovi, OFMCap. a Otci biskupovi Mons. Pavlu 
Posádovi, řediteli Charity ČR, Ing. Oldřichu Haičmanovi a všem farním úřadům a kněžím v diecézi.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

43

SEZNAM DÁRCŮ



SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
V rámci koordinační role Intervenční centrum spolupracovalo s následujícími institucemi:
Policie ČR • Oddělení sociálně-právní ochrany dětí městských úřadů • Okresní soudy
Okresní státní zastupitelství • Ostatní orgány veřejné správy • Azylové domy
Nestátní neziskové organizace • Zdravotnická zařízení

POČTY UŽIVATELŮ SLUŽBY V ROCE 2012
Za rok 2012 se mezi Intervenčním centrem a ohroženými osobami uskutečnilo celkem 1.700 osobních a 
telefonických kontaktů, z toho 879 kontaktů (10 – 30 min) a 821 intervencí (nad 30 min). 
Intervenční centrum za rok 2012 eviduje 64 případů vykázání násilné osoby ze společné domácnosti. Ve 
všech případech byli vykázáni muži; 65x byly ohroženými osobami ženy, 11x děti a ve 4 případech muži. Nejvíce 
se jednalo o násilí mezi manžely, násilí ve vztahu druh-družka a ve vztahu mezi zletilým dítětem a rodičem.
Kromě uživatelů služby na základě vykázání se na Intervenční centrum v roce 2012 obrátilo 224 uživatelů 
služby. Dále bylo 6 osobám poskytnuto e-mailové poradenství a s 19 uživateli služby probíhaly pouze telefonické 
konzultace. 

FINANCOVÁNÍ
Intervenční centrum bylo spolufinancováno Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky, dotací z MPSV, příspěvkem měst České Budějovice, Strakonice, Tábor, Jindřichův Hradec a 
z vlastních zdrojů (dary).

 
„ČÍM JSME VÁM POMOHLI?“
„Pomohli jste mi překonat nedůvěru a stud…“
„Nechali jste si citlivé údaje pro sebe…“
„Vyslechli jste mě, důvěřovali jste mi, přijali jste mě a nehodnotili jste mě…“
„Nemusela jsem vás přesvědčovat o tom, co se stalo…“
„Sejmuli jste ze mě pocity viny…“
„Ukázali jste mi cestu ven…“
„Nasměrovali jste mě na cestu – administrativně, ale i v životě.“

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

15

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

42

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Posláním Poradny pro cizince a migranty je poskytování bezplatného 
odborného sociálního a právního poradenství na území Českobudějovické 
diecéze cizincům, kteří se ocitli v takové osobní situaci, kterou nedokážou řešit 
vlastními silami a z vlastních zdrojů. Posláním poradny je také pozitivní 
působení na vztahy mezi cizinci a většinovou společností.

CÍLE SLUŽEB
• umožnit cizincům nalézat řešení nepříznivé životní situace, posílit jejich 

samostatné schopnosti, informovanost a orientaci v českém sociálním a 
institucionálním prostředí

• začlenit se do většinové společnosti, využívat dostupné zdroje, sítě a služby a žít běžným životem
• přispět ke zvýšení informovanosti většinové společnosti, napomáhat k rovnému přístupu při řešení otázek 

života cizinců v ČR a upozorňovat na nedostatky legislativních norem pro cizince

Kromě odborného sociálního poradenství, jsou poskytovány i doplňkové služby, mezi něž patří materiální 
pomoc v odůvodněných případech, krizová pomoc a vzdělávací služby (kurz českého, anglického, německého 
jazyka, kurz práce s počítačem). Při poradně jsou pravidelně pořádány i poznávací výlety pro cizince, návštěvy 
divadel, informační setkání atd. Služby byly v červnu 2012 rozšířeny o zajištění služeb konzula Velvyslanectví 
Ukrajiny v Praze – 1 den v měsíci. 
Služby jsou poskytovány, jak v prostorách poradny, tak i v terénu (na úřadech, v jiných organizacích, zdravotních 
pojišťovnách, oddělení azylové a migrační politiky atd.), a jsou bezplatné.

KOMU JSOU SLUŽBY URČENY
Do cílové skupiny služby patří cizinci (původem z EU či třetích zemí), bez ohledu na jejich druh pobytu, a dále též 
čeští občané s vazbou na cizince.

POČTY UŽIVATELŮ SLUŽBY V ROCE 2012
V roce 2012 využilo služeb poradny celkem 233 uživatelů (121 žen a 112 mužů), kterým bylo celkem poskytnuto 
909 konzultací. Z nich 529 byly kontakty (konzultace kratší než 30 min) a 380 intervence (konzultace vedená 30 
min a déle). Z celkového počtu konzultací bylo 855 vedeno osobně, 41 telefonicky a ve 13 případech se jednalo o 
kontakt e-mailem. Z hlediska národnostního složení pocházelo nejvíce uživatelů z Ukrajiny a následně ze 
Slovenska. Nemalé zastoupení je též českých občanů, kteří jsou navázáni na cizince.

PORADNA PRO CIZINCE A MIGRANTY

16

Národnostní složení uživatelů v roce 2012
Ukrajina 79
Slovensko 58
Česká republika 35
Rusko 13
Bělorusko 9
Bulharsko 7
Moldávie 4
Kazachstán 3
Jiné (např. Maďarsko, Polsko, Rumunsko, 25
USA, Súdán, Arménie, Litva, Lotyšsko)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

41



Při poskytování poradenství potřebovali uživatelé nejčastěji pomoci v oblasti cizinecké problematiky. Bylo na 
toto téma vedeno celkem 177 konzultací. Jednalo se zejména o pomoc při podání žádosti o trvalý pobyt, 
prodloužení pobytu dlouhodobého, dále o vysvětlení povinností a práv. Často řešenou problematikou bylo též 
hledání zaměstnání, ubytování, a dále pomoc při zajištění výplaty sociálních dávek, příp. zajištění výplaty dávek ze 
zahraničí, doložení dokladů. Uživatelům byla při 201 konzultacích poskytována asistence – pomoc s vyplněním 
formulářů, sepsání žádostí, asistence při jednání atd. 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE:
MPSV, MV • Odbor azylové a migrační politiky MV ČR • Cizinecká policie České Budějovice • Magistrát města 
České Budějovice • Krajský úřad  • Úřad práce • OSSZ, ČSSZ • Advokátní kancelář prof. JUDr. Zbyněk 
Kiesewetter, DrSc. • Externí překladatelé • Ostatní státní i nestátní organizace

PODĚKOVÁNÍ:
Srdečně děkujeme všem, kteří s námi v uplynulém roce spolupracovali, podpořili nás věcnými či finančními dary, 
nebo se jakožto dobrovolníci podíl

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

17

Nejvíce řešená témata poradenství v roce 2012
Řešené téma Počet konzultací
Cizinecká problematika 177
Zaměstnání 173
Ubytování 73
Sociální dávky 55
Právní pomoc 49
Zdravotní pojištění 23
Dluhová problematika 16

40

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Posláním pobytové sociální služby Domu sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí je 
poskytnout osobám se sníženou soběstačností, z důvodu věku péči a pomoc při zvládání 
běžných životních situací v prostředí blízkém domovu.
Služby jsou poskytování individuálně v souladu s biologickými, psychologickými, 
sociálními a duchovními potřebami uživatelů.
Chráněné bydlení je určeno seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří mají sníženou 
soběstačnost v základních životních dovednostech. Celková kapacita Domu je nyní 33 lůžek 
(23 jednolůžkových a 5 dvojlůžkových pokojů s příslušenstvím).
Dům sv. Františka poskytuje nepřetržitou pečovatelskou službu akreditovanými pracovnicemi v sociálních 
službách. Zajišťujeme bezplatné praní, žehlení a drobné opravy 

AKTIVITY V DOMĚ :
Dům sv. Františka nabízí uživatelům kromě základní péče i velké množství volnočasových aktivit a fakultativních 
služeb, které mohou pomoci vyplnit jejich dlouhou chvíli. Uživatelům nabízíme využívání společenské místnosti 
pro setkávání, kulturní akce a pravidelné bohoslužby, které se konají každý den. Uživatelé pravidelně 3 x týdně 
chodí cvičit do společenské místnosti. Cvičení si vedou sami uživatelé. Jednou týdně se koná filmové odpoledne, 
kde se uživatelé mají možnost podívat na filmy dle svého výběru, o těchto se po shlédnutí vede diskuse. Dále se 
pravidelně 1 x měsíčně koná Klub přátel hudby, kde se poslouchají ukázky různých hudebních skladeb doplněné o 
informace o skladateli, období a typu hudby, připravují si sami uživatelé. Pravidelně se konají oslavy narozenin 
uživatelů, dále pořádáme tematicky zaměřené aktivity, mezi něž patří Vánoce, Velikonoce, masopust, čarodějnice 
apod. Uživatelé mohou dále dle svého zdravotního stavu využívat možnost relaxační zahrady, kde je i ergoterapie,  
dílny s kuchyňkou, práce na zahradě či koupání v bazénu.
Veškeré aktivity v Domě jsou dobrovolné, záleží na chuti obyvatele.
Další aktivitou, která slouží k rozšíření povědomí o  Domu sv. Františka a práci charity je každoroční Pouť, která se 
koná kolem období sv. Františka a je určena široké veřejnosti. Jejím cílem je jednak seznámení široké veřejnosti se 
službou, s tím, co zde může Charita nabídnout, jaké jsou podmínky, dále také v tomto období probíhá prodej 
výrobků od obyvatel veřejnosti, možnost užší spolupráce s veřejností a sponzory.
Minimálně jednou měsíčně se pořádají přednášky na určité téma spojené s data projekcí a prezentací. Téma si 
mohou vybrat sami obyvatelé nebo je jim nabídnuto několik témat, která se postupně prostřídají. Největší zájem 
je o jiné charitní projekty a také o vyprávění z cest.

DŮM SV. FRANTIŠKA - CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO SENIORY

18

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

39

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Dobrovolnické centrum uskutečňovalo v roce 2012 na základě Zákona 198/2002 
Sb. o dobrovolnické službě v rámci udělených akreditací tyto dobrovolnické 

1programy :
1. Mosty naděje (MN) – pomoc lidem se zdrav. postižením či psychickým 
onemocněním 
2. Paleta života (PŽ) – pomoc seniorům a nemocným 
3. Šance všem (ŠV) – pomoc dětem a dospělým žijícím na okraji společnosti 
4. Vězeňská korespondence (VK) – pomoc lidem ve výkonu trestu odnětí 
svobody 

Zároveň při Dobrovolnickém centru fungují dva neakreditované dobrovolnické programy: 
1. Dobrovolníci v nemocnici (Nem) – podpora pacientů na 1. Oddělení následné péče v českobudějovické 

nemocnici
2. Vincent – pomoc při odborných činnostech (pomoc s překlady textů z cizích jazyků, při školení nových 

dobrovolníků, atd.) a v zázemí Diecézní charity ČB (výpomoc při stěhování, dnech otevřených dveří apod.). 

ZA ROK 2012 JSME METODICKY VEDLI CELKEM 169 DOBROVOLNÍKŮ, KTEŘÍ POMÁHALI 577 
KLIENTŮM A ODPRACOVALI 7 786 HODIN: 

2Mosty naděje (MN): 20 dobrovolníků (18 dlouhodobých + 2 krátkodobí )
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1984 (tj. 28 let) 
Počet podpořených klientů 74
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 456

Dobrovolníci v nemocnici (Nem): 6 dobrovolníků 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1981 (tj. 31 let) 
Počet podpořených pacientů 50 
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 88

Paleta života (PŽ): 49 dobrovolníků
(43 dlouhodobých + 6 krátkodobých) 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1976 (tj. 36 let) 
Počet podpořených klientů cca 122 
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 1 700

Šance všem (ŠV): 59 dobrovolníků (42 dlouhodobých + 17 krátkodobých) 
Průměrný rok narození dobrovolníků, kteří pomáhají dětem a cizincům, byl 1984 (tj. 28 let) 
Průměrný rok narození dobrovolníků, kteří pomáhají lidem bez domova, byl 1973 (tj. 39 let) 
Počet podpořených klientů cca 259 klientů
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 4 975

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V ROCE 2012

19

1U všech akreditovaných dobrovolnických programů je výkon dobrovolnické služby omezen na území České republiky. 
2Zákon o dobrovolnické službě 198/2002 Sb., § 2.3 rozlišuje dva typy dobrovolnické služby – krátkodobou a dlouhodobou: dobrovolnická služba 
vykonávaná po dobu delší než 3 měsíce je dlouhodobá.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

38

ROZVAHA



Vězeňská korespondence (VK): 18 dlouhodobých dobrovolníků 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1980 (tj. 32 let) 
Počet podpořených klientů 22 (někteří dobrovolníci si dopisují s více vězni) 
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 137

Vincent: 17 dlouhodobých dobrovolníků 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1972 (tj. 40 let) 
Počet podpořených klientů 50
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 430

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V ROCE 2012

20

3Počet 50 klientů, uvedený ve statistikách, se týká dobrovolnické činnosti v Domě sv. Pavla pro muže. Tato činnost běžně patří do dobrovolnického 
programu Šance všem, ale protože ji dělá dobrovolnice, která je zároveň zaměstnankyní Diecézní charity České Budějovice, nemůže být v tomto 
programu zařazena (program je akreditován u Ministerstva vnitra ČR podle zákona o dobrovolnické službě, ten neumožňuje zaměstnancům 
dobrovolnictví ve vlastní organizaci).

POČTY DOBROVOLNÍKŮ, KLIENTŮ A ODPRACOVANÝCH HODIN
VE SPOLUPRACUJÍCÍCH ORGANIZACÍCH:  
program název zařízení dobrovolníků klientů hodin
MN Městská charita Č. Budějovice – Domino 8 48 150
MN Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 12 26 306
Nem Nemocnice Č. Budějovice, a.s.  6 50 88
PŽ Městská charita Č. Budějovice - Charitní pečovatelská služba  6 6 423
PŽ Městská charita Č. Budějovice - Osobní asistence 4 4 211
PŽ Farní charita Milevsko - Charitní pečovatelská služba 2 4 38
PŽ Oblastní charita Strakonice 9 16 116
PŽ Centrum sociálních služeb Staroměstská 20 79 689
PŽ Oblastní charita Vimperk 8 13 223
ŠV Farní charita Prachatice 11 11 2052
ŠV Farní charita Týn nad Vltavou 1 5 175
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Poradna Eva  27 65 2165
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Intervenční centrum 2 2 29
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Poradna pro cizince (děti) 4 15 301
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Poradna pro cizince (dospělí)  4 13 53
ŠV Městská charita Č. Budějovice - Nízkoprahové zařízení V.I.P. 5 38 81
ŠV Městská charita Č. Budějovice - Dům sv. Pavla 5 110 119

3Vincent Diecézní charita Č. Budějovice - zázemí  17 50  430
VK Věznice v České republice 18 22 137
  CELKEM 169 577 7786

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

37



CO SE DĚLO V JEDNOTLIVÝCH DOBROVOLNICKÝCH PROGRAMECH BĚHEM ROKU 2012:

Mosty naděje: bylo radostí vidět, jak postupně přibývají dobrovolníci. Rozjela se spolupráce s kontaktní osobou 
v Domově Libníč a Centru soc. služeb Empatie. A tak po delší době dochází dobrovolníci i za klienty přímo do 
Libníče, což je náročnější na dopravu. Dobrovolnice jsou pro Libníč velkým přínosem, stejně jako v Empatii, kde 
se setkávají individuálně s klienty k trávení volného času a výuce, například na klavír. V Denním centru Domino 
(Městská charita ČB) jsme zaznamenali opravdu enormní nárůst dobrovolníků, škála jejich aktivit je velmi široká 
– od vedení kroužku muzikoterapie, přes práci v keramické a šicí dílně až po výuku cizích jazyků.

Dobrovolníci v nemocnici: dobrovolnictví si tady postupně buduje svoje místo. Veliký kus práce odvedli 
dobrovolníci, kteří neúnavně navštěvovali pacienty. Potěšilo nás, když jedna ze sestřiček řekla při setkání 
s koordinátorkou, že: „Už si to nedokážu představit, že by sem dobrovolníci nechodili.“ Dobrovolníci pravidelně 
dochází za jednotlivými pacienty, povídají si s nimi a naslouchají jim. Navíc se během roku se konají čtyři 
jednorázové akce, při nich využíváme i pomoci firemních dobrovolníků. Akcemi se ještě více zviditelňuje 
dobrovolnická činnost v nemocnici a přináší jinou atmosféru mezi pacienty i personál.   

Paleta života: nejvíce dobrovolníků zamířilo v roce 2012 do českobudějovického domova pro seniory CSS 
Staroměstská. Tady to dobrovolníky opravdu žilo. Mnoho seniorů tak našlo v dobrovolnících nového přítele. 
Velkému zájmu se těší také besídky, které dobrovolníci vedou a jichž se účastní část místních obyvatel. V rámci 
sezení probírají nevšední, ale i běžná témata jako je ekologie, hudba apod. Ale i v dalších službách a zařízeních 
dobrovolnictví neupadlo. Máme radost z obnoveného působení dobrovolníků v Milevsku a ve Vimperku. 

Šance všem (děti a cizinci v Č. Budějovicích): dobrovolnické aktivity s dětmi zažívaly obrovský boom, co se 
týká výletů a širokého spektra různých volnočasových aktivit. Bylo to možné díky finanční podpoře kromě jiných i 
Nadace Open Society Fund Praha. Peníze od této nadace získala dobrovolnice Julie Kovářová, která vše věnovala 
na podporu aktivit s dětmi. Kromě tradičních individuálních schůzek dětí s dobrovolníky probíhal výtvarný 
kroužek, sedmidenní tábor pro menší děti a třídenní tábor pro větší děti a uskutečnilo se 11 jednodenních výletů a 
aktivit pro děti. Na tomto místě bychom rádi poděkovali Julii Kovářové, která měla s grantem hodně starostí, 
Zdeňce Šlapanské, Marice Šťastné a Evě Zemanové za organizaci výletů a také Beátě Součkové a Nikole 
Erhartové, které si vzaly na starost nově vzniklý Výtvarný kroužek. 

Šance všem (lidé na okraji společnosti, bezdomovci): z počátku roku to vypadalo na velmi obtížné shánění 
dobrovolníků do českobudějovického azylového domu, aby zde pomáhali s výdejem polévky. Působila zde pouze 
jedna dobrovolnice. Ovšem někdy před létem se začali hlásit noví lidé a na konci roku už jsme dokonce museli 
dělat „pořadník“. Máme také radost z dobrovolnictví v Azylovém domě sv. Petra pro muže v Záblatí u Prachatic. 
Jako dobrovolníci zde pracují někteří klienti azylového domu (skutečně zdarma a ze své vlastní vůle, nikdo je 
nenutí). Se zrušením finančního zvýhodnění pro nezaměstnané, kteří pracují jako dobrovolníci, jsme očekávali 
zánik dobrovolnictví místních klientů. Dobrovolnictví zde však funguje dál, klienti mají zájem pracovat i přesto, 
že jim to žádné finanční přilepšení nezajišťuje. 

Vězeňská korespondence: zaznamenali jsme velký nárůst žadatelů o dopisování z řad vězňů. Takový, že jsme po 
letech opět oprášili letáky na získání nových dobrovolníků. A ti se hlásili. Velkou zásluhu na dalším rozvoji tohoto 
zajímavého projektu má koordinátorka paní Daniela, která věnuje podpoře a fungování projektu nemalé úsilí. 

Vincent: projekt, ve kterém zdarma pomáhají odborníci z různých oblastí a podporují svou prací fungování 
poraden a pracovišť Diecézní charity ČB. Možná jsou často vnímáni jako šedá eminence mezi ostatními 
dobrovolníky. Sice jsou často v pozadí, ne tolik oslavovaní jako jiní, ale mají vliv na široké spektrum práce v naší 
charitě a jejich pomoci si nesmírně vážíme. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

2136

ROZVAHA



PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI

Děkujeme za milou spolupráci v roce 2012 všem spolupracujícím organizacím a projektům, v nichž působí naši 
dobrovolníci. 

Zvláštní poděkování patří lidem z neformálního sdružení Dobrovolnictví pro České Budějovice. Jsme rádi, že 
naše Dobrovolnické centrum je jedním z jeho členů a společně s ostatními dobrovolnickými iniciativami 
z Českých Budějovic můžeme organizovat akce na podporu dobrovolnictví. 

Děkujeme za spolupráci a propagaci myšlenky dobrovolnictví Českému rozhlasu České Budějovice, rádiím 
Proglas, Faktor a Kiss Jižní Čechy, TV GIMI, a.s., Českobudějovickému deníku, měsíčníku Setkání – Aktuality a 
mnoha dalším médiím, které propagovaly téma dobrovolnictví zcela zdarma. 

Jsme rádi, že v roce 2012 jsme mohli spolupracovat s firmou dm drogerie markt s.r.o. v rámci firemního 
dobrovolnictví. Z této firmy u nás odpracovalo 9 zaměstnanců 72 dobrovolnických hodin (nejsou započítáni ve 
výše uvedené tabulce s počty dobrovolníků). 

V neposlední řadě děkujeme všem našim dobrovolníkům, kteří s námi během roku 2012 spolupracovali. 
Vážíme si toho, že nám důvěřujete a že společně můžeme usilovat o pomoc našim klientům. 

NAŠI DONÁTOŘI: 

Ministerstvo vnitra ČR • Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR • Úřad vlády ČR  • Jihočeský kraj 

Statutární město České Budějovice • Nadace Terezy Maxové dětem • Renovabis 

Nadace Open Society Fund Praha, výzva Jdi do toho!, projekt Mosty. Projekt dobrovolnice Bc. Julie 
Kovářové, která všechny peníze použila na financování aktivit dobrovolnického programu Šance všem. 

Paní M. K., která si nepřeje zveřejnit své jméno  • MUDr. Marie Heřmanová

JUDr. Ladislav Faktor, majitel Horské chaty Kleť • firma Čevak, a.s.  • firma KÁ-SERVIS 

Salesiánské středisko mládeže – Dům dětí

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V ROCE 2012

22

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

35



Radostnou zvěst o narození Jezulátka a novoroční přání přinesli Tříkrálový koledníci 
počátkem ledna v celé českobudějovické diecézi. Tato dobročinná akce Tříkrálová sbírka 
je pořádaná Charitou ČR v celostátním měřítku od roku 2000. Tříkrálová sbírka 2012 
vynesla v českobudějovické diecézi rekordní částku 3 870 506 Kč, což je o 273 936 Kč více 
než v roce 2011. Sbírky se zúčastnilo na 2700 dobrovolníků z celé diecéze. Výtěžek sbírky 

byl tradičně věnován na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
potřebným především ve městech a obcích, kde se sbírka konala. Část výnosu sbírky 10% je určena na 
humanitární pomoc doma a v zahraničí (viz. Humanitární a rozvojová pomoc). Charity v diecézi výnosem 
sbírky podpořily také provozované sociální projekty – charitní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, 
azylové domy, noclehárny, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociální poradenství, domy pro 
seniory. V krajském městě České Budějovice a okolí 
darovali lidé do pokladniček 219 470 Kč, tradičně nejvíce 
jsou štědří dárci v Pelhřimově a okolí kde vykoledovali 
444 076 Kč. Další obce kde sbírka byla velice úspěšná a 
výtěžek sbírky byl nad 100  000  Kč je FCH Boršov nad 
Vltavou, OCH Horažďovice, FCH Kamenice nad Lipou, 
FCH Prachatice, OCH Strakonice, OCH Sušice, FCH 
Tábor, OCH Třeboň, FCH Týn nad Vltavou, OCH 
Vimperk a Farnost Vodňany. 

Velké poděkování patří všem dárcům, kteří přispěli na 
Tříkrálovou sbírku, která pomáhá lidem v sociální nouzi, 
děkujeme všem dobrovolníkům, kteří svojí ochotou 
pomohli velkému charitnímu dílu.

Využití finančních prostředků z Tříkrálové sbírky

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012

23

Projekty v regionu, kde byly prostředky

vykoledovány (65%)

Projekty diecézních Charit (15%)

Humanitátní pomoc a rozvojová
spolupráce (10%)

Projekty Charity ČR (5%)

Režie sbírky (5%)

34

ROZVAHA



BĚLORUSKO
partner – Diecézní charita Pinsk
Projekt „Děti ulice“
Hlavním cílem projektu je zkvalitnění volnočasových aktivit dětí ohrožených celkově špatnou sociální situací 
rodiny, ve které žije a navíc přímo či v důsledku jejich rodiče, kteří nevidí prioritu ve výchově dítěte, z důvodu 
nevzdělanosti, vážných existenčních problémů atd. Nízkoprahové zařízení má cíl u dětí rozšířit následné 
možnosti optimálně se uplatnit na území své země a tvořit rovnocenný, aktivní, tj. blíže utvářející a přetvářející 
prvek tamní společnosti – souhrnně: zvýšit jejich kompetence, a maximálně tím vyrovnat jejich příležitost ve 
srovnání s ostatními členy společnosti v zemích EU.

Projekt „Adoptované prázdniny“
Desetidenní ozdravný pobyt dětí z Běloruska v českobudějovické diecézi. Hlavní cílovou skupinou jsou děti, 
které žijí v rodinách v sociální a hmotné nouzi. Jejich volnočasové aktivity v tamním prostředí jsou výpomoc 
v malém hospodářství, které zabezpečuje základní prostředky pro obživu rodiny. Další cílovou kategorií jsou děti 
vychovávané jedním z rodičů, prarodiči, sourozenci rodičů z venkova, kteří žijí na hranici chudoby. Cílem 
projektu je určité zkvalitnění zdravotního stavu dětí ohrožených celkově špatnou sociální situací rodiny, ve které 
žije. Pobyt dětí splnil účel, osobně se setkaly se svými adoptivními rodiči, seznámily se s historií a kulturou naší 
země, navštívily nejkrásnější místa jižních Čech, v neposlední řadě si užily prázdnin tak jako české děti.

BULHARSKO
partner – Saleziáni Dona Bosca
Projekt: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“ 
Příjemci pomoci jsou primárně děti ze sociálně 
nejslabší romské komunity, jejichž rodiče denně řeší 
své existenční problémy a dětem se nevěnují. 
Následně tato pomoc přispívá v rozvoji samotné 
rodiny dítěte, které reprodukuje možnosti, alternativy 
odlišného života, které získává v Nízkoprahovém 
zařízení. Projekt chce volnočasovými aktivitami, 
výchovou dětí předcházet sociálnímu vyloučení ze 
znevýhodňujícího rodinného prostředí, zejména při 
vstupu do školy kde nesporně sehrává v psychice dětí 
negativní proces.

KONGO
partner – Diecézní charita Linz (A), společnost ENERGIE AG BOHEMIA, s.r.o
Projekt „ Kapka vody pro Kongo“
Vodní kapky jsou společným projektem společnosti ENERGIE AG BOHEMIA, s.r.o., Diecézní charity České 
Budějovice a Diecézní charity v Linzi (Rak). Odstartoval v březnu roku 2009. Energie AG BOHEMIA s.r.o, se 
zavázala přispívat 1 haléřem ze svého zisku za každý prodaný 1m3 vody na humanitární projekt Vodní kapky. Za 
tyto peníze se opraví 3 studně pro 10 až 15 tisíc obyvatel nebo lze vybudovat studnu novou či pořídit 3 nová 
čerpadla. Cílem projektu je zajištění obyvatelům diecéze Kilwa-Kasenga v Kongu přístup k pitné vodě a snížení 
dětské úmrtnosti v důsledku nemocí způsobených pitím znečištěné vody.

HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ POMOC

24

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

33



RWANDA
partner – Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce sv. Alžběty Bratislava 
Projekt „Léky pro Rwandu“ 
Horské Zdravotní středisko sv. Klementiny Anuaritské, nad obcí Bigugu (2150 m.n.m) se postavilo v roku 2011. 
Místo na stavbu zdravotního střediska bylo vybrané z důvodu absence zdravotní péče v uvedené oblasti, která je 
známa vysokou koncentrací marginalizovaných skupin obyvatelstva s nízkým sociálním statusem a vysokou 
nezaměstnaností. Tento region byl v minulosti těžce zasažený genocidou a dodnes patří k nejchudším v Rwande. 
Zdravotní péče se poskytuje všem pacientům, kteří zdravotní služby vyhledají, bez ohledu na jejich ekonomický, 
sociální případně jiný status. Velkou část pacientů však tvoří nepojištění pacienti, kterých náklady na péči a léčbu 
nese v plné míře univerzita sv. Alžběty.

ZIMBABWE
partner – řád sester Congregatio Jesu
Projekt podpora dětského domova Kwekwe (Zimbabwe)
Podpora dětského domova pro 80 dětí – sirotků po rodičích, kteří zemřeli na AIDS. Domov spravují řádové setry 
Congregatio Jesu. V dětském domově je provozována kompletní péče o děti, včetně výchovy, vzdělání a lékařské 
péče. Hlavní finanční část pomoci je směřována na školní pomůcky, do kterých patří školní uniforma, která je 
nezbytnou součástí při školní docházce, dále pak na zdravotní péči a provozní náklady domova.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

2532

VÝROK AUDITORA



BĚLORUSKO
Diecézní charita od roku 2005 pomáhá prostřednictvím adoptivních rodičů, dárců 
dětem v Bělorusku, které se dostalo do velmi svízelné situace po rozdělení bývalého 
Sovětského svazu. Režim vlády jednoho muže a dluhy v hospodářství a na životním 
prostředí po černobylské katastrofě zapříčinil nedostatek finančních zdrojů, které 
samozřejmě chybí především v sociální oblasti. Nedostatek pracovních příležitostí 
odvádí muže i ženy od rodin (dětí) a to se samozřejmě projevuje na jejich životní 
úrovni. V loňském roce bylo zařazeno do projektu 25 dětí.

ZIMBABWE
Také od roku 2009 pomáháme prostřednictvím adoptivních rodičů dětem v dalekém Zimbabwe. Situace v této 
zemi je nestabilní, průmyslová výroba je na nízké úrovni, země se potýká s vysokou nezaměstnaností a s velmi 
vysokým procentem lidí (20%), kteří jsou ohroženi nemocí AIDS. Ve spolupráci s řádovými sestrami Mary Ward 
jsou v České republice vyhledávány adoptivní rodiče pro pomoc dětem z dětského domova v Amaveni. Většina 
dětí (od 4 měsíců až do dospělého věku) jsou sirotci a pomoc je zaměřena výhradně na financování života a studia 
v uvedeném zařízení. Není mnoho organizací, které by pomáhaly tímto cíleným a především kontrolovatelným 
způsobem připravovat děti do dospělého věku a tím zajistit jejich samostatnost a nezávislost na pomoci druhých. 
V roce 2012 bylo finančně podpořeno 22 dětí.

ADOPCE NA DÁLKU

26

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

31

ZA ROK  2012 DIECÉZE ČESKÉ BUDĚJOVICE (údaje uvedeny v tis. Kč a osobách)

Žijeme tady - 

Poradna Eva + 

Dobrovolnické 

centrum

Dobrovolnické 

centrum- 

Vincent

Dobrovolníci v 

nemocnici Dětský tábor

Dobrovolnické 

centrum-Šance 

všem

Dobrovolnické 

centrum-Paleta 

života

Dobrovolnické 

centrum-Mosty 

naděje

Dobrovolnické 

centrum-Vězeňská 

korespondence

11 0 1 20 20 3 1 1

87 4 20 64 144 38 23 10

257 26 182 0 203 154 139 36

85 9 61 0 69 52 47 12

0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 1 11 8 3 5

0 0 0 0 0 0 0 0

440 40 265 85 447 255 213 64

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4 11 0 0 0

300 0 0 6 164 80 49 30

0 0 0 0 50 80 50 0

100 0 0 50 20 0 20 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 20 0 22 174 66 61 27

0 0 246 0 0 0 0 0

40 0 0 0 0 0 0

440 20 246 82 419 226 180 57

0 -20 -19 -3 -28 -29 -33 -7

5 5 6 0 8 8 8 4

3 0,27 1 0 1,7 0,84 0,7 0,17



Celá diecéze se i přes nedostatky finančních prostředků snažila zodpovědně plnit své poslání. Jednotlivé charity 
poskytovaly své služby bez výrazných omezení tak, aby klienti nepocítili žádné nedostatky. Díky profesionálnímu 
a aktivnímu přístupu se jednotlivé oblastní, městské a farní charity  postaraly o kvalitní zajištění všech 
poskytovaných služeb.

Celkový objem výnosů za rok 2012 činil 19 900 tis. Kč. Hlavními zdroji financování zůstávají dlouhodobě dotace 
z ministerstev, krajů jednotlivých obcí, strukturální fondy a tržby za služby.

Dalším významným zdrojem příjmů byly sbírky a přijaté dary od fyzických a právnických osob. Bez jejich podpory 
by nebylo možno naplnit cíle a poslání charity.
 
Detailní struktura výnosů za diecéze je uvedena v následující tabulce.

Celkový objem nákladů  za rok 2012 činil 25 553 tis.Kč. Oproti roku 2011 vzrostli náklady o 8 355, k navýšení 
došlo zejména u mzdových nákladů  (vč. Povinných odvodů) a ostatních nákladů, které zahrnují především 
zůstatkovou cenu  prodaného majetku. V roce 2012 došlo k prodeji nemovitosti Penzion Volšovka v ceně 
nižší než zůstatkové, což negativně ovlivnilo výsledek hospodaření. Detailní struktura nákladů je uvedena 
v následující tabulce.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

27

EKONOMICKÉ UKAZATELE

DRUH PŘÍJMU Údaje v tis. Kč  Č.B. Podíl v %
Tržby za služby 8 422 42,32
Dotace z ministerstva 3 927 19,73
Dotace z kraje 420 2,11
Dotace od obcí 603 3,03
Ostatní dotace ( Úřady práce) 107 0,55
Ostatní výnosy 528 2,65
Dary tuzemské 2 583 12,98
Dary zahraniční 261   1,31
Sbírky  3 049 15,32
Celkové výnosy 19 900        100%

Sloupkový graf srovnává výnosy
a náklady mezi r. 2010 – 2012

(údaje v tis. Kč)

16000

17000

18000

19000

20000

21000

22000

23000

24000

25000

2010 2011 2012

výnosy

náklady

DRUH PŘÍJMU Údaje v tis. Kč  Č.B. Podíl v %
Materiál a energie 1 695  6,63
Náklady na služby 2 802 10,97
Mzdové náklady 7 070 27,67
Sociální a zdravotní pojištění 2 270 8,88
Ostatní náklady 11 716 45,85
Celkové náklady 25 553 100 %

30

SUMARIZACE DLE PROJEKTŮ NA PŘIDĚLENÉ DOTACE 

DCH/MCH/OCH/FCH účtová třída

Dům sv. 

Františka pro 

seniory ve Veselí 

nad Lužnicí

Poradna pro 

uprchlíky a 

migranty

Intervenční 

centrum + 

detašované 

pracoviště

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

dluhové poradenství

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

sociální poradenství

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

terénní programy

Spotřeba materiálu a energií 501-504 917 24 216 1 43 89

Náklady na služby 511-518 408 110 511 18 115 128

Mzdové náklady 521 2 681 471 1 217 27 394 780

Sociální a zdravotní pojištění 524 863 149 390 9 134 263

Dary 546 0 0 0 0 0 0

Ostatní náklady
525-532, 538-549,                       

552-559, 581-595 158 19 5 0 1 1

Odpisy 551 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 5 027 773 2 339 55 687 1 261

Tržby za vlastní výkony 601 0 0 0 0 0 0

Tržby za služby, IP 602, 604 3 285 15 1 213 0 10 716

Dotace ministerstvo 691 1 331 315 716 0 410 471

Dotace kraje 691 0 0 0 0 0 0

Dotace obce, města 691 0 40 163 50 100 60

Ostatní dotace 691 0 52 0 0 0 0

Ostatní výnosy
611-624, 641-659, 

681 378 85 36 0 0 0

Dary tuzemské 682 19 182 200 5 137 0

Dary ze zahraničí 682 0 0 0 0 0 0

Sbírky 682 13 5 0 0 0 0

Výnosy celkem 5 026 694 2 328 55 657 1 247

Hospodářský výsledek (+) zisk  (-) ztráta -1 -79 -11 0 -30 -14

Počet zaměstnanců

fyzický 19 8 9 4 9 9

přepočtený 13 3 5 0,5 2,5 3,7



28

PŘÍJMY A VÝDAJE ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE (v tis. Kč)

DCh České Budějovice 2012

DCH České 

Budějovice

Městská 

charita 

ČB

Oblastní 

charita 
Horažďovice

Farní 

charita 

J.Hradec

Farní 

charita 

Kamenice

Charita 

Kaplice

Farní 

charita 

Milevsko

Farní 

charita 

Pacov

Oblastní 

charita 

Pelhřimov

Oblastní 

charita 

Písek
Spotřeba mat., zbož. a ener. 1 695 3 874 850 65 186 901 128 378 672 169

Náklady na služby 2 802 2 699 403 52 142 1 922 148 284 719 178

Mzdové náklady 6 319 18 019 2 933 290 1 019 3 350 547 1 586 3 039 1 960

OON-DPČ a DPP 751 966 174 0 138 20 69 397 210

Soc. a zdr. pojištění 2 270 6 244 1 004 89 346 1 042 186 512 1 112 0

Ostatní náklady 11 716 678 200 11 60 45 15 37 157 769

Odpisy 0 328 85 0 20 0 0 127 235 33

Náklady celkem 25 553 32 808 5 649 507 1 773 7 398 1 044 2 993 6 331 3 319

Tržby za vl.výkony a služby včetně IP 8 422 11 062 1 138 0 473 2 482 392 1 385 819 243

Tržby od zdravotních pojišťoven 0 4 257 1 264 0 0 0 0 0 0 1 826

Dotace ministerstev a Úřadu vlády 3 927 13 611 1 506 282 615 3 669 620 694 2 421 962

Dotace kraje 420 200 209 29 240 50 0 280 2 110 0

Dotace obce,města 603 3 459 1 271 8 275 604 52 445 357 158

Ostatní dotace (dotace od Úřadu práce), 

včetně dotací od EU
107 7 78 13 0 0 57 78 240 8

Ostatní výnosy 528 164 151 100 2 16 0 78 120 73

Dary tuzemské 2 583 546 70 77 129 118 171 129 35 36

Dary ze zahraničí 261 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky církevní 541 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky ostatní 2 508 110 0 35 82 47 43 43 229 24

Výnosy celkem 19 900 33 416 5 687 544 1 816 6 986 1 335 3 132 6 331 3 330

Hospodář. výsledek -5 653 608 38 37 43 -412 291 139 0 11

Investice stavební 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investice zařízení 0 107 0 0 0 0 0 0 0 18022

Celkem invest. výdaje 0 107 0 0 0 0 0 0 0 18 022

Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 680

Ostatní invest.zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 342

Celkem invest. zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 022

Investice: zdroje - výdaje 0 -107 0 0 0 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců

fyzický - prac.poměr 43 90 19 5 7 14 5 8 23 10

průměrný přepočtený za celý rok 38,20 86,44 17,75 3,40 5,50 15,55 3,31 7,10 17,62 10

Vysvětlivky:

FCH Prchatice: Hospodářský výsledek je ovlivněn důsledkem účtování evropských dotací dlouhodobého charakteru.

DCH ČB: Hospodářský výsledek je nepříznivě ovlivněn prodejem nemovitosti Volšovka.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

29

Farní 

charita 

Počátky

Farní 

charita 

Prachatice

Farní 

charita 

Protivín

Oblastní 

charita 

Strakonice

Oblastní 

charita 

Sušice

Farní 

charita 

Tábor

Oblastní 

charita 

Třeboň

Farní 

charita 

Týn 

n.Vltavou

Farní 

charita 

Veselíčko

Farní 

charita 

Vimperk

Charita 

Malenice

Charita 

Zliv

Celkem 

rok 2012
113 831 267 2 432 1 009 470 199 669 285 4 000 10 203 19 406

144 1 291 96 1 477 791 231 137 382 247 4 870 58 157 19 230

358 3 025 372 6 898 3 842 1 933 873 1 784 1 373 12 172 367 515 72 574

202 0 270 575 33 118 77 45 37 603 13 43 4 741

162 1 057 128 2 376 1 287 666 309 604 467 4 158 125 175 24 319

1 1 352 9 143 150 22 72 50 8 1 180 36 6 16 717

78 77 0 705 223 0 59 168 441 1 478 0 0 4 057

1 058 7 633 1 142 14 606 7 335 3 440 1 726 3 702 2 858 28 461 609 1 099 161 044

215 2 040 718 4 704 1367 82 0 1 096 310 14 997 132 574 52 651

0 0 0 527 0 0 0 0 0 4 587 0 0 12 461

306 1 674 398 4 990 4 237 1 412 788 1 954 920 5 494 381 297 51 158

369 0 0 0 675 750 0 191 0 420 0 20 5 963

91 80 0 653 491 288 189 395 0 2 423 40 50 11 932

109 2 514 0 74 125 0 0 25 1 744 355 0 0 5 534

0 96 30 2 693 215 10 346 3 0 127 0 0 4 752

2 581 7 192 86 78 305 261 64 117 120 163 5 870

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 261

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 541

0 153 7 72 119 83 98 72 23 215 25 26 4 014

1 092 7 138 1 160 13 905 7 315 2 703 1 726 3 997 3 061 28 735 698 1 130 155 137

0

34 -495 18 -701 -20 -737 0 295 203 274 89 31 -5 907

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 0 0 324

196 0 0 654 69 0 0 203 0 389 0 0 19 640

196 0 0 654 69 0 0 203 0 713 0 0 19 964

137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 817

0 0 0 654 69 0 0 203 0 713 0 0 8 981

137 0 0 654 69 0 0 203 0 713 0 0 19 798

-59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -166

0

5 16 2 46 30 7 7 10 5 66 4 4 426

3,60 14 2 36 23,08 6,40 6 9,83 5 61,51 2,25 3,25 378



28

PŘÍJMY A VÝDAJE ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE (v tis. Kč)

DCh České Budějovice 2012

DCH České 

Budějovice

Městská 

charita 

ČB

Oblastní 

charita 
Horažďovice

Farní 

charita 

J.Hradec

Farní 

charita 

Kamenice

Charita 

Kaplice

Farní 

charita 

Milevsko

Farní 

charita 

Pacov

Oblastní 

charita 

Pelhřimov

Oblastní 

charita 

Písek
Spotřeba mat., zbož. a ener. 1 695 3 874 850 65 186 901 128 378 672 169

Náklady na služby 2 802 2 699 403 52 142 1 922 148 284 719 178

Mzdové náklady 6 319 18 019 2 933 290 1 019 3 350 547 1 586 3 039 1 960

OON-DPČ a DPP 751 966 174 0 138 20 69 397 210

Soc. a zdr. pojištění 2 270 6 244 1 004 89 346 1 042 186 512 1 112 0

Ostatní náklady 11 716 678 200 11 60 45 15 37 157 769

Odpisy 0 328 85 0 20 0 0 127 235 33

Náklady celkem 25 553 32 808 5 649 507 1 773 7 398 1 044 2 993 6 331 3 319

Tržby za vl.výkony a služby včetně IP 8 422 11 062 1 138 0 473 2 482 392 1 385 819 243

Tržby od zdravotních pojišťoven 0 4 257 1 264 0 0 0 0 0 0 1 826

Dotace ministerstev a Úřadu vlády 3 927 13 611 1 506 282 615 3 669 620 694 2 421 962

Dotace kraje 420 200 209 29 240 50 0 280 2 110 0

Dotace obce,města 603 3 459 1 271 8 275 604 52 445 357 158

Ostatní dotace (dotace od Úřadu práce), 

včetně dotací od EU
107 7 78 13 0 0 57 78 240 8

Ostatní výnosy 528 164 151 100 2 16 0 78 120 73

Dary tuzemské 2 583 546 70 77 129 118 171 129 35 36

Dary ze zahraničí 261 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky církevní 541 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky ostatní 2 508 110 0 35 82 47 43 43 229 24

Výnosy celkem 19 900 33 416 5 687 544 1 816 6 986 1 335 3 132 6 331 3 330

Hospodář. výsledek -5 653 608 38 37 43 -412 291 139 0 11

Investice stavební 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investice zařízení 0 107 0 0 0 0 0 0 0 18022

Celkem invest. výdaje 0 107 0 0 0 0 0 0 0 18 022

Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 680

Ostatní invest.zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 342

Celkem invest. zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 022

Investice: zdroje - výdaje 0 -107 0 0 0 0 0 0 0 0

Počet zaměstnanců

fyzický - prac.poměr 43 90 19 5 7 14 5 8 23 10

průměrný přepočtený za celý rok 38,20 86,44 17,75 3,40 5,50 15,55 3,31 7,10 17,62 10

Vysvětlivky:

FCH Prchatice: Hospodářský výsledek je ovlivněn důsledkem účtování evropských dotací dlouhodobého charakteru.

DCH ČB: Hospodářský výsledek je nepříznivě ovlivněn prodejem nemovitosti Volšovka.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

29

Farní 

charita 

Počátky

Farní 

charita 

Prachatice

Farní 

charita 

Protivín

Oblastní 

charita 

Strakonice

Oblastní 

charita 

Sušice

Farní 

charita 

Tábor

Oblastní 

charita 

Třeboň

Farní 

charita 

Týn 

n.Vltavou

Farní 

charita 

Veselíčko

Farní 

charita 

Vimperk

Charita 

Malenice

Charita 

Zliv

Celkem 

rok 2012
113 831 267 2 432 1 009 470 199 669 285 4 000 10 203 19 406

144 1 291 96 1 477 791 231 137 382 247 4 870 58 157 19 230

358 3 025 372 6 898 3 842 1 933 873 1 784 1 373 12 172 367 515 72 574

202 0 270 575 33 118 77 45 37 603 13 43 4 741

162 1 057 128 2 376 1 287 666 309 604 467 4 158 125 175 24 319

1 1 352 9 143 150 22 72 50 8 1 180 36 6 16 717

78 77 0 705 223 0 59 168 441 1 478 0 0 4 057

1 058 7 633 1 142 14 606 7 335 3 440 1 726 3 702 2 858 28 461 609 1 099 161 044

215 2 040 718 4 704 1367 82 0 1 096 310 14 997 132 574 52 651

0 0 0 527 0 0 0 0 0 4 587 0 0 12 461

306 1 674 398 4 990 4 237 1 412 788 1 954 920 5 494 381 297 51 158

369 0 0 0 675 750 0 191 0 420 0 20 5 963

91 80 0 653 491 288 189 395 0 2 423 40 50 11 932

109 2 514 0 74 125 0 0 25 1 744 355 0 0 5 534

0 96 30 2 693 215 10 346 3 0 127 0 0 4 752

2 581 7 192 86 78 305 261 64 117 120 163 5 870

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 261

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 541

0 153 7 72 119 83 98 72 23 215 25 26 4 014

1 092 7 138 1 160 13 905 7 315 2 703 1 726 3 997 3 061 28 735 698 1 130 155 137

0

34 -495 18 -701 -20 -737 0 295 203 274 89 31 -5 907

0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 0 0 324

196 0 0 654 69 0 0 203 0 389 0 0 19 640

196 0 0 654 69 0 0 203 0 713 0 0 19 964

137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 817

0 0 0 654 69 0 0 203 0 713 0 0 8 981

137 0 0 654 69 0 0 203 0 713 0 0 19 798

-59 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -166

0

5 16 2 46 30 7 7 10 5 66 4 4 426

3,60 14 2 36 23,08 6,40 6 9,83 5 61,51 2,25 3,25 378



Celá diecéze se i přes nedostatky finančních prostředků snažila zodpovědně plnit své poslání. Jednotlivé charity 
poskytovaly své služby bez výrazných omezení tak, aby klienti nepocítili žádné nedostatky. Díky profesionálnímu 
a aktivnímu přístupu se jednotlivé oblastní, městské a farní charity  postaraly o kvalitní zajištění všech 
poskytovaných služeb.

Celkový objem výnosů za rok 2012 činil 19 900 tis. Kč. Hlavními zdroji financování zůstávají dlouhodobě dotace 
z ministerstev, krajů jednotlivých obcí, strukturální fondy a tržby za služby.

Dalším významným zdrojem příjmů byly sbírky a přijaté dary od fyzických a právnických osob. Bez jejich podpory 
by nebylo možno naplnit cíle a poslání charity.
 
Detailní struktura výnosů za diecéze je uvedena v následující tabulce.

Celkový objem nákladů  za rok 2012 činil 25 553 tis.Kč. Oproti roku 2011 vzrostli náklady o 8 355, k navýšení 
došlo zejména u mzdových nákladů  (vč. Povinných odvodů) a ostatních nákladů, které zahrnují především 
zůstatkovou cenu  prodaného majetku. V roce 2012 došlo k prodeji nemovitosti Penzion Volšovka v ceně 
nižší než zůstatkové, což negativně ovlivnilo výsledek hospodaření. Detailní struktura nákladů je uvedena 
v následující tabulce.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

27

EKONOMICKÉ UKAZATELE

DRUH PŘÍJMU Údaje v tis. Kč  Č.B. Podíl v %
Tržby za služby 8 422 42,32
Dotace z ministerstva 3 927 19,73
Dotace z kraje 420 2,11
Dotace od obcí 603 3,03
Ostatní dotace ( Úřady práce) 107 0,55
Ostatní výnosy 528 2,65
Dary tuzemské 2 583 12,98
Dary zahraniční 261   1,31
Sbírky  3 049 15,32
Celkové výnosy 19 900        100%

Sloupkový graf srovnává výnosy
a náklady mezi r. 2010 – 2012

(údaje v tis. Kč)

16000

17000

18000

19000

20000

21000

22000

23000

24000

25000

2010 2011 2012

výnosy

náklady

DRUH PŘÍJMU Údaje v tis. Kč  Č.B. Podíl v %
Materiál a energie 1 695  6,63
Náklady na služby 2 802 10,97
Mzdové náklady 7 070 27,67
Sociální a zdravotní pojištění 2 270 8,88
Ostatní náklady 11 716 45,85
Celkové náklady 25 553 100 %

30

SUMARIZACE DLE PROJEKTŮ NA PŘIDĚLENÉ DOTACE 

DCH/MCH/OCH/FCH účtová třída

Dům sv. 

Františka pro 

seniory ve Veselí 

nad Lužnicí

Poradna pro 

uprchlíky a 

migranty

Intervenční 

centrum + 

detašované 

pracoviště

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

dluhové poradenství

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

sociální poradenství

Poradny pro ženy a 

dívky v nouzi EVA - 

terénní programy

Spotřeba materiálu a energií 501-504 917 24 216 1 43 89

Náklady na služby 511-518 408 110 511 18 115 128

Mzdové náklady 521 2 681 471 1 217 27 394 780

Sociální a zdravotní pojištění 524 863 149 390 9 134 263

Dary 546 0 0 0 0 0 0

Ostatní náklady
525-532, 538-549,                       

552-559, 581-595 158 19 5 0 1 1

Odpisy 551 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 5 027 773 2 339 55 687 1 261

Tržby za vlastní výkony 601 0 0 0 0 0 0

Tržby za služby, IP 602, 604 3 285 15 1 213 0 10 716

Dotace ministerstvo 691 1 331 315 716 0 410 471

Dotace kraje 691 0 0 0 0 0 0

Dotace obce, města 691 0 40 163 50 100 60

Ostatní dotace 691 0 52 0 0 0 0

Ostatní výnosy
611-624, 641-659, 

681 378 85 36 0 0 0

Dary tuzemské 682 19 182 200 5 137 0

Dary ze zahraničí 682 0 0 0 0 0 0

Sbírky 682 13 5 0 0 0 0

Výnosy celkem 5 026 694 2 328 55 657 1 247

Hospodářský výsledek (+) zisk  (-) ztráta -1 -79 -11 0 -30 -14

Počet zaměstnanců

fyzický 19 8 9 4 9 9

přepočtený 13 3 5 0,5 2,5 3,7



BĚLORUSKO
Diecézní charita od roku 2005 pomáhá prostřednictvím adoptivních rodičů, dárců 
dětem v Bělorusku, které se dostalo do velmi svízelné situace po rozdělení bývalého 
Sovětského svazu. Režim vlády jednoho muže a dluhy v hospodářství a na životním 
prostředí po černobylské katastrofě zapříčinil nedostatek finančních zdrojů, které 
samozřejmě chybí především v sociální oblasti. Nedostatek pracovních příležitostí 
odvádí muže i ženy od rodin (dětí) a to se samozřejmě projevuje na jejich životní 
úrovni. V loňském roce bylo zařazeno do projektu 25 dětí.

ZIMBABWE
Také od roku 2009 pomáháme prostřednictvím adoptivních rodičů dětem v dalekém Zimbabwe. Situace v této 
zemi je nestabilní, průmyslová výroba je na nízké úrovni, země se potýká s vysokou nezaměstnaností a s velmi 
vysokým procentem lidí (20%), kteří jsou ohroženi nemocí AIDS. Ve spolupráci s řádovými sestrami Mary Ward 
jsou v České republice vyhledávány adoptivní rodiče pro pomoc dětem z dětského domova v Amaveni. Většina 
dětí (od 4 měsíců až do dospělého věku) jsou sirotci a pomoc je zaměřena výhradně na financování života a studia 
v uvedeném zařízení. Není mnoho organizací, které by pomáhaly tímto cíleným a především kontrolovatelným 
způsobem připravovat děti do dospělého věku a tím zajistit jejich samostatnost a nezávislost na pomoci druhých. 
V roce 2012 bylo finančně podpořeno 22 dětí.

ADOPCE NA DÁLKU

26

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

31

ZA ROK  2012 DIECÉZE ČESKÉ BUDĚJOVICE (údaje uvedeny v tis. Kč a osobách)

Žijeme tady - 

Poradna Eva + 

Dobrovolnické 

centrum

Dobrovolnické 

centrum- 

Vincent

Dobrovolníci v 

nemocnici Dětský tábor

Dobrovolnické 

centrum-Šance 

všem

Dobrovolnické 

centrum-Paleta 

života

Dobrovolnické 

centrum-Mosty 

naděje

Dobrovolnické 

centrum-Vězeňská 

korespondence

11 0 1 20 20 3 1 1

87 4 20 64 144 38 23 10

257 26 182 0 203 154 139 36

85 9 61 0 69 52 47 12

0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 1 11 8 3 5

0 0 0 0 0 0 0 0

440 40 265 85 447 255 213 64

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 4 11 0 0 0

300 0 0 6 164 80 49 30

0 0 0 0 50 80 50 0

100 0 0 50 20 0 20 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 20 0 22 174 66 61 27

0 0 246 0 0 0 0 0

40 0 0 0 0 0 0

440 20 246 82 419 226 180 57

0 -20 -19 -3 -28 -29 -33 -7

5 5 6 0 8 8 8 4

3 0,27 1 0 1,7 0,84 0,7 0,17



RWANDA
partner – Vysoká škola zdravotnictví a sociální práce sv. Alžběty Bratislava 
Projekt „Léky pro Rwandu“ 
Horské Zdravotní středisko sv. Klementiny Anuaritské, nad obcí Bigugu (2150 m.n.m) se postavilo v roku 2011. 
Místo na stavbu zdravotního střediska bylo vybrané z důvodu absence zdravotní péče v uvedené oblasti, která je 
známa vysokou koncentrací marginalizovaných skupin obyvatelstva s nízkým sociálním statusem a vysokou 
nezaměstnaností. Tento region byl v minulosti těžce zasažený genocidou a dodnes patří k nejchudším v Rwande. 
Zdravotní péče se poskytuje všem pacientům, kteří zdravotní služby vyhledají, bez ohledu na jejich ekonomický, 
sociální případně jiný status. Velkou část pacientů však tvoří nepojištění pacienti, kterých náklady na péči a léčbu 
nese v plné míře univerzita sv. Alžběty.

ZIMBABWE
partner – řád sester Congregatio Jesu
Projekt podpora dětského domova Kwekwe (Zimbabwe)
Podpora dětského domova pro 80 dětí – sirotků po rodičích, kteří zemřeli na AIDS. Domov spravují řádové setry 
Congregatio Jesu. V dětském domově je provozována kompletní péče o děti, včetně výchovy, vzdělání a lékařské 
péče. Hlavní finanční část pomoci je směřována na školní pomůcky, do kterých patří školní uniforma, která je 
nezbytnou součástí při školní docházce, dále pak na zdravotní péči a provozní náklady domova.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

2532

VÝROK AUDITORA



BĚLORUSKO
partner – Diecézní charita Pinsk
Projekt „Děti ulice“
Hlavním cílem projektu je zkvalitnění volnočasových aktivit dětí ohrožených celkově špatnou sociální situací 
rodiny, ve které žije a navíc přímo či v důsledku jejich rodiče, kteří nevidí prioritu ve výchově dítěte, z důvodu 
nevzdělanosti, vážných existenčních problémů atd. Nízkoprahové zařízení má cíl u dětí rozšířit následné 
možnosti optimálně se uplatnit na území své země a tvořit rovnocenný, aktivní, tj. blíže utvářející a přetvářející 
prvek tamní společnosti – souhrnně: zvýšit jejich kompetence, a maximálně tím vyrovnat jejich příležitost ve 
srovnání s ostatními členy společnosti v zemích EU.

Projekt „Adoptované prázdniny“
Desetidenní ozdravný pobyt dětí z Běloruska v českobudějovické diecézi. Hlavní cílovou skupinou jsou děti, 
které žijí v rodinách v sociální a hmotné nouzi. Jejich volnočasové aktivity v tamním prostředí jsou výpomoc 
v malém hospodářství, které zabezpečuje základní prostředky pro obživu rodiny. Další cílovou kategorií jsou děti 
vychovávané jedním z rodičů, prarodiči, sourozenci rodičů z venkova, kteří žijí na hranici chudoby. Cílem 
projektu je určité zkvalitnění zdravotního stavu dětí ohrožených celkově špatnou sociální situací rodiny, ve které 
žije. Pobyt dětí splnil účel, osobně se setkaly se svými adoptivními rodiči, seznámily se s historií a kulturou naší 
země, navštívily nejkrásnější místa jižních Čech, v neposlední řadě si užily prázdnin tak jako české děti.

BULHARSKO
partner – Saleziáni Dona Bosca
Projekt: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“ 
Příjemci pomoci jsou primárně děti ze sociálně 
nejslabší romské komunity, jejichž rodiče denně řeší 
své existenční problémy a dětem se nevěnují. 
Následně tato pomoc přispívá v rozvoji samotné 
rodiny dítěte, které reprodukuje možnosti, alternativy 
odlišného života, které získává v Nízkoprahovém 
zařízení. Projekt chce volnočasovými aktivitami, 
výchovou dětí předcházet sociálnímu vyloučení ze 
znevýhodňujícího rodinného prostředí, zejména při 
vstupu do školy kde nesporně sehrává v psychice dětí 
negativní proces.

KONGO
partner – Diecézní charita Linz (A), společnost ENERGIE AG BOHEMIA, s.r.o
Projekt „ Kapka vody pro Kongo“
Vodní kapky jsou společným projektem společnosti ENERGIE AG BOHEMIA, s.r.o., Diecézní charity České 
Budějovice a Diecézní charity v Linzi (Rak). Odstartoval v březnu roku 2009. Energie AG BOHEMIA s.r.o, se 
zavázala přispívat 1 haléřem ze svého zisku za každý prodaný 1m3 vody na humanitární projekt Vodní kapky. Za 
tyto peníze se opraví 3 studně pro 10 až 15 tisíc obyvatel nebo lze vybudovat studnu novou či pořídit 3 nová 
čerpadla. Cílem projektu je zajištění obyvatelům diecéze Kilwa-Kasenga v Kongu přístup k pitné vodě a snížení 
dětské úmrtnosti v důsledku nemocí způsobených pitím znečištěné vody.

HUMANITÁRNÍ A ROZVOJOVÁ POMOC

24

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

33



Radostnou zvěst o narození Jezulátka a novoroční přání přinesli Tříkrálový koledníci 
počátkem ledna v celé českobudějovické diecézi. Tato dobročinná akce Tříkrálová sbírka 
je pořádaná Charitou ČR v celostátním měřítku od roku 2000. Tříkrálová sbírka 2012 
vynesla v českobudějovické diecézi rekordní částku 3 870 506 Kč, což je o 273 936 Kč více 
než v roce 2011. Sbírky se zúčastnilo na 2700 dobrovolníků z celé diecéze. Výtěžek sbírky 

byl tradičně věnován na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 
potřebným především ve městech a obcích, kde se sbírka konala. Část výnosu sbírky 10% je určena na 
humanitární pomoc doma a v zahraničí (viz. Humanitární a rozvojová pomoc). Charity v diecézi výnosem 
sbírky podpořily také provozované sociální projekty – charitní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, 
azylové domy, noclehárny, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, sociální poradenství, domy pro 
seniory. V krajském městě České Budějovice a okolí 
darovali lidé do pokladniček 219 470 Kč, tradičně nejvíce 
jsou štědří dárci v Pelhřimově a okolí kde vykoledovali 
444 076 Kč. Další obce kde sbírka byla velice úspěšná a 
výtěžek sbírky byl nad 100  000  Kč je FCH Boršov nad 
Vltavou, OCH Horažďovice, FCH Kamenice nad Lipou, 
FCH Prachatice, OCH Strakonice, OCH Sušice, FCH 
Tábor, OCH Třeboň, FCH Týn nad Vltavou, OCH 
Vimperk a Farnost Vodňany. 

Velké poděkování patří všem dárcům, kteří přispěli na 
Tříkrálovou sbírku, která pomáhá lidem v sociální nouzi, 
děkujeme všem dobrovolníkům, kteří svojí ochotou 
pomohli velkému charitnímu dílu.

Využití finančních prostředků z Tříkrálové sbírky

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012

23

Projekty v regionu, kde byly prostředky

vykoledovány (65%)

Projekty diecézních Charit (15%)

Humanitátní pomoc a rozvojová
spolupráce (10%)

Projekty Charity ČR (5%)

Režie sbírky (5%)

34

ROZVAHA



PODĚKOVÁNÍ ZA SPOLUPRÁCI

Děkujeme za milou spolupráci v roce 2012 všem spolupracujícím organizacím a projektům, v nichž působí naši 
dobrovolníci. 

Zvláštní poděkování patří lidem z neformálního sdružení Dobrovolnictví pro České Budějovice. Jsme rádi, že 
naše Dobrovolnické centrum je jedním z jeho členů a společně s ostatními dobrovolnickými iniciativami 
z Českých Budějovic můžeme organizovat akce na podporu dobrovolnictví. 

Děkujeme za spolupráci a propagaci myšlenky dobrovolnictví Českému rozhlasu České Budějovice, rádiím 
Proglas, Faktor a Kiss Jižní Čechy, TV GIMI, a.s., Českobudějovickému deníku, měsíčníku Setkání – Aktuality a 
mnoha dalším médiím, které propagovaly téma dobrovolnictví zcela zdarma. 

Jsme rádi, že v roce 2012 jsme mohli spolupracovat s firmou dm drogerie markt s.r.o. v rámci firemního 
dobrovolnictví. Z této firmy u nás odpracovalo 9 zaměstnanců 72 dobrovolnických hodin (nejsou započítáni ve 
výše uvedené tabulce s počty dobrovolníků). 

V neposlední řadě děkujeme všem našim dobrovolníkům, kteří s námi během roku 2012 spolupracovali. 
Vážíme si toho, že nám důvěřujete a že společně můžeme usilovat o pomoc našim klientům. 

NAŠI DONÁTOŘI: 

Ministerstvo vnitra ČR • Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR • Úřad vlády ČR  • Jihočeský kraj 

Statutární město České Budějovice • Nadace Terezy Maxové dětem • Renovabis 

Nadace Open Society Fund Praha, výzva Jdi do toho!, projekt Mosty. Projekt dobrovolnice Bc. Julie 
Kovářové, která všechny peníze použila na financování aktivit dobrovolnického programu Šance všem. 

Paní M. K., která si nepřeje zveřejnit své jméno  • MUDr. Marie Heřmanová

JUDr. Ladislav Faktor, majitel Horské chaty Kleť • firma Čevak, a.s.  • firma KÁ-SERVIS 

Salesiánské středisko mládeže – Dům dětí

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V ROCE 2012

22

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

35



CO SE DĚLO V JEDNOTLIVÝCH DOBROVOLNICKÝCH PROGRAMECH BĚHEM ROKU 2012:

Mosty naděje: bylo radostí vidět, jak postupně přibývají dobrovolníci. Rozjela se spolupráce s kontaktní osobou 
v Domově Libníč a Centru soc. služeb Empatie. A tak po delší době dochází dobrovolníci i za klienty přímo do 
Libníče, což je náročnější na dopravu. Dobrovolnice jsou pro Libníč velkým přínosem, stejně jako v Empatii, kde 
se setkávají individuálně s klienty k trávení volného času a výuce, například na klavír. V Denním centru Domino 
(Městská charita ČB) jsme zaznamenali opravdu enormní nárůst dobrovolníků, škála jejich aktivit je velmi široká 
– od vedení kroužku muzikoterapie, přes práci v keramické a šicí dílně až po výuku cizích jazyků.

Dobrovolníci v nemocnici: dobrovolnictví si tady postupně buduje svoje místo. Veliký kus práce odvedli 
dobrovolníci, kteří neúnavně navštěvovali pacienty. Potěšilo nás, když jedna ze sestřiček řekla při setkání 
s koordinátorkou, že: „Už si to nedokážu představit, že by sem dobrovolníci nechodili.“ Dobrovolníci pravidelně 
dochází za jednotlivými pacienty, povídají si s nimi a naslouchají jim. Navíc se během roku se konají čtyři 
jednorázové akce, při nich využíváme i pomoci firemních dobrovolníků. Akcemi se ještě více zviditelňuje 
dobrovolnická činnost v nemocnici a přináší jinou atmosféru mezi pacienty i personál.   

Paleta života: nejvíce dobrovolníků zamířilo v roce 2012 do českobudějovického domova pro seniory CSS 
Staroměstská. Tady to dobrovolníky opravdu žilo. Mnoho seniorů tak našlo v dobrovolnících nového přítele. 
Velkému zájmu se těší také besídky, které dobrovolníci vedou a jichž se účastní část místních obyvatel. V rámci 
sezení probírají nevšední, ale i běžná témata jako je ekologie, hudba apod. Ale i v dalších službách a zařízeních 
dobrovolnictví neupadlo. Máme radost z obnoveného působení dobrovolníků v Milevsku a ve Vimperku. 

Šance všem (děti a cizinci v Č. Budějovicích): dobrovolnické aktivity s dětmi zažívaly obrovský boom, co se 
týká výletů a širokého spektra různých volnočasových aktivit. Bylo to možné díky finanční podpoře kromě jiných i 
Nadace Open Society Fund Praha. Peníze od této nadace získala dobrovolnice Julie Kovářová, která vše věnovala 
na podporu aktivit s dětmi. Kromě tradičních individuálních schůzek dětí s dobrovolníky probíhal výtvarný 
kroužek, sedmidenní tábor pro menší děti a třídenní tábor pro větší děti a uskutečnilo se 11 jednodenních výletů a 
aktivit pro děti. Na tomto místě bychom rádi poděkovali Julii Kovářové, která měla s grantem hodně starostí, 
Zdeňce Šlapanské, Marice Šťastné a Evě Zemanové za organizaci výletů a také Beátě Součkové a Nikole 
Erhartové, které si vzaly na starost nově vzniklý Výtvarný kroužek. 

Šance všem (lidé na okraji společnosti, bezdomovci): z počátku roku to vypadalo na velmi obtížné shánění 
dobrovolníků do českobudějovického azylového domu, aby zde pomáhali s výdejem polévky. Působila zde pouze 
jedna dobrovolnice. Ovšem někdy před létem se začali hlásit noví lidé a na konci roku už jsme dokonce museli 
dělat „pořadník“. Máme také radost z dobrovolnictví v Azylovém domě sv. Petra pro muže v Záblatí u Prachatic. 
Jako dobrovolníci zde pracují někteří klienti azylového domu (skutečně zdarma a ze své vlastní vůle, nikdo je 
nenutí). Se zrušením finančního zvýhodnění pro nezaměstnané, kteří pracují jako dobrovolníci, jsme očekávali 
zánik dobrovolnictví místních klientů. Dobrovolnictví zde však funguje dál, klienti mají zájem pracovat i přesto, 
že jim to žádné finanční přilepšení nezajišťuje. 

Vězeňská korespondence: zaznamenali jsme velký nárůst žadatelů o dopisování z řad vězňů. Takový, že jsme po 
letech opět oprášili letáky na získání nových dobrovolníků. A ti se hlásili. Velkou zásluhu na dalším rozvoji tohoto 
zajímavého projektu má koordinátorka paní Daniela, která věnuje podpoře a fungování projektu nemalé úsilí. 

Vincent: projekt, ve kterém zdarma pomáhají odborníci z různých oblastí a podporují svou prací fungování 
poraden a pracovišť Diecézní charity ČB. Možná jsou často vnímáni jako šedá eminence mezi ostatními 
dobrovolníky. Sice jsou často v pozadí, ne tolik oslavovaní jako jiní, ale mají vliv na široké spektrum práce v naší 
charitě a jejich pomoci si nesmírně vážíme. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

2136

ROZVAHA



Vězeňská korespondence (VK): 18 dlouhodobých dobrovolníků 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1980 (tj. 32 let) 
Počet podpořených klientů 22 (někteří dobrovolníci si dopisují s více vězni) 
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 137

Vincent: 17 dlouhodobých dobrovolníků 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1972 (tj. 40 let) 
Počet podpořených klientů 50
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 430

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V ROCE 2012

20

3Počet 50 klientů, uvedený ve statistikách, se týká dobrovolnické činnosti v Domě sv. Pavla pro muže. Tato činnost běžně patří do dobrovolnického 
programu Šance všem, ale protože ji dělá dobrovolnice, která je zároveň zaměstnankyní Diecézní charity České Budějovice, nemůže být v tomto 
programu zařazena (program je akreditován u Ministerstva vnitra ČR podle zákona o dobrovolnické službě, ten neumožňuje zaměstnancům 
dobrovolnictví ve vlastní organizaci).

POČTY DOBROVOLNÍKŮ, KLIENTŮ A ODPRACOVANÝCH HODIN
VE SPOLUPRACUJÍCÍCH ORGANIZACÍCH:  
program název zařízení dobrovolníků klientů hodin
MN Městská charita Č. Budějovice – Domino 8 48 150
MN Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 12 26 306
Nem Nemocnice Č. Budějovice, a.s.  6 50 88
PŽ Městská charita Č. Budějovice - Charitní pečovatelská služba  6 6 423
PŽ Městská charita Č. Budějovice - Osobní asistence 4 4 211
PŽ Farní charita Milevsko - Charitní pečovatelská služba 2 4 38
PŽ Oblastní charita Strakonice 9 16 116
PŽ Centrum sociálních služeb Staroměstská 20 79 689
PŽ Oblastní charita Vimperk 8 13 223
ŠV Farní charita Prachatice 11 11 2052
ŠV Farní charita Týn nad Vltavou 1 5 175
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Poradna Eva  27 65 2165
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Intervenční centrum 2 2 29
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Poradna pro cizince (děti) 4 15 301
ŠV Diecézní charita Č. Budějovice - Poradna pro cizince (dospělí)  4 13 53
ŠV Městská charita Č. Budějovice - Nízkoprahové zařízení V.I.P. 5 38 81
ŠV Městská charita Č. Budějovice - Dům sv. Pavla 5 110 119

3Vincent Diecézní charita Č. Budějovice - zázemí  17 50  430
VK Věznice v České republice 18 22 137
  CELKEM 169 577 7786

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

37



Dobrovolnické centrum uskutečňovalo v roce 2012 na základě Zákona 198/2002 
Sb. o dobrovolnické službě v rámci udělených akreditací tyto dobrovolnické 

1programy :
1. Mosty naděje (MN) – pomoc lidem se zdrav. postižením či psychickým 
onemocněním 
2. Paleta života (PŽ) – pomoc seniorům a nemocným 
3. Šance všem (ŠV) – pomoc dětem a dospělým žijícím na okraji společnosti 
4. Vězeňská korespondence (VK) – pomoc lidem ve výkonu trestu odnětí 
svobody 

Zároveň při Dobrovolnickém centru fungují dva neakreditované dobrovolnické programy: 
1. Dobrovolníci v nemocnici (Nem) – podpora pacientů na 1. Oddělení následné péče v českobudějovické 

nemocnici
2. Vincent – pomoc při odborných činnostech (pomoc s překlady textů z cizích jazyků, při školení nových 

dobrovolníků, atd.) a v zázemí Diecézní charity ČB (výpomoc při stěhování, dnech otevřených dveří apod.). 

ZA ROK 2012 JSME METODICKY VEDLI CELKEM 169 DOBROVOLNÍKŮ, KTEŘÍ POMÁHALI 577 
KLIENTŮM A ODPRACOVALI 7 786 HODIN: 

2Mosty naděje (MN): 20 dobrovolníků (18 dlouhodobých + 2 krátkodobí )
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1984 (tj. 28 let) 
Počet podpořených klientů 74
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 456

Dobrovolníci v nemocnici (Nem): 6 dobrovolníků 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1981 (tj. 31 let) 
Počet podpořených pacientů 50 
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 88

Paleta života (PŽ): 49 dobrovolníků
(43 dlouhodobých + 6 krátkodobých) 
Průměrný rok narození dobrovolníků byl 1976 (tj. 36 let) 
Počet podpořených klientů cca 122 
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 1 700

Šance všem (ŠV): 59 dobrovolníků (42 dlouhodobých + 17 krátkodobých) 
Průměrný rok narození dobrovolníků, kteří pomáhají dětem a cizincům, byl 1984 (tj. 28 let) 
Průměrný rok narození dobrovolníků, kteří pomáhají lidem bez domova, byl 1973 (tj. 39 let) 
Počet podpořených klientů cca 259 klientů
Počet odpracovaných hodin dobrovolníky 4 975

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V ROCE 2012

19

1U všech akreditovaných dobrovolnických programů je výkon dobrovolnické služby omezen na území České republiky. 
2Zákon o dobrovolnické službě 198/2002 Sb., § 2.3 rozlišuje dva typy dobrovolnické služby – krátkodobou a dlouhodobou: dobrovolnická služba 
vykonávaná po dobu delší než 3 měsíce je dlouhodobá.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

38

ROZVAHA



Posláním pobytové sociální služby Domu sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí je 
poskytnout osobám se sníženou soběstačností, z důvodu věku péči a pomoc při zvládání 
běžných životních situací v prostředí blízkém domovu.
Služby jsou poskytování individuálně v souladu s biologickými, psychologickými, 
sociálními a duchovními potřebami uživatelů.
Chráněné bydlení je určeno seniorům a osobám se zdravotním postižením, kteří mají sníženou 
soběstačnost v základních životních dovednostech. Celková kapacita Domu je nyní 33 lůžek 
(23 jednolůžkových a 5 dvojlůžkových pokojů s příslušenstvím).
Dům sv. Františka poskytuje nepřetržitou pečovatelskou službu akreditovanými pracovnicemi v sociálních 
službách. Zajišťujeme bezplatné praní, žehlení a drobné opravy 

AKTIVITY V DOMĚ :
Dům sv. Františka nabízí uživatelům kromě základní péče i velké množství volnočasových aktivit a fakultativních 
služeb, které mohou pomoci vyplnit jejich dlouhou chvíli. Uživatelům nabízíme využívání společenské místnosti 
pro setkávání, kulturní akce a pravidelné bohoslužby, které se konají každý den. Uživatelé pravidelně 3 x týdně 
chodí cvičit do společenské místnosti. Cvičení si vedou sami uživatelé. Jednou týdně se koná filmové odpoledne, 
kde se uživatelé mají možnost podívat na filmy dle svého výběru, o těchto se po shlédnutí vede diskuse. Dále se 
pravidelně 1 x měsíčně koná Klub přátel hudby, kde se poslouchají ukázky různých hudebních skladeb doplněné o 
informace o skladateli, období a typu hudby, připravují si sami uživatelé. Pravidelně se konají oslavy narozenin 
uživatelů, dále pořádáme tematicky zaměřené aktivity, mezi něž patří Vánoce, Velikonoce, masopust, čarodějnice 
apod. Uživatelé mohou dále dle svého zdravotního stavu využívat možnost relaxační zahrady, kde je i ergoterapie,  
dílny s kuchyňkou, práce na zahradě či koupání v bazénu.
Veškeré aktivity v Domě jsou dobrovolné, záleží na chuti obyvatele.
Další aktivitou, která slouží k rozšíření povědomí o  Domu sv. Františka a práci charity je každoroční Pouť, která se 
koná kolem období sv. Františka a je určena široké veřejnosti. Jejím cílem je jednak seznámení široké veřejnosti se 
službou, s tím, co zde může Charita nabídnout, jaké jsou podmínky, dále také v tomto období probíhá prodej 
výrobků od obyvatel veřejnosti, možnost užší spolupráce s veřejností a sponzory.
Minimálně jednou měsíčně se pořádají přednášky na určité téma spojené s data projekcí a prezentací. Téma si 
mohou vybrat sami obyvatelé nebo je jim nabídnuto několik témat, která se postupně prostřídají. Největší zájem 
je o jiné charitní projekty a také o vyprávění z cest.

DŮM SV. FRANTIŠKA - CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO SENIORY

18

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

39

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Při poskytování poradenství potřebovali uživatelé nejčastěji pomoci v oblasti cizinecké problematiky. Bylo na 
toto téma vedeno celkem 177 konzultací. Jednalo se zejména o pomoc při podání žádosti o trvalý pobyt, 
prodloužení pobytu dlouhodobého, dále o vysvětlení povinností a práv. Často řešenou problematikou bylo též 
hledání zaměstnání, ubytování, a dále pomoc při zajištění výplaty sociálních dávek, příp. zajištění výplaty dávek ze 
zahraničí, doložení dokladů. Uživatelům byla při 201 konzultacích poskytována asistence – pomoc s vyplněním 
formulářů, sepsání žádostí, asistence při jednání atd. 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE:
MPSV, MV • Odbor azylové a migrační politiky MV ČR • Cizinecká policie České Budějovice • Magistrát města 
České Budějovice • Krajský úřad  • Úřad práce • OSSZ, ČSSZ • Advokátní kancelář prof. JUDr. Zbyněk 
Kiesewetter, DrSc. • Externí překladatelé • Ostatní státní i nestátní organizace

PODĚKOVÁNÍ:
Srdečně děkujeme všem, kteří s námi v uplynulém roce spolupracovali, podpořili nás věcnými či finančními dary, 
nebo se jakožto dobrovolníci podíl

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

17

Nejvíce řešená témata poradenství v roce 2012
Řešené téma Počet konzultací
Cizinecká problematika 177
Zaměstnání 173
Ubytování 73
Sociální dávky 55
Právní pomoc 49
Zdravotní pojištění 23
Dluhová problematika 16

40

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Posláním Poradny pro cizince a migranty je poskytování bezplatného 
odborného sociálního a právního poradenství na území Českobudějovické 
diecéze cizincům, kteří se ocitli v takové osobní situaci, kterou nedokážou řešit 
vlastními silami a z vlastních zdrojů. Posláním poradny je také pozitivní 
působení na vztahy mezi cizinci a většinovou společností.

CÍLE SLUŽEB
• umožnit cizincům nalézat řešení nepříznivé životní situace, posílit jejich 

samostatné schopnosti, informovanost a orientaci v českém sociálním a 
institucionálním prostředí

• začlenit se do většinové společnosti, využívat dostupné zdroje, sítě a služby a žít běžným životem
• přispět ke zvýšení informovanosti většinové společnosti, napomáhat k rovnému přístupu při řešení otázek 

života cizinců v ČR a upozorňovat na nedostatky legislativních norem pro cizince

Kromě odborného sociálního poradenství, jsou poskytovány i doplňkové služby, mezi něž patří materiální 
pomoc v odůvodněných případech, krizová pomoc a vzdělávací služby (kurz českého, anglického, německého 
jazyka, kurz práce s počítačem). Při poradně jsou pravidelně pořádány i poznávací výlety pro cizince, návštěvy 
divadel, informační setkání atd. Služby byly v červnu 2012 rozšířeny o zajištění služeb konzula Velvyslanectví 
Ukrajiny v Praze – 1 den v měsíci. 
Služby jsou poskytovány, jak v prostorách poradny, tak i v terénu (na úřadech, v jiných organizacích, zdravotních 
pojišťovnách, oddělení azylové a migrační politiky atd.), a jsou bezplatné.

KOMU JSOU SLUŽBY URČENY
Do cílové skupiny služby patří cizinci (původem z EU či třetích zemí), bez ohledu na jejich druh pobytu, a dále též 
čeští občané s vazbou na cizince.

POČTY UŽIVATELŮ SLUŽBY V ROCE 2012
V roce 2012 využilo služeb poradny celkem 233 uživatelů (121 žen a 112 mužů), kterým bylo celkem poskytnuto 
909 konzultací. Z nich 529 byly kontakty (konzultace kratší než 30 min) a 380 intervence (konzultace vedená 30 
min a déle). Z celkového počtu konzultací bylo 855 vedeno osobně, 41 telefonicky a ve 13 případech se jednalo o 
kontakt e-mailem. Z hlediska národnostního složení pocházelo nejvíce uživatelů z Ukrajiny a následně ze 
Slovenska. Nemalé zastoupení je též českých občanů, kteří jsou navázáni na cizince.

PORADNA PRO CIZINCE A MIGRANTY

16

Národnostní složení uživatelů v roce 2012
Ukrajina 79
Slovensko 58
Česká republika 35
Rusko 13
Bělorusko 9
Bulharsko 7
Moldávie 4
Kazachstán 3
Jiné (např. Maďarsko, Polsko, Rumunsko, 25
USA, Súdán, Arménie, Litva, Lotyšsko)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

41



SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 
V rámci koordinační role Intervenční centrum spolupracovalo s následujícími institucemi:
Policie ČR • Oddělení sociálně-právní ochrany dětí městských úřadů • Okresní soudy
Okresní státní zastupitelství • Ostatní orgány veřejné správy • Azylové domy
Nestátní neziskové organizace • Zdravotnická zařízení

POČTY UŽIVATELŮ SLUŽBY V ROCE 2012
Za rok 2012 se mezi Intervenčním centrem a ohroženými osobami uskutečnilo celkem 1.700 osobních a 
telefonických kontaktů, z toho 879 kontaktů (10 – 30 min) a 821 intervencí (nad 30 min). 
Intervenční centrum za rok 2012 eviduje 64 případů vykázání násilné osoby ze společné domácnosti. Ve 
všech případech byli vykázáni muži; 65x byly ohroženými osobami ženy, 11x děti a ve 4 případech muži. Nejvíce 
se jednalo o násilí mezi manžely, násilí ve vztahu druh-družka a ve vztahu mezi zletilým dítětem a rodičem.
Kromě uživatelů služby na základě vykázání se na Intervenční centrum v roce 2012 obrátilo 224 uživatelů 
služby. Dále bylo 6 osobám poskytnuto e-mailové poradenství a s 19 uživateli služby probíhaly pouze telefonické 
konzultace. 

FINANCOVÁNÍ
Intervenční centrum bylo spolufinancováno Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České 
republiky, dotací z MPSV, příspěvkem měst České Budějovice, Strakonice, Tábor, Jindřichův Hradec a 
z vlastních zdrojů (dary).

 
„ČÍM JSME VÁM POMOHLI?“
„Pomohli jste mi překonat nedůvěru a stud…“
„Nechali jste si citlivé údaje pro sebe…“
„Vyslechli jste mě, důvěřovali jste mi, přijali jste mě a nehodnotili jste mě…“
„Nemusela jsem vás přesvědčovat o tom, co se stalo…“
„Sejmuli jste ze mě pocity viny…“
„Ukázali jste mi cestu ven…“
„Nasměrovali jste mě na cestu – administrativně, ale i v životě.“

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

15

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

42

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



Pracoviště České Budějovice, Jindřichův Hradec, Strakonice, Tábor

POSLÁNÍ
Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím, Diecézní charita České Budějovice, poskytuje radu či 
pomoc v oblasti domácího násilí a následného pronásledování. Je specializovaným sociálním zařízením, jehož 
činnost je zaměřena na přechodnou odbornou pomoc a nehmotnou podporu (bezpečný prostor pro vyslechnutí, 
rada, podpora, provázení, sdílení) osobám ohroženým domácím násilím zejména v souvislosti s policejním 
vykázáním násilné osoby ze společného obydlí. Intervenční centrum usiluje o zajištění bezpečí, řešení krizových 
situací ohrožených osob vzniklých na základě domácího násilí a o navrácení osob do běžného života. Působnost 
Intervenčního centra je v rámci celého Jihočeského kraje.

CÍL POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
• pomoci zajistit ohroženým osobám bezpečí 
• stabilizovat psychický stav a sociální situaci ohrožených osob
• pomoci lidem vyřešit svou krizovou situaci zapříčiněnou domácím násilím a vrátit se k životu bez násilí
• společnost bez domácího násilí

PRO KOHO MÁME OTEVŘENÉ DVEŘE?
Služba je určena osobám od 15 let, které potřebují radu či pomoc v oblasti domácího násilí a následného pronásledování: 
• Osoby ohrožené domácím násilím v souvislosti s vykázáním násilné osoby ze společného obydlí v rámci celého 

Jihočeského kraje, podle § 44 zákona č. 273/2008 Sb., O Policii České republiky. 
• Osoby ohrožené domácím násilím bez vykázání násilné osoby ze společné domácnosti.
• Lidem z okolí ohrožené osoby, kterým záleží na jejím bezpečí a chtějí se poradit o možnostech řešení situace.

JAK?
Bezplatně – ambulantně – terénně – i anonymně 

INTERVENČNÍ CENTRUM POSKYTUJE
• osobní konzultace
• telefonické konzultace
• krizovou intervenci
• sociální poradenství
• právní poradenství (např. návrh na vydání předběžného opatření)
• sestavení bezpečnostního plánu
• zprostředkování dalších služeb ohrožené osobě
• koordinační role mezi institucemi podílejícími se na pomoci osobám ohroženým domácím násilím

SLUŽBY POSKYTOVANÉ NADSTANDARDNĚ
• doprovod k lékaři, k soudu či na jednání s ostatními institucemi

(např. Policie ČR, oddělení sociálně právní ochrany dětí, azylový dům atd.)
• individuální psychoterapie 
• skupinová psychoterapie 

INTERVENČNÍ CENTRUM

PRO OSOBY OHROŽENÉ DOMÁCÍM NÁSILÍM

14

UPŘÍMNÉ PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ A VĚCNÉ DARY PRO DIECÉZNÍ CHARITU SI 
ZASLOUŽÍ:
Firma VH-TRES, s.r.o., Taneční prostor Kredance, Dopravně obchodní centrum Mercury České Budějovice, 
firma Čevak, a.s., firma VOLF kancelářské potřeby, firma URGO-MEDCOM, s.r.o., firma DM DROGERIE 
MARKT, s.r.o., firma HRAČKY MALÝ PRINC (České Budějovice), firma KÁ-SERVIS (vodácký obchod a 
půjčovna lodí České Budějovice), firma Chata Lanovka Lipno, Salesiánské středisko mládeže – Dům dětí a 
mládeže České Budějovice

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme Českému rozhlasu České Budějovice, rádiím Proglas, Faktor a Kiss Jižní Čechy, TV GIMI, a.s.,
Českobudějovickému deníku, měsíčníku Setkání – Aktuality a mnoha dalším médiím.

DÁRCI
Bušákovi, Candra P., Čermák V., Drábová V., Dolmen s. r. o. Č. Budějovice, Mgr. Habrda M., Hadravová D., 
Hermann J., Chmelařová, Jarorošová, Johanisová, Ing. Kamenický O., Karasová A., Kolář F., Kratochvíl K., 
manželé Haláčkovi, Miss Gemma Zammit, Miss Grace Bonnello, Modlitbová V., Mothejl J., Nováková M., 
obyvatelé Domu sv. Františka ve Veselí n. Lužnicí, Pártl T., Porhanzl J., Prajerová V., Ries P. Mgr., Růžičková M., 
Růžičková, Smolková, Steinhaizlová, Šimon L., Špaček M., Ing. Šrůmová R., Šťastná H., Tischler O., Vavruška, 
Zelenková H.

DÁRCI NAD KČ 5 000 Kč
Ing. Bláha J., Bláha Z., Čermáková M. MUDr., Ing.Fiedler J., JIPEX - Jiří Pexídr Protivín, Kamiš V., Krátký T., 
manželé Faktorovi, Perník R., Ing. Soukupová A., Štvánová O., Talich T., Zvěřinová E., G3consult s. r. o. Č. 
Budějovice, 

DÁRCI NAD KČ 100 000 Kč
ČEPS a. s., Energie AG Bohemia, Nadace ČS, Renovabis Německo

SPECIÁLNÍ PODĚKOVÁNÍ TAKÉ PATŘÍ VŠEM SPONZORŮM, BEZ KTERÝCH BY ROVNĚŽ 
NEBYLO MOŽNÉ POMÁHAT POTŘEBNÝM LIDEM V NOUZI:
Adámková Reality, C&A Moda ČR, v. o. s. České Budějovice, Coca-Cola HBC Česká republika, Čermák V., 
Černá věž - manželé Vančurovi, České dráhy - osobní doprava (řed. Jihozápad), Dopravní podnik
města České Budějovice, Faktor Ladislav JUDr., Globus - supermarket, Granta - p. Greinerová, Kongregace 
sester Nejsvětější svátosti, Kongregace sester de Notre Dame, Konzervatoř České Budějovice, květinářství Jana 
Urbanová, Magistrát města České Budějovice, Mavela Dynín, Meyra České Budějovice, Mountfield Veselí nad 
Lužnicí, Nadace Vodafone ČR, Obecní úřad Holubov, pekárna PENAM, restaurace METROPOL, restarurace 
NA KLETI, Soukromé rybářství Kardašova Řečice, Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu, České 
Budějovice, Senovážné náměstí 12, Štvánová - německé překlady, Trnka Pavel - překladatelské práce, truhlářství 
Kryštof Kratochvíl, vedení města: České Budějovice, Hluboká n. Vltavou, Prachatice, Strakonice, Tábor a 
Třeboň, vodácká agentura KÁ - servis na břehu Malše

Zvláště děkujeme za spolupráci Otci biskupovi Mons. Jiřímu Paďourovi, OFMCap. a Otci biskupovi Mons. Pavlu 
Posádovi, řediteli Charity ČR, Ing. Oldřichu Haičmanovi a všem farním úřadům a kněžím v diecézi.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

43

SEZNAM DÁRCŮ



Meziroční nárůst počtu klientek, právních a dluhových konzultací v sociálním poradenství

Meziroční nárůst počtu kontaktů a intervencí v sociálním poradenství

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

13

0

200

400

600

800

2011 2012

počet klientek
právní konzultace
dluhové konzultace

0

500

1000

1500

2000

2011 2012

intervence (nad 30 min)
kontakty (do 30 min)

Úřad vlády 
České republiky

Poděkování patří poskytovatelům dotací, účelových příspěvků a jiných forem finanční pomoci. Vážíme si 
podpory donátorů a dotátorů, včetně zahraničních dárců, kteří se v roce 2012 podíleli na financování 
provozu námi poskytovaných sociálních služeb, děkujeme jim za projevenou důvěru, ochotu v jednání a 
spolupráci.
Biskupství českobudějovické, Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky, Ministerstvo vnitra České 
republiky, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Ministerstvo zdravotnictví České 
republiky, Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky, Úřad práce České Budějovice, další pověřené ÚP, 
které se podílely na úhradě mzdových nákladů, Krajský úřad Jihočeského kraje, Krajský úřad Plzeňského kraje, 
Krajský úřad kraje Vysočina, Magistrát města České Budějovice, veškeré Obecní úřady a Městské úřady, které 
poskytly prostředky, ze svých rozpočtů, Caritas Linz - Rakousko, Nadace Renovabis, DCV Freiburg - Německo, 
Nadace České spořitelny, Nadace rozvoje občanské společnosti, SROP.

Dále děkujme všem anonymním a nejmenovaným dárcům, kteří svým přispěním podpořili naši pomoc 
pro potřebné.

Mons., Mgr. Pavel Posád, světící biskup českobudějovický

Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka DCH ČB

P. Hugo J. Pitel, O. Praem., prezident DCH ČB

Radek Húska, účetní firma Aktiva

Mgr. Josef Hes, ředitel MCH České Budějovice

Mgr. Daniela Laschová, ředitelka FCH Týn nad Vltavou

Miroslav Kokeš, ředitel FCH Pacov

Marie Hrečínová - Prodanová , ředitelka OCH Sušice

Mgr. Michaela Veselá, ředitelka FCH Prachatice

Ing. Bc. Ludvík Zíma

Roman Tlapák, zástupce DCH České Budějovice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

44

SEZNAM DÁRCŮ

RADA DIECÉZNÍ CHARITY ČESKÉ BUDĚJOVICE



PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI

12

Čeho chceme dosáhnout?
Prostřednictvím terénní sociální práce chceme pomoci dospělým i jejich dětem, kteří jsou ohroženi sociálním 
vyloučením, zastavit sociální propad a podpořit zapojení do společnosti.

Jak konkrétně pomáháme?
Terénní programy poskytujeme převážně v domácnostech uživatelů -  terénní sociální pracovnice docházejí na 
pravidelné schůzky s  uživateli služby. Pomáháme jednotlivým osobám a rodinám ohroženým sociálním 
vyloučením při řešení nepříznivé sociální situace, poskytujeme poradenství a pomoc při uplatňování práv a při 
obstarávání osobních záležitostí (sociálně právní a právní poradenství, dluhové poradenství, vyjednávání v zájmu 
klienta, pomoc s listinami, doprovod na úřady, instituce, podpora vztahů v rodině i vztahů k širšímu sociálnímu 
okolí). 
Zaručujeme nestrannost, bezplatnost a diskrétnost, uplatňujeme individuální přístup, pomáháme se stejným 
úsilím a bez jakékoliv formy diskriminace všem uživatelům.
Spolupracujeme s Dobrovolnickým centrem Diecézní charity v programu Šance všem.
Celkově za rok 2012 spolupracovalo s terénním programem 91 rodin ze sociálně vyloučených lokalit 
(v nich žilo celkem 299 osob, z toho 148 dětí) a realizováno bylo 3928 kontaktů.
Sociální služba Terénní programy byla do 30. 6. 2012 financována z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR

NA POMOC RODINĚ
Poradna Eva realizovala v roce 2012 také projekt na podporu ohrožených rodin.  Spolupracovali jsme s rodinami, 
ve kterých bylo ohroženo zachování společného soužití členů rodiny a setrvání dětí v rodině 
V rámci projektu rodina spolupracovala se sociálními pracovníky Poradny Eva na řešení své situace. Snažili jsme 
se nasměrovat rodiny k lepšímu fungování, za pomoci terénní sociální práce a poradenství (včetně dluhového a 
právního poradenství) a dobrovolníků, kteří pomáhají dětem. Využívali jsme případových konferencí jako 
inovativní metody při práci s rodinami. Podporovali jsme výchovu a vzdělávání dětí prostřednictvím působení 
dobrovolníků  - při školní přípravě a při trávení volného času. Oslovili jsme 25 rodin, z nichž 20 služeb projektu 
využilo.
Projekt byl realizován ve spolupráci s oddělením SPOD v Českých Budějovicích a byl finančně podpořen Nadací Terezy 
Maxové dětem.

V roce 2012 nás podpořili:
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Úřad vlády ČR – Rada vlády pro záležitosti romské menšiny
Jihočeský kraj
ESF – OPLZZ
Magistrát Města České Budějovice
Nadace Terezy Maxové dětem
Dárci a sponzoři (TKS, výtěžek ze sbírky Ekumenického týdne modliteb, pan Bláha, firma Biella Czech Republic 
s.r.o., paní Václava Drábová, paní Lenka Matušinová, paní Ota Štvánová, pan Milan Bažil, sestry Kongregace 
Nejsvětější Svátosti…)

Diecézní charita České Budějovice 
Kanovnická 16,
370 01 České Budějovice
tel.: 386 353 120
fax: 386 360 284
e-mail: sekretariat@charitacb.cz
web: www.dchcb.cz 
Čísla účtů:
Raiffeisenbank Č. Budějovice
1000039938/5500
Sberbank (dříve Volksbank) Č.Budějovice
4200143282/6800

prezident 
P. Hugo Josef Pitel, O.Praem.
Dům sv. Františka, K Zastávce 646, 
391 81 Veselí nad Lužnicí 
mobil: 603 153 309
e-mail: hjpitel@sky.cz

ředitelka 
Mgr. Michaela Čermáková
tel.: 386 351 887 
mobil: 604 203 230
e-mail: reditel@charitacb.cz 
 cermakova@charitacb.cz 

zástupce ředitele, Tříkrálová sbírka 
Roman Tlapák
tel.: 386 350 648 
mobil: 732 474 234
e-mail: tlapak@charitacb.cz 

práce s veřejností – (neobsazeno)
tel.: 386 353 120
e-mail: pr@charitacb.cz 

sekretariát 
Milada Nachmüllerová 
tel.: 386 353 120
mobil: 731 604 408
e-mail: sekretariat@charitacb.cz 

koordinátor projektů DCH 
Bc. Iveta Součková 
tel.: 386 444 490
mobil: 603 281 404
e-mail: projekty@charitacb.cz

ekonom
Bc. Eva Benešová, DiS.
tel.: 386 353 120
mobil: 732 676 031
e-mail: projekty2@charitacb.cz 

účetní firma AKTIVA
Radek Húska
mobil: 608 956 365
e-mail: ekonom@charitacb.cz z
  rhuska@volny.cz 

webové stránky 
Kamila Trnková, Bbs.
tel.: 386 350 647
mobil: 604 247 268
e-mail: info@charitacb.cz 

Humanitární a rozvojová pomoc
vedoucí Humanitární a rozvojové 
pomoci 
Roman Tlapák
tel.: 386 350 648 
mobil: 732 474 234
e-mail: tlapak@charitacb.cz 

vedoucí projektu Adopce na dálku 
(Bělorusko, Zimbabwe)
Tat'jana Šeráková
tel.: 386 350 648
mobil: 732 250 873 
e-mail: 
humanitarnipomoc@charitacb.cz

Humanitární sklad (půjčovna vysoušečů)
 mobil: 732 474 234

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

45

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



PORADNA EVA PRO ŽENY A DÍVKY V NOUZI

11

Poradna Eva v Českých Budějovicích poskytuje podporu a pomoc ženám a dívkám, které se 
nacházejí v takové životní situaci, kdy cítí, že je ohrožena jejich důstojnost, sociální zajištění, 
zdraví nebo život. Napomáháme při lepší orientaci v právech, oprávněných zájmech a 
povinnostech a při zvládání tíživé životní situace. 

Komu pomáháme?
Služba je určena ženám a dívkám, které jsou starší 16 let a potřebují pomoc či podporu 
v životní situaci, ve které se ocitly.

Jak konkrétně pomáháme?
Poskytujeme poradenství týkající se např. bydlení, zaměstnání, rodiny, dluhové problematiky, poradenství 
v oblasti sociálně právní, pomáháme při uplatňování práv a při obstarávání osobních záležitostí (vyjednávání 
v zájmu klientů, pomoc s listinami – dopisy, formuláře), 2x měsíčně bezplatná právní poradna pro objednané 
klienty.  V závažných a odůvodněných případech lze poskytnout přímou materiální pomoc (potraviny, šatník, 
úvěrové jízdné na spoje ČD). Zaručujeme nestrannost, bezplatnost a diskrétnost. Spolupracujeme 
s Dobrovolnickým centrem Diecézní charity v programu Šance všem.
V roce 2012 bylo poradenství poskytnuto 304 klientkám. Uskutečnilo se celkem 2407 kontaktů (v roce 2011 
to bylo 1605 kontaktů – nárůst kontaktů je meziročně 46%). Z  toho bylo 1742 kontaktů do 30 minut a 665 bylo 
intervencí nad 30 minut – nejčastěji jde o 60 minutové konzultace.
V rámci poskytování služby Odborné sociální poradenství byla často řešenou zakázkou problematika bydlení, 
nezaměstnanosti, pomoc při uplatnění zákonných nároků uživatelek, pomoc s listinami, podpora při komunikaci 
s úřady a institucemi, intervence v zájmu uživatelek, apod.
Velkým problémem zůstává zadlužení uživatelek služby, v roce 2012 bylo dluhové poradenství v Poradně Eva 
podpořeno Magistrátem města ČB v rámci samostatného projektu „Pomoc z dluhové pasti 2012“. V roce 2012 
bylo poskytnuto celkem 655 konzultací v oblasti dluhové problematiky, což odpovídá nárůstu o 28% ve srovnání s 
rokem 2011.
Poradna také zprostředkovala uživatelkám služby poradenství v roce 2012 celkem 117 bezplatných 
právních konzultací v rámci pravidelné právní poradny v Poradně Eva. Ve srovnání se 78 konzultacemi v roce 
2011 došlo k nárůstu o 50%.  Sociální pracovnice poradny u těchto konzultací asistovaly.
Na začátku školního roku Poradna Eva uspořádala sbírku školních potřeb. V rámci sbírky bylo podpořeno celkem 
137 dětí z klientských rodin poradny.

TERÉNNÍ PROGRAMY
Terénní programy Poradny Eva poskytují služby jednotlivcům a rodinám s dětmi, kteří mají z důvodu chudoby, 
nezaměstnanosti, nízké kvalifikace či etnického původu omezené šance zapojit se do života společnosti. Službu 
poskytujeme přímo v domácnostech a zaměřujeme se na podporu soběstačnosti a aktivního přístupu k řešení 
problémů. Službu poskytujeme na území města České Budějovice. 

Komu pomáháme?
Služba je určena jednotlivcům a rodinám s dětmi v sociálně vyloučených lokalitách a komunitách v Českých 
Budějovicích. 

P O R A D N A E V A

Dům sv. Františka
- chráněného bydlení pro seniory
K Zastávce 646, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
vedoucí: 
Mgr. Iveta Úlehlová Švecová
tel./fax: 381 276 733
mobil: 737 420 274
email: vedouci.veseli@charita.cz
 pecovatelky.veseli@charitacb.cz 
Pečovatelky: 
mobil: 604 241 822 (nonstop)

Poradna pro cizince a migranty
Kanovnická 16, Č. Budějovice
vedoucí
Mgr. Michaela Dušková 
tel.: 386 351 125
mobil:  734 435 344
e-mail: cizinci@charitacb.cz 
asistent projektu
Mgr. Jana Dvořáková
tel.: 386 351 125
mobil:  732 250 873
e-mail: cizinci@charitacb.cz 

Dobrovolnické centrum
Kanovnická 11, Č. Budějovice
vedoucí
Mgr. Věra Michalicová 
mobil: 731 441 760
asistentka
Bc. Alena. Kohoutová 
tel.: 386 322 611
mobil: 731 604 163
Bc. Nikola Erhartová 
tel.: 386 322 611
mobil: 731 619 845
e-mail: dobrovolnici@charitacb.cz 
skype: dobrovolnici-cb
web: www.dobrovolnicicb.cz 

Intervenční centrum pro osoby 
ohrožené domácím násilím
Kanovnická 11, Č. Budějovice 
vedoucí
Dana Bedlánová
tel./fax: 386 323 016
mobil:  603 281 300
e-mail: intervencnicentrum@charitac.cz 
sociální pracovnice
Mgr. Vlasta Petríková
 mobil: 731 604 400
e-mail: petrikova@charitacb.cz 
Mgr. et Bc. Lenka Turková
 mobil: 731 604 592
e-mail: turkova@charitacb.cz

Detašované pracoviště
Jindřichův Hradec:
 Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Detašované pracoviště Strakonice: 
Smetanova 533, 386 01 Strakonice
Mgr. Hana Kadlecová
mobil: 731 619 844
e-mail: icstrakonice@charitacb.cz

Detašované pracoviště Tábor:
Vančurova 2904, 390 01 Tábor
(budova Jihočeské univerzity)
Mgr. Hana Kadlecová 
mobil: 731 619 842
e-mail: ictabor@charitacb.cz
tel.: 731 619 842

Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice
vedoucí:  Bc. Lucie Kolářová 
tel.: 387 203 315
mobil: 731 402 833
e-mail: eva@charitacb.cz 
skype: poradna.eva.lucie.kolarova

46

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



SLUŽBY A PROJEKTY V ČB DIECÉZI V ROCE 2012

10

Charita Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi   počet klientů
FCH Jindřichův Hradec SAS pro rodiny s dětmi 30
OCH Pelhřimov Klíč - Centrum pro rodinu 60
OCH Vimperk Služba pro rodiny s dětmi 162

Charita Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením
OCH Sušice Aktivizační služby 90

Charita Sociálně terapeutické dílny   počet klientů
CH Kaplice Kolbenka 10

Charita Terénní programy   počet klientů
DCH České Budějovice Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 299
MCH České Budějovice terénní programy 727
FCH Prachatice Most naděje 145

Charita Sociální rehabilitace   počet klientů
CH Kaplice Tolerance  11

Charita Služby následné péče   počet klientů
MCH České Budějovice Domino - služba pro lidi s duševním onemocněním 29

     
DALŠÍ  ČINNOSTI  CHARITY  
Charita Ostatní služby/projekty   počet klientů
DCH  České Budějovice Dobrovolnické centrum 577
DCH  České Budějovice Na pomoc rodině 71
DCH České Budějovice Adopce na dálku Bělorusko 52
DCH České Budějovice Adopce na dálku Zimbabwe 73
MCH České Budějovice Tranzitní program 19
MCH České Budějovice Dětské centrum Beruška 24
MCH České Budějovice Terénní hospicová péče (v rámci CHOS) 21
FCH Jindřichův Hradec Ubytovna sv. Antonína 3
OCH Pelhřimov Půjčovna kompenzačních pomůcek 84
OCH Pelhřimov Domácí hospicová péče 14
OCH Pelhřimov Šatník 179
FCH Pacov Půjčovna kompenzačních pomůcek 42
FCH Tábor Dobrovolnické centrum 102
Týn nad Vltavou Mateřské centrum Sluníčko 48
Týn nad Vltavou Klub seniorů 110
OCH Třeboň Půjčovna kompenzačních pomůcek 35
OCH Třeboň Šatník  28
CH Zliv Mateřské centrum Sluníčko 45

Poradna Eva  - sociální poradenství
Mgr. et Bc. Lenka Turková
mobil: 731 604 592
skype: poradna.eva.radka.posekana
Mgr. Lenka Bouchalová 
mobil: 731 402 834
skype: poradna.eva.lenka.bouchalova
Mgr. Ivona Manová 
mobil: 733 741 405
skype: poradna.eva.ivona.manova
Poradna Eva  - terénní programy
terénní pracovníci:
Mgr. Lenka Turková 
mobil: 731 402 803
Mgr. Lenka Bouchalová 
mobil: 731 402 834
Mgr. Ivona Manová
mobil: 733 741 405
e-mail: teren@charita.cz
skype: eva.teren

Poradenské centrum
Občanská poradna Tábor
Vančurova 2904, Tábor, 390 01
vedoucí: Mgr. Hana Kadlecová 
mobil: 731 619 842
e-mail: poradnatabor@charitacb.cz

SEZNAM CHARIT
1. FARNÍ CHARITA BORŠOV NAD 
VLTAVOU (dobrovolná charita)
Obecní 112, 373 82 Boršov nad Vltavou
tel.: 387 250 186
ředitel: Ludmila Marešová
e-mail:  maresova.marie@centrum.cz
konto: 241531611/0300 ČSOB

Činnost: Drobná pečovatelská služba, 
adopce na dálku, sběr šatstva pro Diakonii 
Broumov. Tříkrálová sbírka.

2. CHARITA BÍLÁ HŮRKA (dobrovolná 
charita)
Malešice 45, Dříteň, 373 48  Dívčice
mobil: 723 189 920
ředitel: Hošková Marie
e-mail: hoskovamarie@seznam.cz
Konto: 2100105132/2010 Fio banka
Činnost: Dobrovolná charita – Tříkrálová 
sbírka, pomoc lidem v nouzi, humanitární 
pomoc – sbírka pro Diakonii Broumov, 
adopce na dálku, duchovní péče o děti.

3. MĚSTSKÁ CHARITA
ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice
tel.: 387 718 208, 387 718 349
fax: 387 718 349
ředitel: Mgr. Josef Hes 
tel.: 387 718 202, mobil: 731 604 500
e-mail:  josef.hes@mchcb.cz
 reditel@mchcb.cz  
web: ww.mchcb.cz 

OBLAST KOMPLEXNÍ 
OMÁCÍ PÉČE:
Charitní ošetřovatelská služba, Charitní 
pečovatelská služba
Osobní asistence

OBLAST SOCIÁLNĚ 
ZNEVÝHODNĚNÝCH:
Domino – služba pro lidi s duševním 
onemocněním,
Nízkoprahové centrum pro děti a mládež 
SRDÍČKO – JILORO,
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
V. I. P.,
Dům sv. Pavla - Služby lidem bez domova,
Terénní program, Tranzitní program

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

47



9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

OCH Třeboň Pečovatelská služba Astra 53
FCH Týn nad Vltavou Pečovatelská služba 38
FCH Vimperk Charitní pečovatelská služba 594

Charita Odlehčovací služby  počet klientů 
OCH Pelhřimov Domácí hospicová péče 14
OCH Sušice Odlehčovací služby 16

Charita Domovy pro seniory   počet klientů
OCH Strakonice Dům klidného stáří sv. Anny 30
OCH Vimperk Dům klidného stáří Pravětín 44

Charita Chráněné bydlení   počet klientů
DCH České Budějovice Dům sv. Františka - Dům chráněného bydlení pro seniory  29

     
Služby sociální prevence    
Charita Azylové domy  počet klientů 
MCH České Budějovice Dům sv. Pavla - azylový dům 57
FCH Prachatice Charitní dům sv. Dominika Savia pro matky s dětmi 90
FCH Prachatice Dům sv. Petra pro muže 47
FCH Veselíčko Domov sv. Alžběty pro matku a dítě 88

Charita Kontaktní centra   počet klientů
FCH Tábor Auritus - centrum pro lidi ohrožené drogou 254

Charita Intervenční centra   počet klientů
DCH České Budějovice Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 313

Charita Nízkoprahová denní centra   počet klientů
MCH České Budějovice Dům sv. Pavla - nízkoprahové denní centrum 428

Charita Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež   počet klientů
MCH České Budějovice NZDM V.I.P. 177
MCH České Budějovice NZDM Srdíčko - Jiloro 90
CH Kaplice NZDM Molo 100
CH Kaplice NZDM  Hangár 43
CH Kaplice NZDM  Depo 110
FCH Pacov NZDM Spirála 93
FCH Protivín NZDM Síť 29
FCH Týn nad Vltavou NZDM  Bongo 128
CH Zliv NZDM No.10 50

Charita Noclehárny   počet klientů
MCH České Budějovice Dům sv Pavla - noclehárna 187
OCH Sušice Charitní noclehárny Volšovy 20

4. FARNÍ CHARITA
ČESKÝ KRUMLOV
(dobrovolná charita)
Kostelní 163, 381 01 Český Krumlov 
Adresa k zasílání korespondence – sídl. Mír 
– Urbinská 184/B, Č. Krumlov 38101
ředitel  Alžběta Vyhlidalová
mobil: 737 079 595, 605 855 112 
e-mail: farniuradck@seznam.cz  
Konto: 1002006216/5500
  Raiffeisenbank
Činnost: Drobná pečovatelská služba, 
příprava projektu Azylový dům pro muže, 
sběr použitého šatstva, hraček a dalších věcí, 
Tříkrálová sbírka

5. FARNÍ CHARITA HARTMANICE 
Spadá pod OCH Sušice

6. OBLASTNÍ CHARITA 
HORAŽĎOVICE 
Palackého 1061, 341 01 Horažďovice
tel.: 376 512 596
ředitel: Mgr. Šárka Kordová
mobil: 733 755 945
e-mail: charita.horazdovice@tiscali.cz 
web: www.horazdovice.charita.cz
Konto: 0821917369/0800 ČS
Činnost: Charitní ošetřovatelská služba 
pro seniory a zdravotně postižené, Charitní 
pečovatelská služba pro seniory a zdravotně 
postižené, Občanská poradna
Ostatní: humanitární pomoc, pomoc lidem 
v nouzi,  půjčování kompenzačních 
pomůcek 

7. CHARITA HUSINEC 
Spadá pod FCH Prachatice

8. FARNÍ CHARITA
JINDŘICHŮV HRADEC (FCH)
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
ředitel: Mgr. Michaela Čermáková
mobil: 604 203 230
e-mail:  cermakova@charitacb.cz
  reditel.jhradec@charita.cz
web: www.jindrichuvhradec.charita.cz 
Konto: 241041057/0300 ČSOB
Činnost: Poradna pro lidi v nouzi, sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Noclehárna sv. Antonína pro muže, 
Tříkrálová sbírka, Humanitární pomoc

9. FARNÍ CHARITA KÁJOV 
(dobrovolná charita)
Farní úřad Kájov 1, 382 21 Kájov
tel./fax: 380 709 411/380 709 409
Kontakt: Sestry sv. Kříže, sestra Alena
e-mail: mojcakova@seznam.cz 
Činnost: dobrovolná charitní pečovatelská 
služba, Tříkrálová sbírka

10. FARNÍ CHARITA
KAMENICE NAD LIPOU 
Husovo nám. 94, 394 70 Kamenice nad 
Lipou
tel.:  565 434 426 
ředitel: Jan Šimák
mobil: 605 875 553
e-mail: charita.kamenice@atlas.cz 
web: www.kamenice.charita.cz 
Konto: 170318142/0300  ČSOB
Činnost: Charitní pečovatelská služba
Ostatní: sběr použitého šatstva a dalších 
věcí, knihovna, finanční sbírky, půjčování 
kompenzačních pomůcek

48

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



SLUŽBY A PROJEKTY V ČB DIECÉZI V ROCE 2012

8

ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY  
Charita Ošetřovatelská služba počet klientů
MCH České Budějovice Charitní ošetřovatelská služba 164
OCH Horažďovice Charitní ošetřovatelská služba 159
OCH Písek Charitní ošetřovatelská služba 90
OCH Vimperk Charitní ošetřovatelská služba 444

     
SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Sociální poradenství 
Charita Odborné sociální poradenství počet klientů 
DCH České Budějovice Poradna Eva pro ženy a dívky v nouzi 304
DCH České Budějovice Poradna pro cizince a migranty 233
DCH České Budějovice Občanská poradna Tábor 48
OCH Horažďovice Občanská poradna 94
FCH Jindřichův Hradec Poradna pro lidi v nouzi 216
OCH Pelhřimov Občanská poradna 313
OCH Písek Odborné sociální poradenství 117
OCH Strakonice Odborné sociální poradenství 150
OCH Sušice Poradna Racek 397
OCH Třeboň Občanská poradna 210
FCH Týn nad Vltavou Odborné sociální poradenství 67

     
Služby sociální péče
Charita Osobní asistence  počet klientů
MCH České Budějovice Osobní asistence 68
FCH Pacov Osobní asistence 11
OCH Pelhřimov Osobní asistence 28
OCH Strakonice Osobní asistence Kontakt 25
OCH Sušice Osobní asistence 11
FCH Týn nad Vltavou Osobní asistence 10

Charita Pečovatelská služba  počet klientů 
MCH České Budějovice Charitní pečovatelská služba 483
OCH Horažďovice Pečovatelská služba 207
FCH Kamenice nad Lipou Pečovatelská služba 112
CH Kaplice Charitní pečovatelská služba 78
CH Malenice Pečovatelská služba 20
FCH Milevsko Pečovatelská služba 45
FCH Pacov Pečovatelská služba 89
OCH Pelhřimov Pečovatelská služba 37
OCH Písek Pečovatelská služba 41
FCH Počátky Pečovatelská služba 51
OCH Strakonice Pečovatelská služba 265
OCH Sušice Pečovatelská služba 124

11. CHARITA KAPLICE 
Náměstí 42, 382 41 Kaplice
ředitelka: Mgr. Ivana Žáčková
mobil:  731 604 509
e-mail: ivana.zackova@charitakaplice.cz
 info@charitakaplice.cz
web: www.charitakaplice.cz  
ICQ: 398-620-620
Konto: 217333850/0300   ČSOB 
Činnost: Charitní pečovatelská služba, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Depo, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež Molo, socioterapeutická dílna 
Kolbenka, Tolerance Kaplice – sociální 
rehabilitace

12. FARNÍ CHARITA KATOVICE
 (dobrovolná charita)
Husovo náměstí 1, 387 11 Katovice 
Doručovací adresa:
Stará cesta 103, 387 11 Katovice
ředitelka: Alena Navrátilová
mobil: 721 170 767 
e-mail:  farni.charita.katovice@seznam.cz 
web: www.katovice.charita.cz 
Konto:  72076634/0300   ČSOB 
Činnost: drobná pečovatelská služba, 
projekt pro rodinu s dětmi

13. FARNÍ CHARITA LAŽIŠTĚ 
Spadá pod FCH Prachatice

14. CHARITA MALENICE
Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice
ředitelka: Mgr. Jana Slepičková
mobil: 736 767 920, 725 438 345
e-mail: charita.malenice@seznam.cz
 reditelka.malenice@charita.cz 
web: www.malenice.charita.cz 
Konto: 195910468/0300 ČSOB
Činnost: pečovatelská služba - terénní 
služba. Základní sociální poradenství a 

možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek. Ostatní - pravidelná setkávání 
seniorů, poutě, zájezdy, Tříkrálová sbírka a 
Postní almužna, šatník, pomoc lidem 
v nouzi, Adopce na dálku

15. FARNÍ CHARITA MILEVSKO 
U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko 
ředitelka: Alena Růžičková
 mobil: 734 435 162
e-mail: charita.mil@centrum.cz  
web: www.fchm.cz 
Konto: 193699144/0300  ČSOB 
Činnost: Charitní pečovatelská služba 
terénní
Ostatní: základní sociální poradenství, 
humanitární pomoc, pořádání kulturních  
akcí, sbírky, částečně šatník, duchovní 
služby- spolupráce s klášterem Milevsko, 
dobrovolnictví
 
16. FARNÍ CHARITA NETOLICE 
(dobrovolná charita)
Zahradní 652, 384 11 Netolice 
tel.: 388 324 693
ředitelka: Libuše Záhorková
mobil: 728 711 366
email:  libuse.zahorkova@seznam.cz
Činnost: Drobná pečovatelská služba, 
šatník, humanitární pomoc, knihovna

17. OBLASTNÍ CHARITA 
NOVÉ HRADY
(dobrovolná charita)
Klášter Božího milosrdenství, Husova 2, 
373 33 Nové Hrady
ředitel: Václav Švarc 
mobil: 775 775 568
e-mail: svarc@klaster.cz 
Činnost: volnočasové aktivity pro děti a 
mládež, kontaktní místo poradna, organizace 
populárně - naučných přednášek.

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

49



Srpen
• ozdravný pobyt běloruských dětí (nejchudší děti z běloruského venkova)
• uspořádání každoroční sbírky školních potřeb pro děti ze sociálně slabých rodin – tiskové zprávy o zahájení a 

ukončení sbírky, rozhovory pro rádia Kiss, Blaník, Proglas a pro Českou televizi, článek v časopisu Setkání a 
Budějovický Samson. Celkem bylo darovanými školními potřebami podpořeno 137 dětí z klientských rodin

Září 
• návštěva partnerů z Lince – hodnocení humanitárního projektu „Kapky vody pro Kongo“
• přednáška, vernisáž Týden charity v Českém Krumlově, Písku 

Říjen
• Den otevřených dveří
• přednáška, vernisáž Týden charity ve Strakonicích, Táboře
• účast na cvičení VODA 2012 (spolupráce s krajem JČ, magistrátem města Č. Budějovice)
• Den otevřených dveří v Poradně Eva pro ženy a dívky v nouzi

Listopad
• představení Diecézní charity, vernisáž Týden charity Prachatice
• přednáška o domácím násilí na Konferenci ZSF Jihočeské univerzity, České Budějovice
• duchovní obnova s biskupem Mons. P. Posádem – sv. Hora

Prosinec
• otevření noclehárny v Jindřichově Hradci
• příprava organizace Tříkrálové sbírky 2013
• Vánoční koncert pro dárce a sponzory charity
• účast pracovnic poradny EVA v přímé lince Českého rozhlasu Č. Budějovice – na téma Předluženost 

domácností

7

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Setkání na sv. Hoře

18. FARNÍ CHARITA PACOV 
Nám. Svobody 2, 395 01 Pacov
tel.: 565 443 220
ředitel: Miroslav Kokeš
mobil: 607 855 122
e-mail: Inko@charitapacov.cz 
web: www.charitapacov.cz
 www.spiralapacov.cz 
Konto: 224246-261/0100  KB
Činnost: pečovatelská služba, osobní 
asistence, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež - Spirála
Ostatní: sbírky, humanitární pomoc, 
půjčovna zdravotních pomůcek

19. OBLASTNÍ CHARITA 
PELHŘIMOV
Solní 1814, 393 01 Pelhřimov
tel.: 565 327 110, 565 322 539
ředitelka: Barbara Litomiská,Bc.
mobil: 728 935 362
e-mail: charita@pelhrim.cz
web: www.pelhrimov.charita.cz 
Konto: 107046957/0300  ČSOB
Činnost: občanská poradna, Klíč – 
Centrum pro rodinu, pečovatelská služba, 
osobní asistence, domácí hospicová péče - 
odlehčovací služba
ostatní: pomoc lidem v nouzi, šatník, 
humanitární pomoc   
   
20. OBLASTNÍ CHARITA PÍSEK 
Bakaláře 43, 397 01 Písek
tel: 382 214 828, 382 212 998 
ředitelka: Dana Vejšická
mobil: 732 676 036 
e-mail: reditel.charitapi@seznam.cz 
 ochpisek@seznam.cz  
web: www.pisek.charita.cz 
Konto: 396846-271/0100  KB 
Činnost: CHOS (charitní ošetřovatelská 
služba), CHPS (charitní pečovatelská 

služba), Charitní poradna (odborné 
sociální poradenství)
Ostatní: humanitární pomoc, duchovní 
služby, šatník

21. FARNÍ CHARITA POČÁTKY
Palackého nám., 394 64 Počátky
tel.: 565 495 522
ředitelka: Barbara Litomiská Bc.
mobil: 728 935 362
e-mail: charitapocatky@seznam.cz
web: www.pocatky.charita.cz 
Konto: 0621298399/0800  ČS
Činnost: charitní pečovatelská služba
ostatní: humanitární pomoc

22. FARNÍ CHARITA PRACHATICE 
Sídlo: Slunečná 1135, 383 01 Prachatice
tel.: 388 328 226
ředitelka: Mgr. Michaela Veselá
mobil: 607 768 118
e-mail:  reditel.prachatice@charita.cz
web: www.prachatice.charita.cz 
Konto: 202964481/0300
  210436566/0300
 202964537/0300
  245856931/0300
Sbírkové konto: 235498878/0300
Činnost:   Dům sv. Dominika de Savia pro 
matky s dětmi - poskytuje azylové bydlení 
matkám s dětmi bez domova.   
Dům sv. Petra pro muže (Záblatí) -  poskytuje 
azylové bydlení pro muže bez domova se 
zajištěním pracovních činností. 
Most naděje – terénní program – zajišťuje na 
území ORP Prachatice a ORP Vimperk sociální 
poradenství poskytované přímo u klientů doma 
či na předem sjednaném místě, je preventivního 
charakteru a snaží se předejít sociálnímu 
propadu rodin i jednotlivců.
Opus Prachatice – je evropský projekt zaměřený 
na hledání řešení uplatnitelnosti na trhu práce 
pro osoby ohrožené sociálním vyloučením.

50

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



DCH CB je také klinickým pracovištěm pro studenty Zdravotně sociální fakulty a Teologické fakulty Jihočeské 
univerzity, VOŠS v Prachaticích a VOŠ Caritas v Olomouci. Organizační strukturu Diecézní charity tvořila v roce 
2012 síť charit farních, městských a oblastních.

CHARITY S PRÁVNÍ SUBJEKTIVITOU
Charity v Českobudějovické diecézi poskytují především služby z oblasti zdravotnických a sociálních služeb, 
případně se zaměřují na další projekty. Cílem Charity je poskytnout pomoc a podporu všem potřebným bez 
ohledu na víru, barvu pleti, národnost či příslušnost k politické skupině. Vlastní projekty DCH ČB byly 
financovány zejména ze státního rozpočtu (MPSV, MV, MŠTV), rozpočtu krajů (Kraj Jihočeský, Plzeňský a Kraj 
Vysočina), obcí a z vlastních prostředků charit (sponzorské dary, sbírky, dary fyzických a právnických osob 
apod.). Služby zdravotnického charakteru jsou hrazeny ze zdravotních pojišťoven.

ČINNOST CHARIT ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE

6

KALENDÁŘNÍ AKCE DIECÉZNÍ CHARITY V ROCE 2012

Leden
• Tříkrálová sbírka s výtěžkem 3 870 506 Kč, nejúspěšnější od roku 2001, kdy českobudějovická diecéze začala 

organizovat sbírku. Její první výtěžek byl 755 357 Kč.
• prezentace Poradny Eva v rámci Ekumenického týdne modliteb v kostelech v Č. Budějovicích

Únor 
• účast na vzniku PANELU (nestátní neziskové organizace působící na území Jihočeského kraje ve spolupráci 

s Krajským úřadem se dohodly na spolupráci při humanitární pomoci obyvatelům při přírodních katastro-
fách).

Březen 
• psychosociální pomoc při tragédii sebevraždy v rodině
• přednáška o domácím násilí na gymnáziu v Trhových Svinech

Duben
• příprava přednášek a výstavy Týden charity s krajským úřadem Jihočeského kraje

Květen
• vize a strategie střediska Diecézní charity (dvoudenní seminář)
• humanitární pomoc Diecézní charitě Mostar (Bosna a Hercegovina)

Červen 
• zahájení prezentace a vernisáže Týden charity na krajském úřadu
 Jihočeského kraje
• ozdravný pobyt dětí z Rumunska (dětského domova, kde jsou umístěné
 děti, které rodiče nemohou uživit) Zahájení prezentace Týden charity

23. FARNÍ CHARITA PROTIVÍN 
Sídlo:Kanovnická 16, České Budějovice 
370 01
tel.: 386 350 648
ředitel: Roman Tlapák
mobil: 732 474 234
e-mail: tlapak@charitacb.cz
web: www.protivin.charita.cz 
Konto: 170967660/0300 ČSOB
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež – SÍŤ ve Starém Městě pod 
Landštejnem - práce s mládeží, zájmové 
činnosti, volnočasové aktivity, humanitární 
pomoc, možnost krizového přespání.

24. FARNÍ CHARITA ROŽMITÁL POD 
TŘEMŠÍNEM (dobrovolná charita)
Třemšínská 755, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem
ředitelka: Mgr. Jana Horníková
mobil: 604 954 867
e-mail: jana.hornikova@email.cz 
Činnost: pomoc lidem, kteří se náhle ocitli 
v nouzi, humanitární pomoc, provoz, 
knihovny + půjčování magnetofonových 
kazet s duchovní tématikou, příležitostná 
poradenská služba, podpora projektu 
Adopce na dálku.

25. OBLASTNÍ CHARITA 
STRAKONICE 
Sousedovice 40, 386 01 Strakonice
tel.: 383 323 281, 380 120 895
fax:  383 327 457
ředitel: Olga Medlínová, DiS.
mobil: 777 887 158
e-mail: reditelka@charita-strakonice.cz 
www.charita-strakonice.cz 
Konto: 136219490/0300 ČSOB 
Činnost: Dům klidného stáří sv.. Anny – 

domov pro seniory, osobní asistence – 
terénní osobní asistence u dospělých a 
seniorů, pečovatelská služba – terénní 
pečovatelská služba je poskytována ve 
střediscích: Strakonice, Volyně, Radomyšl - 
Osek, Blatná, odborné sociální poradenství, 
půjčovna kompenzačních pomůcek

27. OBLASTNÍ CHARITA SUŠICE 
Volšovy 1, 342 01 Sušice 
tel./fax: 376 523 324 
ředitelka: Marie Hrečínová Prodanová
mobil: 732 250 018 
e-mail: hrecinova@charitasusice.cz,
 info@charitasusice.cz      
web: www.charitasusice.cz
Skype: marie.hrecinova.prodanova
Konto: 152140002/0300 ČSOB
Činnost: celoroční poskytování sociálních 
služeb lidem v obtížných životních situacích 
na Sušicku a Kašperskohorsku, do 20 km od 
Sušice ,  sociá lní  poradna RACEK,  
pečovatelská služba, osobní asistence, 
odlehčovací služby, aktivizační služby, 
charitní noclehárna Volšovy 
Ostatní: SIB - Sociálně integrační byt, 
volnočasové, vzdělávací, společensko - 
kulturní aktivity

28. FARNÍ CHARITA TÁBOR 
Klokotská 114, 390 01 Tábor 
tel.: 381 255 998
ředitelka: Mgr. Ivana Hašplová
mobil: 607 674 310
e-mail: hasplova.i@seznam.cz
 farnicharitatabor@seznam.cz
 aureus@iol.cz  
web: www.auritus.cz 
 www.tabor.charita.cz 
Konto: 1533968/0300  

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

51



ČINNOST CHARIT ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE
Na území českobudějovické diecéze působilo v roce 2012 25 charit s vlastní právní subjektivitou a 13 charit 
dobrovolných (MCH, OCH, FCH, CH). 

Oblast působení DCH CB zahrnuje Jihočeský kraj, částečně  kraj  Plzeňský a  část  kraje  Vysočina. 

Aktivity DCH Č. Budějovice lze rozdělit na:
1.   projekty diecézního střediska
2.   projekty  městské charity a charit oblastních a farních

DCH CB je řídícím, metodickým, koordinačním, kontrolním a servisním centrem v celé Českobudějovické 
diecézi a je spoluzodpovědná za poskytování sociálních, zdravotnických i humanitárních služeb v co nejlepší 
kvalitě. DCH CB je také provozovatelem těchto projektů: Poradny EVA pro ženy a dívky v nouzi, která nabízí 
pomoc a přijetí všem ženám v tíživé životní situaci, Poradny pro cizince a migranty, kde řeší specifické problémy 
spojené s životem uprchlíků, migrantů a cizinců na našem 
území a v neposlední řadě Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím. Dále pod hlavičkou DCH CB 
působí Dobrovolnické centrum, které se na profesionální 
úrovni věnuje oblasti dobrovolnictví a výchovy nových 
dobrovolníků. DCH CB je zřizovatelem a provozovate-
lem Domu sv. Františka – Dům chráněného bydlení pro 
seniory. Diecézní středisko každoročně koordinuje 
organizaci Tříkrálové sbírky v celé diecézi a organizuje 
humanitární pomoc (adopci na dálku v  Bělorusku, 
ozdravné pobyty dětí z Běloruska, pomoc v  Rumunsku, 
Zimbabwe).

ČINNOST CHARIT ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE

5

Zliv

Bílá Hůrka

domácí péče
zařízení pro seniory
azylové domy, noclehárny
domovy pro matky v tísni
domy na půl cesty
terénní programy
pomoc uprchlíkům
charitní poradny
humanitární pomoc
nízkoprahová zařízení dětí a mládeže
charitní šatník
ostatní středisko pomoci

Činnost: Auritus - centrum pro lidi 
ohrožené drogou, kontaktní centrum, 
poradenské centrum, terénní program, 
resocializační programy, primární prevence, 
prodejní galerie s informačním centrem, 
Dobrovolnické centrum Tábor 
Ostatní: humanitární pomoc a šatník

29. OBLASTNÍ CHARITA TŘEBOŇ 
Chelčického 2, 379 01 Třeboň
tel./fax: 384 721 427
ředitelka: Mgr. Lucie Bicková
mobil: 777 566 971
e-mail: charita.trebon@seznam.cz
web: www.trebon.charita.cz
skype: bickova.lucie
Konto: 0200000056/7940
 Waldviertler Sparkasse 
Činnost: pečovatelská služba Astra - péče o 
seniory a osoby se zdravotním postižením 
v domácnostech na Třeboňsku do 15 km od 
Třeboně, občanská poradna podpora a 
pomoc při řešení nepříznivé sociální situace
Ostatní - sběr šatstva (duben až září), 
humanitární pomoc

30. FARNÍ CHARITA 
TÝN NAD VLTAVOU
Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou
tel.: 385 731 553
ředitelka: Mgr. Daniela Werbynská 
 Laschová
mobil: 731 402 990
e-mail: reditelka@farnicharita.cz
web: www.tyn.charita.cz  
konto: 159263515/0600
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež, pečovatelská služba, osobní 

asistence, občanská poradna, mateřské 
centrum Sluníčko, Senior Šance – volno-
časové aktivity pro seniory
ostatní: humanitární pomoc

31. FARNÍ CHARITA VELEŠÍN
 (dobrovolná charita)
Náměstí J. V. Kamarýta 94, 382 32 Velešín
tel.: 723 566 177
ředitelka: Michaela Čápová
mobil: 776 178 368
e-mail: midu66@seznam.cz
Činnost: Humanitární pomoc, pomoc 
lidem v nouzi 

32. FARNÍ CHARITA VESELÍČKO 
č. p. 22, 398 42 Veselíčko
tel.: 382 589 108
ředitelka: Marie Sádlová
mobil: 605 910 679
e-mail: dmdvesel@sendme.cz 
web: www.veselicko.charita.cz 
Konto: 189496432/0300   ČSOB
Činnost: Domov sv. Alžběty pro matku a 
dítě – azylový dům pro matku a dítě, 
poradna pro matku a dítě, sociálně právní 
poradenství, ostatní: humanitární pomoc

33. OBLASTNÍ CHARITA VIMPERK
Pravětín č. 23, 385 01 Vimperk
tel./fax: 388 412 738
ředitelka: Mgr. Dana Marková
mobil: 731 402 993   
e-mail: markova@fch-vimperk.cz
 info@fch-vimperk.cz  
web: www.vimperk.charita.cz 
Konto: 3472900297/0100  KB

52

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ



Vážení zaměstnanci, sponzoři, dobrovolníci, přátelé charity,

Uplynul 21. rok od vzniku Diecézní charity, rok, který znamenal další rozvoj naší 
diecéze, pomoci lidem potřebným, lidem v nouzi.
V J. Hradci jsme otevřeli nové projekty: Sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s  dětmi a potřebnou Noclehárnu sv. Antonína pro muže. V Táboře vznikla 
Občanská poradna.
Přibylo lidí na ulici. Jen v Č. Budějovicích mluvíme o 1000 lidí, kteří nemají stálé 
nebo vyhovující obydlí, žijí na ulici. MCH ve spolupráci s DCH pro ně zajistila 
široké spektrum služeb, mimo jiné teplou polévku po celý týden. Zde se podílely 
mimo města Č. Budějovice a charitní dobrovolníky též obě Kongregace sester, 
kterým bych chtěla za dlouholetou pomoc lidem v nouzi a oběma charitám 
upřímně poděkovat. 
Dobře fungoval sklad humanitární pomoci potravin, celkem bylo vydáno  12,1tun. 
Děkuji vedoucímu skladu panu Pflanzerovi, paní Novákové, paní Úlehlové 
Švecové za jejich službu v oblasti vedení skladu a distribuce.
Práce na charitě není možná bez dobrovolníků a sponzorů. Poděkovali jsme všem 
na Zahradní slavnosti a na Koncertě v Jeremiášově síni. Konzervatoř Č. Budějovice 
dlouhá léta spolupracuje s Diecézní charitou. Pán Bůh zaplať za jejich pomoc.
Výnos Tříkrálové sbírky činil 3,85 mil Kč. Mohlo být proto podpořeno na 80 
sociálních a charitativních projektů v diecézi. Díky Tříkrálové sbírce mohly přijet 
na ozdravný pobyt do jižních Čech děti z Běloruska, byly podpořeny projekty 
humanitární a rozvojové pomoci ve Rwandě, Zimbabwe, Bulharsku, Bělorusku. 
Celkem bylo vydáno 380 t. Kč. 
Na pozvání Diecézní charity v Mostaru jsme osobně viděli projekty v nově 
budované charitě, v Bosně, v zemi, která je postižená válečnými útrapami a má 
složitou budoucnost. Projekty pro děti předškolního věku, děti s postižením, 
utajené projekty pro oběti domácího násilí.
Zaměstnanci charity se zúčastňují průběžně dalšího vzdělávání dle zák. 108 a 
v rámci spolupráce i mezidiecézně. Dokladem toho je školení a setkání v Erleba-
chově boudě v Krkonoších s diecézemi plzeňskou, zástupci CHČR, ČBK a to na 
pozvání Arcidiecézní charity Praha.
S Otcem biskupem Pavlem Posádem jsme se setkali na jaře na jednodenním 
setkání v klášteře v Ć. Budějovicích, na podzim načerpali v duchovní obnově na 
Svaté Hoře.
Jaké nové projekty se před námi rýsují? Noclehárna pro muže v Č. Krumlově, 
Táboře, Dům pro ženy v J. Hradci, udržení všech stávajících projektů.
Dovolte mi, abych poděkovala všem, kteří v charitním díle pomohli a pomáhají, též 
ředitelům Farních, Oblastních a Městských charit a poprosila o Boží požehnání pro 
potřebné a pomoc poskytující.

Mgr. Michaela Čermáková, ředitelka DCH Č. Budějovice

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY DCH

4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

Činnost: Dům klidného stáří Pravětín - 
domov pro seniory, charitní ošetřovatelská 
služba - pracoviště: Vimperk a Prachatice, 
pečovatelská služby, Dům s pečovatelskou 
službou Čkyně, Dům s pečovatelskou 
službou Prachatice Skalka 1120, Dům 
s  pečovatelskou službou Prachatice SNP 
559, Dům s pečovatelskou službou Volary, 
Dům s pečovatelskou službou Vimperk, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi a Mateřské centrum Budulínek
Ostatní: šatník, pomoc v nouzi

34. FARNÍ CHARITA 
VLACHOVO BŘEZÍ
(dobrovolná charita)
Holečkova 395, 384 22 Vlachovo Březí
tel.: 388 320 375
ředitelka: Ing. Jaroslava Eliášová
mobil: 737 574 458
email: jaroslava.eliasova@atlas.cz 
skype: jaroslava.eliasova

35. FARNÍ CHARITA VOLARY 
(dobrovolná charita)
Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
ředitel: místo neobsazeno

36. FARNÍ CHARITA VYŠŠÍ BROD 
(dobrovolná charita)
Zahradní 91, 382 73 Vyšší Brod
ředitelka: Eva Kusová 
mobil: 724 504 067 
Konto: 35-8972620227/0100

Činnost: Humanitární pomoc, adopce na 
dálku, letní tábory pro děti, dobrovolná 
pečovatelská služba.

37. CHARITA ZLIV
Nám. Míru 10, 383 44 Zliv
ředitelka: Mgr. Daniela  Werbynská - 
Laschová
mobil: 731 402 990
e-mail: reditelka@farnicharita.cz 
 charitazliv@seznam.cz
web: www.zliv.charita.cz 
Konto: 231272871/0300 ČSOB
Činnost: Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež NZDM No.10, humanitární 
pomoc. 

38. FARNÍ CHARITA ŽELEZNÁ 
RUDA (dobrovolná charita)
patří pod OCH Sušice
tel./fax: 376 697 118 (Farní domov)
ředitel: Ing. Václav Volenec
mobil: 604 403 269
e-mail: volenec@cbox.cz 
Činnost: sběr a výdej materiální pomoci, 
Tříkrálová sbírka

ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE PRO ROK 2013

53



Vážení přátelé, pracovníci, dobrovolníci a dobrodinci Diecézní charity.

Těchto několik stránek Vás má i letos informovat o Vaší práci, pro charitu, která je 
v  dnešní situaci čím dál důležitější a pro Vás náročnější.  Přibývá potřebných: 
bezdomovců, amnestovaných, kteří potřebují pomoc při návratu do společnosti a 
naši staří spoluobčané často osamělí a též v rodinách, které jim nemohou dát 
všechnu péči. Jsou to tíživé okolnosti, které nedovede často řešit stát a zde je 
poslání Vás všech, kteří tvoříte toto vrcholně humánní dílo křesťanské pomoci. 
Protože do potřebných okolností života postižených právě jenom charita dovede 
vstoupit a pomoci. Takže milí spolupracovníci, Vaše mimořádná námaha, 
stoupající pracovní nároky, Vaše trpělivost a obětavost, která nemůže být úplně 
honorována, je pro dnešní společnost a svět jedinečným znamením boží lásky, 
kterou Vy takto svýma rukama a obětavostí přímo uskutečňujete a to i v případech, 
že se Vám nedostane vděčnosti.  Potěšující skutečností, že „dobrý člověk ještě žije“, 
je nárůst dobrovolníků naší charity, bez které se dílo charity neobejde. A my 
prosíme a vyzýváme, aby i další spoluobčané poznali, jak dovede práce dobrovol-
níka naplnit „Kristovo slovo“- co nejmenšího jste učinili, mně jste učinili“. A Vy 
vzácní dobrovolníci, dárci a sponzoři, i když dnešní doba doléhá na finanční situaci 
každého, jste to především Vy „takzvaní obyčejní lidé“, kteří ze svého mála se 
dovedete podělit s těmi nejpotřebnějšími. Při této příležitosti přijměte nejen velké 
díky za Vaše dary a pomoc, ale především za Vaši důvěru, že prostřednictvím 
charity, chcete a můžete vykonat něco opravdu dobrého. My cítíme velikou 
zodpovědnost, aby Vaše dobrota byla co nejúčinněji využita.  Vzpomeňte jen na 
dílo Tříkrálové sbírky, kterou jste opět obohatili oproti minulým rokům, a která už 
na mnoha místech přinesla účinnou pomoc. Veřejnost mnohdy ani neví, co 
znamenají mimořádně naléhavé služby charity. Například v mrazivých dnech co 
znamenalo každodenní podání teplého jídla, těm kteří by bez tohoto sousta zůstali 
celý den bez jídla. Bez dobrovolného nasazení svého osobního času a svých sil 
zaměstnanců a dobrovolníků, by se toto nemohlo uskutečnit. Jaká úleva byla pro 
celý kraj, když v Jindřichově Hradci, v krátkém čase byla zprovozněna noclehárna 
pro lidi, kteří by pomrzli na ulici. S jakou námahou tuto činnost charita uskutečňuje 
a udržuje, se každý může přesvědčit.  Státní příspěvky jsou čím dál více omezenější, 
ale Vaše modlitby, pomoc, charitní cítění je milou nadějí do další charitní práce, 
která v  našem národě v těch našich okolnostech, ať se to přiznává nebo ne, je 
světlem, které svítí na tu dobrou a správnou cestu společnosti naší vlasti.

S úctou a poděkováním zůstává Vaše Diecézní charita

 P. Hugo Pitel, O.Praem., prezident DCH Č. Budějovice 

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA DCH

3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

54

NAPSALI O NÁS



Slovo úvodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Činnost Diecézní charity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Tříkrálová sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Humanitární a rozvojová pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Projekt Adopce na dálku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ekonomika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Seznam dárců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Adresář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

VYSVĚTLIVKY:
Českobudějovická diecéze – územní celek katolické církve spravovaným biskupem
Diecézní charita České Budějovice (DCH) – působí na území českobudějovické diecéze.
Oblastní charita (OCH) – je organizační složkou DCH v určité oblasti diecéze
Farní charita (FCH) – je organizační složkou DCH pro určitou farnost, nebo OCH
Městská charita (MCH) – je organizační složkou pro více farností v regionu města.
Charita – z lat. caritas, znamená milosrdná láska.
ZSF JU, TF JU – Zdravotně sociální fakulta, Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
VOŠS / VOŠ – Vyšší odborná škola sociální

OBSAH

2

„CHARITA ČR POMÁHÁ LIDEM, KTEŘÍ SI POMOCI NEMOHOU,
A PODPORUJE SAMOSTATNOST TĚCH, KTEŘÍ SI POMOCI NEUMĚJÍ“

DIECÉZNÍ CHARITA ČESKÉ BUDĚJOVICE
je evidovaná právnická osoba, je členem sdružení Charita Česká republika.
Byla zřízena r. 1991 dekretem biskupa ThDr. Antonína Lišky. Diecézní charita ČB působí na území 
českobudějovické diecéze, zahrnuje Jihočeský kraj, jižní část Plzeňského a západní cíp kraje Vysočina.
Na tomto území zřizuje biskup jednotlivá profesionální či dobrovolná zařízení, které se cíleně zaměřují na 
sociální, zdravotní, charitativní a humanitární pomoc.
Diecézní charita zastřešuje v současné době celkem 38 charit, z toho 25 profesionálních a 13 dobrovolných.
V roce 2012 charitní zařízení poskytla službu 5 550 klientům.
 
Posláním Charity
je služba milosrdné lásky a pomoci bližnímu v nouzi, která vychází z křesťanských zásad, a to bez ohledu na jeho 
příslušnost k rase, národnosti a náboženství. Je vyjádřena v evangeliu sv. Matouše slovy: „Měl jsem hlad a dali jste 
mi najíst, byl jsem cizí a ujali jste se mě, měl jsem žízeň a dali jste mi napít, byl jsem nahý a oblékli jste mě.“

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012

NAPSALI NÁM

Vá�ení představitelé charity,

tímto bych Vám chtěla z celého srdce poděkovat za péči, která byla 
poskytnuta naší dlouholeté přítelkyni paní Věře. Měla jsem s man�elem 
mo�nost ka�dou sobotu navštívit drahou Věrku v domě sv. Františka ve 
Veselí nad Lu�nicí. Velice mne a man�ela překvapila znalost pečovatelek 
ze stránky zdravotního stavu. Viděla jsem zájem a profesionalitu, která 
nás velice dojala. Bohu�el poslední sobotu dne 27. 10. jsem ji� neměla 
mo�nost se s Věrkou navštívit, jeliko� zemřela v odpoledních hodinách. 
Moc jsem se trápila tím, �e jsem nemohla být v jejích posledních hodinách 
�ivota s ní, dr�et jí za ruku, leč mi bylo sděleno rodinou, �e nebyla sama, 
celou dobu jejího umírání seděly pečovatelky u naší Věrky a dr�ely jí za 
ruku. Velice mnoho jim děkuji za tuto péči a celkově celému kolektivu za 
snahu chtít pomoci tě�ce nemocnému, umírajícímu klientovi.

S pozdravem 
                  man�elé L. z Prahy

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012



DIECÉZNÍ CHARITA
České Budějovice

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
tel.: 386 353 120, fax: 386 360 284

e-mail: info@charitacb.cz, www.dchcb.cz

Bankovní spojení:
Sberbank, č. ú. 4200143282/6800

Raiffeisenbank, č. ú. 1000039938/5500

 Děkujeme, �e nám pomáháte pomáhat! Děkujeme, �e nám pomáháte pomáhat! Děkujeme, �e nám pomáháte pomáhat!

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2012

DIECÉZNÍ CHARITA
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

www.ptrnka.eu +420 776 255 929


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28

